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Byrd provflyger 
sy dpolsmask inen 

i Manitoba.

Storbritannien 
leder i världs-

FRÅN FEDERALPARLAMENTE1.Phileas Fogg i 
ungdomlig upplaga.

RUNT LAND OCH RIKEN.
Remtadebatten avslutad orh budgeten antagen med 24 routers 

majoritet, ('anadian National Railways rapport föremål för 
en uttömmande debatt. Premiärministern lovar tillsättan

det av minister till Japan.

l ._. Framgång for oppositionen i Rumänien. Engelska parlament-nedrustningen. ledamöter t ill Ca«ada. Japanska lärare få ej "bobba" håret.
Stort diamantfynd i Sydafrika. Strindberg spelas I New 

Stor falskiaynteriaffär i Danmark.
; i*alle Huld. en 15-årig dansk 
1 scout på resa jorden runt.Vork. Xnlände i går till Winnipeg åt

följd av piloterna Hnk-hen orh 
orh Hennet.

Nordpolsflygning förestående.

Förete amiralitet*lorden fram
håller att nedrustning Ir ett 

faktum.
Lämnade C ana da i lördags. Henri Rourassa Mil t förra veckan 

ett ganska anmärkningsvart tal i vll 
ket han på det beetikmdns»e oppone
rade Hg mot 40-mtaatersgräusea for 
talare 1 underhuset. Hen anad* att

Förra veckana atora händelse 1 fe
deralparlamentet var remissdebattens 
avslutande och finansminister Robbs

Degraderingen avskaffas i Frankri- 
rikes milltSHagar.

Tusentala falaka mynt 1 Danmark.

Är det någon könet att reaa jorden 
runt? — var en fråga som den sven
ska tidningen Stockholms-Tidningen 
och (Un*ka tidningen Politiken nyli
gen ställde Ull ett intal av siua läsa

re med anledning av det stundande 
Jules Vernew-jubileet 

En hel del folk ansåg, att det 1 dag 
var nästan lika svårt att utföra en 
virkisomsegling som då Jules Vernes 
skrev sin världsbekanta bök “Jorden 
rundt på 86 dagar”, men andra ansl- 
*o a’t med hjälp av de moderna kom
mu ni kat ionsmedel. vi I dag hava till 
vårt förfogande, en »ådan resa med 
lätthet skulle kunna företagas åven 
av en Icke res v an ungdom.

För att bevisa detta påstående be- 
Möto de bägge tidningarna sig för att 
bekosta en resa jorden runt första 
klase med allting fritt för en pojke 
icke över 18 år och icke under 15.

Bland 700 sökande, vilka underställ
des prov av tidningarnas ombud seg
rade en ung dansk pojke vid namn 
Palle Huld. och då han fick reda på 
att han blivit den lycklige, telefone
rade han omedelbart till sin moder 
och underrättade henne därom med 
föliande lakoniska ord:

— Nu mor kan dn pakke In tand
borsten.

Resan ställdes, aom 8. C. T. redan 
förut varit 1 tillfälle att meddela, från 
Köpenhamns Hnvedbangård med Jyl- 
hind sex pressen till Esbjerg. varifrån 
Londonb&ten förde honom ut mot 
nya äventyr.

I förra veckan passerade Palle, som 
han nu populärt kallas för överallt 
i världen, Wiuntpeg och blev natur
ligtvis intervjuad fotograferad
samt vederbörligen hyllad av en stor 
människomassa. Då C. P. R. expres
sen 8:35 på kvällen onsdagen den 14 
dennes ångade in på stationen hade 
Free Press'. Tribune s och S. C. T s 
medarbetare infunnit sig på perron
gen o<-h mot t«»ga den unge dansken.

—- Hallo, hallo, det er mej der er 
meddelar att det mycket omtalade iPalle* — v°ro hans första hälsnings- 
och efter stora liesvärligheter arran-ior<* fx*1 klev det handskakning och 
ge rade äktenskapet mellan maharad- Ptv^bBtat toner. Efter en kort avstio

Pal »km vn ferierna i Danmark synes 
ha het vållat större omfattning in 
man från början har trott. Vader den 
senaste veckan ha IS —20 falska 1- 
kronasmynt Inlämnats till. polisen 
från hanker och andra offentliga In
stitutioner Polisen anser att tnsen- 
tale fals ha mynt åro i omlopp. Det 
tagee dock för givet, stt den för någ 
ra dagar *ed*n 1 statens myntverk 
avslöjade falakmvntaren icke har nå
got större antal ar deaea på »Itt sam- 
veté

1,306,000 ton* desaraerede. femte budget »förslags antagande. Vid 
omröstningen visade det sig att 116 
röster avgivits för budgetsförslagete i varje medlem skulle vara berättigad 
antagande och 92 emot

Franska deputeradekammaren har 
•ner 190 röeter mot 130 antagit ett för
slag till revision ar den militära 
strafflagen. Bl. a. avskaffas degra
deringen och straffarbetet utomhus

Commander Richard E. llyrd. er. av 
\årldens mest framstående aviatlker 
och upptäcktsresande, anlände 1 går 
till Winnipeg med sitt nya stora syd- 
polsplan för att utföra en del prov- 
flygningar t Manitoba Innan han till
sammans med aln till 55 man uppgå
ende expedition startar sin farofyllda 
fård till sydpolen.

Bland passagerarna befunno sig pi
loterna Ftoyd Bennet och Bernt Ral- 
(Tiea. vilka bägge »kola åtfölja Byrd 
|så hans syd polsfärd.

Den nya maskinen levererades vid 
Ford Airport 1 Deaborn i tisdags och 

| fördes direkt hit av Bennet.
I samband med flygningen medde- 

j las från New York att den kände po
larforskaren Stefansnn engagerat* 
som medlem av den stora expeditio
nen som startar I sommar Den skall 
bestå av 55 man, däribland 12 veten
skapsmän. tre eskimåer och utom 
Byrd. de två flygare, som voro han* 
kamrater på färden från New York 
till Parte, nämligen Balchen och Ben
net.

Då förste ajutraliteutordeu. Rigth 
Hon. W. C. Bridge man I förra veckas 
Inför 81 or hr i tan nien* underhus fram
lade M-trsJHv ,«■ rapport tor gransk
ning bekräftade han de senaste «v 
amiralitet utfärdade officiella kommu
nikéerna au nedrustningen är ett fak- 
tum I Storbritannien

Ehuru naturligtvis icke någon tv* 
rustning kommer att äga rum inom 
Imperiet framhöll dock lorden alt 
Storbritannien var den nation 1 värl
den. »om under aenaate år nedrustat 
aln flotta I största möjliga utstrick 
ning och mest ar någon annan stor
makt

att uppehålla husets int.vss»* och upp-detsamma, 
varför förslaget sålunda gick Igenom 
med 24 rosters majoritet.

märksamhet så länge denue Önskade 
Bouraasa har formerat ec liten oppo
sitionsgrupp f underhuset med ett få
tal medlemmar och sökte med hjälp 
av dessa att få beslutet upphävt, le 
konservativa gjorde “uppror- under 
r. mrassas tal och talmannen måste 
v.ied tillhjälp av “Rergeant at Arms- 
återkalla medlemmarna till ordning, 
t* ;• vt rådet var »do en halv timmes tid 
och under högjtutt tal och slående 1 
putpetlocken mT : > de konservativa 
omöjliggöra alt tåtarna kua le fcör.i 
sig hörd.

Engelska partamentsledamSter till 
Canada i sommar.

Ett synnerligen stort antal medlem
mar sv engelska underhuset komma 
Instundande sommar att avlägga of
ficiella besök I Canada tillsammans 
med parlamentsledamöter från Au
stralien. Nya Zeeland. Malta. Indien, 
Newfoundland. Irland. Rhodesia och 
Sydafrika.

De komma att hålsas välkomna I ] 
t£uehec av representanter för den ca- ! 
nsdenslska regeringen och underhu- \ 
set samt avresa sedan vis C. N. R 
med extratåg genom de olika delarna ! 
av Canada. De beräknas anlända den 
25 augusti och uppehållet har I lan
det Utstråckes till den 30 september 
Varje provins och provinsiell huvud
stad 1 landet komma att besökas och 
dessutom komma korta avstickare att 
göras till mera kända turistorter och 
natursköna platser.

Före Washington konferensen des 
armerades redan 1.300,000 tons och 
alli sedan dess har Imperiet föregått 
de andra länderna I avrustnlngshänse- 
rnde Den 1 juli 1914 förfogade li 
pertet över 644 krigsfartyg. Vid freds
slutet hade antalet sprungit upp till 
1.M7 och I dag förfogar hela det brit
tiska Jmperiet endast över 403 krigs
fartyg. Tonnaget under de ovsn an
givne tre t Ida punk tern a uppgick till 
respektive 2,276.000. 3.136.000 och l. 
129,000.
tiden 191* — 1928 desarmerat 2.000. 
0*0 tons orh Förenta Staterna ender 
samma Ild ett tonnage, vårt 1500.000

Enligt rapporten bestrider det brit
tiska amiralitet på det beet&mdaste 
de rykten som spritts gtt vid avrust- 
ningskonfereosen I Qenéve under före
gående år. Förenta Staten* skulle 
föreslagit ett totaltonnage av 400.000 
tons medan Storbritannien skulle b* 
gärt ett totaltonnage av 600,000 tons.

Oen en jämförelse skulle göras med 
Förenta Statarna, framhöll Hon Brid
geman. kunde världen mycket fort 
konstatera vilken nation det var som 
rustade och vilken som avrustade 
Han bringade vidare I itanke det 
bymrnadsförnlag. som sjöministern 1 
Förenta Stateras. Wllbur. framlagt i 
januari och den betydande nedskär- 

beslutat» ny-

Canadlan National Railways årsrap
port har även varit föremål för Ingå
ende behandling I underhuset, syn- 
nerllgaet som förra årets inkomster 
med 65.790,028 understiger 1925 års 
Inkomster. 1926 belöpte sig bruttoin
komsterna nämligen <111 $47.904.004 
och 1927 voro de endast $42.113.976.

Bolagets finansiella ställning är 
dock fortfarande den bästa, men det 
omfattande utbyggnadsprogram. som 
under de senaste åren bedrivits av 
bolaget har dragit så enorma kostna
der. att de inkoraster, som under de 
första åren erhållits genom de nya ba 
norna. Icke uppvågts av utgifterna. 
Vad som 1 främsta rummet bidrager 
till den nedgående Inkomsten är att 
Järnvägsn&tet år för stort I proportion 
till befolkningen men ej till landet.

En annan sak som 1 icke oväsent
lig gra<l bidragit till de lägre inkoms
terna är den reducerade spannmåls- 
taxan. varigenom inkomsterna från 
fraktsatserna reducerades med $652. 
550. ökningen av avlöningar, löpande 
utgifter, förändringar av arbetsplat
ser (Port Nelson) m. m. uppgå till 
$3,771.000 varigenom driftskostnader
na procentuellt ökades från 81,09 un
der 1926 till 83,59 under 1927.

mfl
De två sistnämnda Inledde nyli

gen en provflygning från Seattle 
till Washington med två av de maski
ner. som expeditionen skall medföra 
och med vilka man tänker företaga en 
hel mängd rekognosceringar över de 
hittills nästan nlciuida områdena kring 
sydpolen. Stefansson har lagt sig på 
ett sjukhus 1 New York för att pröva 
verkningarna av ett nytt köttextrakt, 
som han sammansatt, och som skall 
förhindra ekörbjugg De första som- 
■nr rmftnaderna skola an våndas till ut t 
förbereda den nya sydpolsexpeditlö
nen, som blir den största och bäst ut
rustade, som hittills utsänt*.

Storbritannien har under
August Strindberg.

Strindberg skall spela» 1 New York.

Strindbergs “Fadren" kommer att 
uppföras 1 New York av MacDowell 
Club Theatre på Initiativ av skådespe
laren Whlttier. som redan spelat det
ta stycke I Europa.

Om stycket blir en framgång flyt
tar m m över det till n&goix Broad- 
wayteater. WTiittler planerar att se
nare även ge “Dödsdansen *. “Ford
ringsägare" samt “Brott och brott".

Palle Huld.

Bland oppositionen befann »ig den 
progressiva gruppen, vilken med 20 
medlemmar röstade tillsammans med 
de konservativa, vilka avgåvo de re
sterande 72 rösterna 1 oppositionen. 
Orsaken till att de progressiva rösta
de I samband med de konservativa 
uppgives vara att det progressiva par
tiet icke är tillfredsställt med den av 
regeringen föreslagna tariffsänkniu- 
gen. utan önskar densamma genom
förd i än storre grad. Det är heller 
icke, som allmänt bekant, första gån
gen de progressiva och de konserva
tiva "funnit" varandra. 1926 års re
geringsskifte gav ett ganska belysan
de exempel härpå.

Oppositionen vinner i Rumänien?

Rumänien år fortfarande Europés
oroliga hörn Ett demonstrationståg 
på över 10.000 personer har avmar- 
srherat t 111 Bucharest för att kräva 
den nuvarande regeringen* avgång, 
då densamma försatt landet 1 ett 
ekonomiskt depressionstillstånd, »om 
uppgives vara vårre ån under efter- 
krtgsåren Man begär allmänt att 
Bratianu »kall avgå och att kronprins 
Carola anhängare Manlu skull forme
ra en ny regering. En kraftig opposi
tion har även förmårkts mot gunst- 
liugsregementet och att den lille kung 
Mfchael skall vara landets överhuvud, 
då enligt oppositionen, kronprins Ca- 
rol rätteligen skulle Innehava mak
ten.

Amerikaneka blir maharadjas tredje Årets första nordpolsflygning före
stående.

Ett telegram från London i lördags Om några få veckor kan året* för
sta nordpolsflygning väntas. Forska
ren kapten Wilkins är. följd av en fly
gare vid namn Ellason. på väg till 
Polnt Barrow I Alaska, varifrån han 
snarast ämnar försöka flyga över 
nordpolen direkt 
Han ämnar särskilt utforska, om det 
är fastland kring polen.

nlag av detsamma, sor»
Ilgen I represen tant duser.

Åtta atora kryssare ha emellertid 
beviljat» Förenta Staterna för ut
byggandet av flottan och ytterligare 
femton komma med säkerhet att be- 
viljas. Därigenom har Förenta Sta
terna nått npp till det maximum, det 
•jålv föreslog vid Genéve. så när som 
på tvenne kryssare. Någon kapprust
ning från det brittiska Imperieta sida 
förekommer Icke. framhöll lorden 1

Nödvändigheten att utnämna en mi
nister till Japan dryftades även 1 för
ra veckan efter en interpellation från 
konservativt hål! och I anslutning till 
att Japan vägrat en representant från 
Britlsh Columbia att göra undersök
ningar beträffande en handelstvist på 
en miljon dollars. Premiärministern 
meddelade i samband därmed att re
geringen för närvarande hade tagit 
under strängt övervägande att utnäm
na en minister i detta land och att 
utnämnandet med sannolikhet ej skul
le låta vänta på sig länge.

(Foris. å sid. 2)(Forts, å sid. 2.)

till Spetsbergen.

SPANNMALSUTSTÄLLN1NGEN I REGINA 1932.
Avsedd att i främsta rummet ut
göra en hyllning för jordbru

kets pioniärer.

I måndags nådde speciella repre
sentanter för detta tåg huvudstaden 
och konfererade med Manlu Inga som 
helst oroligheter ha ännu utbrutit, 
men man befarar att när tåget på 
torsdag eller fredag når Bucharest.

Det nya norska DE SVENSKA ARBET8STRI0ERNA.
Estland ger monopol

staisianet klart. åt tändstickor. Det nya medlingsförsöket, 1 storatri- 
den misslyckades. Alla tecken tyda 
på en mycket långvarig strid,.

öppen konflikt synes hota vid soc
kerbruken. Arbetarna ha förkastet 
medlingsförslaget.

Storartade förberedelser.avslutningen av aln rapport. Andra 
stormakter hava övertagit detta pro
jekt. Storbritannien ned rustar effek 
litt och oren införde »Iffror bevisa ,,-gA ,||er också me» ripned makt 
häst riktigheten av detta.

iO milj. dollars upptagas hos etl 
konsortium i England och 

V. S. A.
Svenska trusten får ett kontrakt 

på 40 år mot en summa av 
6 milj. kr.regeringen skall vara nödsakad att Sommaren 1932 avhålles 1 Regina 

en världsutställning för spannra&lsod- | 
lare från alla delar av världen. Ut
ställningen kommer att i främsta 
rummet taga formen av en hyllning 
för jordbrukets pioniärer i västra Ca
nada samt även högtidlighälla minnet 
av Canadian Pacific Railways första 
järnvägsförbindelse med Saskatche
wan, den provin» l Canada. som under 
åratal varit den främsta veteexportö
ren I hela världen.

I lördags avhölls i staden ett ge
mensamt möte med representanter 
för Manitoba* och Saskatchewans re
geringar (Alberta var Icke represen
terat på grund av att legiskatursestio- 
nen fortfarande pågick I provinsen K 
vetepoolen, spannmåls börsen. Alber
tas. Manitoba* och Saskatchewans 
universitet, Dominion» experimental 
farm. Canadåan National och Cana
dian Pacific Railways. United Grain- 
growers, Coro Growers Association, 

j The Registered Seed Growers. U. F.

10W1NCKEL GJORDE LÅNET 
TILL KABIN ETTSFRÅGA.

förevara sig mot ett kuppförsök. KONTRAKT UNDERSKRIVES 
SNARAST I STOCKHOLM. OCH FRED RÅDER I VÄRLDEN ..EN SLAGFÄRDIG PRÄST. Norska Stortinget har behandlat re

geringens förslag om bemyndigande 
att upptaga ett konverter!ng*!ån på 
120 milj. kronor. Arbetarepartiet 
motsatte sig bemyndigandet, och då 
bondepartiets st&llning till en början 
också var osäker, förklarade statsmi
nistern. att han nödgades göra saken 
till en kabinett*fr5ga. Bemyndigan
det lämnades därefter mot arbetare
partiets röster. Statsministern fram
höll bl. a., att norska penningpoliti- 
keoe ledning genom detta lån bl. a 
skulle kunna slå tillbaka de senaste 
hänsynslösa angreppen mot kronan 
och finansministern upplyste, att lå
net komme att upptagas på gynnsam
mare villkor in staten uppnådde 1914.

! en officiell kommuniké meddelas, 
att lånet, som är på 30 milj. dollars, 
avslutat* med ett konsortium, bestå
ende av Hambros Bank. London. Gua- 
ranty Trust Company. New York, Dil
lon Reed A Company och First Natio
nal Bank f Boston. Räntefoten år 5 
proc. Lånet som skall vara Återbe
talt Inom 30 år. lon konvertera* efter 
fem *r.

Den svenska tändstickstrusten står 
nu Inför en ny erövring. Enligt se
naste telegram från Stockholm är så
lunda en överenskommelse med Est
land nära förestående. Inom kort tor
de Sverige ha att vänta besök av Est
lands finana- aamt handela- och Indu
striministrar, vilka komma för att un
derteckna kontraktet med tändsticks- 
trusten.

Det händé I Winnipeg för en tid se-1 sat konstnärliga anlag. Men hon var 
dan, att man utlyst tävling om för ] gift med tysken, den förra gången 
slag till ett minnesmärke I staden j tävlande Emanuel Hahn. 
över 1 kriget fallna soldater, ty var- > 
för skulle inte Winnipeg ha ett så
dant monument, när så många andra 
städer ägde ett. De tävlande skulle 
»kicka sina verkliga namn 1 slutet ku
vert till prisnämnden, och denna skul
le öppna dem föret når prisbedfimnin
gen skett . På sä ris komme allt att 
gå fullt opartiskt till våga.

Nå det fanns ett monumentförslag. 
som stod på en långt högre nivå än al
la de andra, och detta erhöll natur-

1 vanliga fall bruka ju andans män 
ha sin etyrka I ordet och Inta 1 armar
na. ehuru ju undantag förekomma 
åven från den regeln. Den bortgång 
ne dråplige allmogesklldraren Ture 
Sållberg berättade på sin tid en histo
ria om en småländsk pastorsadjunkt, 
som var föga begåvad pä huvudets 
vag ner. men däremot ägde mindre 
vanliga kroppskrafter Han råkade 
bli skickad på ett vikariat till en soc
ken I obygden, aom fullständigt ter- 
rorlaerade» av några vilda sållar. Pas
torn klädde upp hela baket och åter
ställde lugn och ordning 1 den bråki
ga landsändan, radan han av de för
tjusta sockenborua enhälligt kallades 
till fjärde provpredikant och fick pas
toratet

flickans båda beväpnade bröder bar 
det av till kyrkan.

Pastorn dår vigde de unga tu, men 
höll som på brod ett anförande, som 
inte riktigt föll brugummen på läp
pen. ty denne visade mitt under talet 
•in ovtija mot en passus i detsamma 
genom att draga upp en revolver och 
avlossa ett skott mot pastorn. Kulan 
flög tålt förbi örat på prästen, men 
denne förträfflige andans man blinka
de icke en* utan fortsatte fullkomligt 
oberörd sitt anförande.

Xlh han avslutat talet gick han 
fram till bruden och kysste henne en
ligt övligt bruk på kinden. Men detta 
passa de Icke den nybekade åkta man
nen. »om gav pastora en rungande ör- 
ftt Men nn ansåg prästen sig ha full- 
gtort al lan rättfärdighet 1 avseende 
på skriftens ord. om omfattningen »v 
den kristliga fördragsam be t en — han 
hade jo visserligen bara fått ett slag 

fårraare på ert* ko* en dag trader P* det 
fund med att baas unga dotter blivit skottet borde Jn mer ån vi! uppvägs 
elltiör Intim mod « bt d. mån*. ,1», p* d„ „<r> _ od, 
Äventyrar» a»m appehA>la.l* ' «*» to< »M,en. handen l
na trakt för att leta efter sflrer Då •

familjen ; hvgl.nningen och kastade honom mot
väggen så det sade skvatt efter det. 
Därpå pryglade han upp bråkstakeu 

delade hooom. att han antingen måste till svågrarnas ogemena och Ma dolda
glädje och förklarade därefter akten 
avslutad, varpå hustru och svågrar 
flockade upp vad
den åkta mannen ork begivo någ till 
hroltopsmilt iden.

Naturligtvis ansågo »Ig de fredsäl
skande böra belöna den tredje I ord
ningen med priset, och nu får Winni
peg den stora glädjen, att I stället för 
att få ett värdigt krlgsmonument. 
där fredens symbol var tongivande, 
bliva beskärt med ett konstverk, vars 
konstnärliga värde ir synnerligen 
omdisputabelt. Och allt detta I fre
dens år anno 1928 — —

Enligt de uppgifter, som stå oss till 
buds, skulle tindstickstrusten erhåll» 
det estniska tändsticksmonopolet mol 
en engångsersättning till estniska 
staten på 6 miljoner kronor. För det 
estniska monopolet skulle ett nytt ak
tiebolag skapas med ett aktiekapital 
på 4 miljoner kronor. Samtliga est- HStvhi företa priset. Man öppnade 
niska tändsticksfabriker, ritts nume- kurertet . Pristagaren var en tjr.k,

hette Emanuel Hahn. hade visserligen

Senaste svenska idrotts- 
nyheter.ra Inköpa av den svenska trusten,

»kola efter fyrtio Ar tillfalla estniska tillbringat största delen a? sitt Uy l
Canada men hade ändå skådat vårl-(Forts å sid. 2.) staten. I samband med monopolet In

föres en tändstlckaskatti som till att deae U®* första gången 1 det gamla 
börja med utgår med sju tiondedels fiendelandet.

i b lose hjälte har 1 dagar 
na fått en kollega t V 8. A„ »ärmara 
bestämt Leadville. Colorado, där prå-

Denne Hedlund och Utterström passera mil 
linjen aamttdlgt I Vasaloppet.“Stavangerf jord” »ätter 

rekord.
Winnipeg* patrioter sammanträddeöre pr ask. Staten tillerkånoes emel

lertid rätt att undan för nndan förhö- och föratodo att en tysk Inte skulle 
ja denna skatt. Priset på tändsttc- kunna resa en staty över fallna eana-

rleeeder ånnu synas rara rådande. En
kindbenet, men revolver» Olymptasegraren Hedlund åkte 1 

söndags åtta dagar samtidigt med Ut
terström över mållinjen vid Vasalop
pet I Mora. Rekordet sänktes med 3 
minuter. Stark kyla rådde. Tto tu
sen personer hade samlats vid målet 

to- I Mora.

Tillrygpallgger sträckan Bergen—Ha
lifax pi 6 dygn och 22 timmar.

koma skall fastställas av en speciell den si ska soldater. Han erhöll pris- 
kommission. 1 vilken åven Estlands summan, och man utlyste en ny täv

lan. 1 denna skulle endast personer 
ar odisputabel canadenslsk härkomst 
tå deltaga.

a
På Initiativ ar Vasaordens barn- 

klubbskommitté rundradleradee här- 
dagen från New York svenak folk

musik. utfärd dela av en orkester och 
del» av fyrtio svensk-amerikanska 
bura 1 åldern sju till sjutton år under 
ledning av musikdirektör Josef TofL 
V t sändningen inleddes med ett anfö
rande av generalkonsul Lamm och 
* aveuuk militärmarsck samt a valu-, extratlg ueder ledning av L. G. 
tade» med de The Starapengled Ben i Esther frän firmaa De Wolf A Sons,

regering skall före t råd as.
Norska Amerlkailnjens snabbgåeo- 

de ångartrg Stavan gerf jord anlöpte 
Halifax 1 fredag» middag efter »It ha
va titlyggalagt sträckan Bergen—Ha
lifax på 6 dagar och 22 timmar, vfl-

hedern höll» högt I kura 
begå vo alg flickan» tvåane bröder tiM ÖVCftVÅLO MOT SVENSKA Aft- 

BETSVILL1GA. Nå. det fanns bland de nya 
t förslagen ett. »om stod på

EU rAti trierrAid mol .rbeurilligm nlT‘ 1= *“» * lnd™'
begicks iom lördagen rid Blllerud» «ch dett» erhöll nmtnriigtri» »om

sången priset. Man öppnade kårer- 
tet Pristagaren rar en dam nr rö

ren. »yaeetutta med eanadenei.kt blod. ock bo. ha
de Anda eedaa sin späda barndom rl-

OuMmedaUer utdelade» Icke Ull de 
bida Vaeeloppeeegraroa. BAda flngo 
silvermedalj, ritta Kerlimnade» rid 
priaotdelniagea. Allettnna meningen 
synes rara. att ttrilagaledningen bort 
gira både Hedland orh Uttoretröm 
guldmedalj

ar-

Caigifta a ig med flickan eller ockaA göra 
ile Han hade bara att dataasaarraraa. $41 till an-elet. enlån-etit

bolagris pappersbruk I Seffle. dir trede I m Anda ga kriUl till Winalpeg medTSlja Han föredrog helt natärligt 
det Al- faaas krar ar haadra arbetare misshandlade tio ardet fSrrw alternativet

be te villiga 
laetalngsarbeten.!dre ltrsfarttga. ock

PBNNDfGVOBSXMDBLÄRB
tBI etta platser ,■

ker. aj.ftrr.trt»*rad. a» Rläten rera

m c.
TOr beftepp över Itt* ee 

irgMler

DAHL HTEAM8HIP ACSHCT.
MS Laga* Ave._ Wimtlpeg. Ma*.

tttnaral Agent »r

■F
t"r

T"'

l

LEXIKON
Svenakt-Enpelakt *. Engetakft- 

Svrnekt. ars h^lprede tbr ny
bommar. aom fort onska lAra 
en gr Iska aprftkri- Inbundet I 
läderband endast *1.00. porto
tritt mot förskottsbetalning. 

Svenska Canada-Tidniii**» 
325 Logan Ave. Winnipeg.

En ungdomlig
världsomseglare,

Strindbergsdromatik
i New York.
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T— I tidning »kalle kun gir* -Tror NI det klarar »Ig", frågade 

el M»
'■Ver »å »Ikker. I »kal aokk »e al 

vt »fcaadtaavtek* drenge kar beede j

ock BMl 
gar erb
fmlry Otee. Sank. dm II mar» 1>3

UU »Da harjedall»BET Nrr Til 1
* awlra avWWk bet mrd så au

Cldet slalle »ara Utuda» »0» alt •»
KSvatten på 

Men for att
16a ar

bara ett »ar tall. 
*»rr Ull Ca- 

for * kr »edaa. ock haa kade ee-

al aette rekord", rar Palle* »rar. 
Ock rt treITT TACK TILL OEM 80* STATT 

| MODELL OCH LÅTIT AVSPEGLA 
•K I *IWA eeHATTELSeiL

Ty ktt
sry

.dan haa an»t Ull Wiaaipsa, 8 dollars 
på flckaa. Haa arbetade håri under
tre år. to* frihem 

ihalv »efcion land, 12

Palla blivit med IBIerL F>r S. €. T. av M AHJEDALS-LASSE. a och har na en
kor och 14 häs-

»É en blhfltnmé
skandinaviska kvarteren I Wlanipeg i 
och efter ytterligare en lättare lunch ' 
å 8. C. T:e redaktion bar det så av 
till Vancouver klockan 16:45 på afto
nen I lördags nådde Palle Vanrou 1 
ver ack samma dag medföljde haa 
Empreas of Canada till Yokohama för 
'1dare befordran till Tokio. Dårifrån 

til TlUlvoetok och

M**JCOAt.fW«A«t — HIT i AJag har hållit p* så pass långe med 
a* skriva be råt te Iser från TroUdalen
a Jag
tacks alla dem. »om på ett eller a» 
nat aå 11 t|lnst*jurt aom modell och 
låtit a vaper.la sig i mina berittelser 
Många av troUdallngarna ha fröjda* 
sig åt tokerierna och trott alg kånaa j

tar aamt fullt modernt maskineri —
och det mårkHga är att allt år betalt.8«*m 4s€ torde vari kåat av naaian 

alla Hårjedattngar i aom Canada. av- 
htills fOr tvemne år sedan

rr det vara på sin plats att I Winnipe* ha vl till exempel 
ekråd dare av svensk härstamning. 
som tor v.åra 30 år aedaa kom Ull 
New York och bade 2» cent» på fic
kan. nar han skulle söka arbete. Han 
har nu en bra affår i staden, en stor

1
Det bästa

LÄKEMEDEL
som ltan erhål
las för pengar!

ett möte i
; imed Mkrjodattngar i Minnesota, var- erIS -HarJedaMartaåag" bildades

Iva år så hehsgiig.Dr. Chase • 
mjhk och 
till att hålla huden rea. man har 
»lott att 
ikatta doe.

NI kanshe känner desa varde aom

l*H fram*»* ändamålet u.ed detta
vlier* HWhhv. „ I mer än ett tredjedels århun-

Igen untern. I t*rk,teteer»*. tri** ha Oodtf* KMeev Pilk an I v,n* «h *™t»mobU samt »åkerlige»
grn„m en virvelvind I nord*n»lnd.n, ^ ^ med,et mot en het del m*ar »A b,=».n.
» .» b.«-d. ,1g .11 v >-kände rv»t I iu rys,gv,rit- reematisnå. blåttbe- En »«nnn Undiman bom 
**“ e» tit katters». mm ude ' V*r FVXr wh andra åkommor foror-;ut"1'-1 v*d unga år. )lg tror hen »ar 
0* »krlver baa »Adaaa fjolliga beriu-tea^e(je av dalitra njurar. Dr-
tolser* Haa kunde lika gårt>» skri ho8 alla återför- «PP frihemman i Saskatchewan och

däljgre för 50 C. per ask eller 6 adlade marken intensivt. Pojken väx 
r** Tar -ydligtn för $2 50, eller direkt från " upt>. tv-k tortroewkeposter

Dodd> Medicine Co.. Ltd.. To- hållet. ble» legmatormedlem ocb är 
ronto 2, O*t-, mot förskottelik- t™ <bcf f»r ett a» de »töreta »veneba

företagen i Canada.
Jag skulle kunna räkna upp massor 

av sånada fall. men Jag erkänner gär
na. att dessa personer varit karlaka- 
lar, som önskat kommu fram 1 livet 
och ej skytt arbete för att kenha gå 
< mkrlng på gatorna och ‘ bomma" av 
landsmän med båttre energi och ar
betsförmåga än de själva.

På farm betalas nu 1 regel $30 —

möte var ra! att hekaa**kapen
mpd folk från sami 
rtg* sasnt »ti etgta nym bekant-kaf* r 

uns, vMud >8 nästad 
ondantagslAei Sr aynaerUgea trevligt- 

1 fjol

övur Sthtrtoa till RjrabnL Efter etthemtrakt 1 Sve da» lor att uppkört uppehåll i Moskva fortsattes ra- 
ean tiU Ty*land och de* 1$ sprit 

skall Palle
hit till

botemedel mot hettMemma hudutslagklockan 6 OS på
x-h andra hudsjukdomar 
‘Jknkt vad det betyder att rensa och 
•orsköas bwdya det har tngoa mot- 
»varrigbet ingen rivaL

Rlemmor, pormaskar, grovhet rod
nad l huden, inflammation utslag for
inn* lått når denna mjuka läkande

Har niStt.ytruk|å
alla apotek.

bara en femton år. Hans fader togr, på det andra mötet.
förut uårnnts taga 4$ 

dagar 1 anspråk och endast båt och 
tåg får

vflhet avhölls I Oear Lake. Doogiai va någonting fint och ädelt, skönt
och upplyftande"
ea rtnk om. au aaao skulle skriva j 
skönlitteratur Meo se *rt är på det 
viset att berättelserna bli så många 
nxo de agerande personerna uppföra 
säg. late är det alkiete* på såa pUu»
ate skriva om upplyftande himmelsk vara en k ring flackande kolportur. som 
musik eller om lärkans drillar i skyn, hiållde sig framfor mig och sade: 
icar Trolldalens kurkxut sall*kap kör "Jag hörde musik har inne. sä Jag 
UU Dåbrakadahra i mänskenskarusell måste gå io". Och så tittade han upp 
<** vinglar bil ocb dit och gor kora- i taket och sade: “Men hör du! Jag li- 
tecken aied benen och uppstämma kar inte att du spelar danslåtar Jag 
högljudda indtaatjut. skulle lika om du ville spela sånger

Men om de seglade 1 flygmaskin ,,rn Jesus-' — Då begärde jag, att han j40 i mänaden och delta är lönen till
och roade sig med att uppstämma nå ' stmtte sjunga en sång. w>m Jag borde vårarbetet. Vid sån ingen betalas yt
gon slags harmonierande musikalisk f råtsningsarméns hallelujaflickor sjön- reriigare $16
hymu. dä kunde det vara på sin plats ; go på ett frålaolugaroöte 1 Sverlgi skörden och stukuingen är inne. å\
att skriva sköne och upplyftande j Och han sjöng den. Men nu var sa j bettlas npp till 5 och 6 dollars om

»m himmelsk musik och 1 ken den att fastän det var

Conaty, beehitad< au ett tredje års
möte skull* avhålla* 1 Kttiaon Coun- 
ty. Minnesota. Den för detta ändamål 
aårakiit till—t ta hoemnttén har au
beslutat att mölet skall hällas å 8. P

Efter aln åt erboans t tUl hemlandet
skall Pafle. Under r—an lör negEtt av de bästa, ädlaste bland hjärtan •el

vkL Män använda Dr. Chase‘s salva ef
ter rakningen som skydd mot svag
hud TUI tterfakttga t 
ig 1 hemmet ech snart sagt oumbar- 

huaiU sartikel

I —mråd med ea av Petitikeos och ea 
av Stocåhohue-Tldnlttgt 
lare skriva en hek om Mn vwkordttrd.

Välsignad vare Han 1 sorgens stund. 
Fast ögat tårar, endast tårar gjuter. 
Välsignad Unken — byggd på såker 

grund.
Att sist oss alla i sin famn Han sluter.

Hvedéa» larm. « milea —ler om Hal år den artmedarbe-ledt 1 Minaeeou. torsdagen och fre
dagen den 7 oc h $ Juni IMS.

Deeta *r Ju en openaiig Ud, isysner 
het för
ta vi 4ea tiden ‘ J ftro färdiga med så- 
«ingen Jag förslår dock att ematäo- 
digheteras oia<»JHgg>r»rt saotets avhål
lande yld ‘-tt renars tillfälk

igmest förvånade honom 
Icke fick —

Vad
har i Canada var att 
ineöanerma springa omkring 1 sina 
skina- ech fjäderdräkter, men på för
slag ar 8. C. T. avsänd— ett telegram 
till Baaff. dår eom bekant ea större 
i udösn reserva tion finnes förlngd in
vid järvägyi. <*h när Palle passerade 
stationen voro ett femtiotal av de där 
bosatta rödskinnen nere för att mött

nordbor, då ei för det me*
nom att man tillämpar de—a oblyga 
moder, man ger kommunism och bol- 
achevlstn oanade framtida möjlighet er 
I landet. Likaledet förkastar han an
vändandet av smink och puder och 
•åger att kvinnorna genom alt använ
da sig av deesa osmakliga medel stäl
la sig på en låg moralisk nivå.

De orden vara må vårt hopp. vår tröfit 
hur de ån vtxla. jorde 11 vets öden.
Och skänka frid åt våra sorgsna bröst 
som nu så bittert hemsökts uttv dö

den.
För o— Canada bor tar det både tid 

or b passar 66r alt kunna deltaga vid 
mötet, ehuru vt aaturbgtris 
»kulte vilja göra «å, sypaerllgen som

$16 mera, och när

Båd’ broder, fi-änder. vänner, gråt i ro. 
ty tårar såsom dagg på hjärtan falla. 
Men har du ån din barndomefromma

Han presenterades med enhonom.
äkU tomahawk och en hövdings fjä
derbeklädnad och blev eom naturligt

årets asote i är avb^Hcs »å na ra gråig ^Uri,.,r 
—n mellan Caa arta erb Koreuto S|w 
teras aom aé—fla han bliva uréf-

, dagen. Skulle folk behöva svälta for 
| om Jeau*. »* melodien i den f1 sådana löner? Ta* sedan vinterarbe- 

l*å tal om musik nä erinrar jag mig naste valafukt maa kunde tanka slr tet Varje akogahuggare. »om får 
en händelse för några år »edan. när Och när fräleningsarméns hallelujti kimtralt, s<>m ^ duktig, kan kla- 
jag en sommarafton s»it ensam i min ; tllcfcör éJÖngo den dår '»ängen —ed ra »ig pä ackord. Annars kau han ju 
stuga och roade mig med att spela ! guitarr öch ackompanjemang I den få faat ton vanligen 30 dollars i må 
"Konvaljens avsked" på min fiol Då j stora salen i Folkess hus. så var de* nåden jämte fri bostad och fri ror. 

Jag ropa- • några tokiga individer ute 1 förstugan
d« »tig to! Och når då den knacka—I som roade sig m**d att dansa vals j Ff,r «*Argue" sig tydligen "nåder »in 

Eatigt appdrag från k<mmnttérede j de Individen Inträdde, så befanns det efter den i derak tyrke utmärkta dan*vjUxligtiet att ens forsöka belägga.
musiken. Herrar kolportörer bord»- Och så är också rätt, ty detta är 
tänka sig för en smula. Innan de ko
ma och bråka med ftolspélare angå

Stort diamantfynd 1 Sydafrika.
harmonierande drillar 1 skyn.

tro. Enligt officiella meddelanden från 
Kapstaden äro de I december l Nama 
qualand upptäckta diamantfälten dn 
rikaste som njtoonsin anträffat* l 8yd- 
Afrlka eller annoretädes. På de hun
dra av staten inmutade filten ha un
der endast fem veckor med blotta 
häaderna framgrävts diamanter för 
160.060 pund. Regeringen föreslår att 
avkastningen av diamantfälten skall 
gå 1 statens skattkammare.

är högst förtjust.
Indian roma ntilc en lockar tydligen 

ännu de “danske drengere" av vilka 
unge Palle Huld är ett ypperligt 
exemplar på nordbons oräddbet och 
entusiasm.

du skall förlusten blott en provning 
kalla.

ligL Roligt vore det dock att vara 
m«Y och kanske vi på ett eller annat
»äti ku ana tå det så arrangerat, att 
nåala mot** skulle kunna avhålla» på 
denna sid* gränsen å någon härför 
lånydlg jdat*.

Nu Eric vilar ifrån sorg och strid. 
Du funnit ro, »om världen ej kau

I fademfamneo njutes evig frid. 
där unglasång och harpotoner ljuda.

knarka<fe det på dörren och Detta nkrev jag om forr, men det an-
Ceres.

Spannmélsetställningee i 
Regina 1932.

sant, vilken man tyvärr icke kan »ägaönskar Ni Bli Frisk och Stark Din vänskap mer än mångens rar ossI cm mycket av vad "Argus" skrivit.
I Så en annan atir, vad nytta tror 
! "Argus" det har med såg att skälla 

sar känd och berömd svensk violinis' 1 ut fel k och land utan anledning. Tror 
och *nusfkförfaf.tare blev nekad att i han möjUgen. att han på så aätt skall 
ha konsert i en svensk kyrka i Cattii- skapa popularitet omkring sig och gö- 

Le- *1® fd* uågT* år »edan. därför att hav ra en martyr för mänsklighe-
bade en polska på programmet. Orli (ene oreflekterande element, så mis»- 
det hade ju Varft en skandal att låta ‘ (ar |!an Äjg ty intryck man fränu.t 
Honom fti>ela en polska i kyrkan Ifall Äv allt får av "Argus" är att han är 
öHörärna I deh kyrkan hade haft så ofantligt barnslig och osaklig, 
liren kontroll över sina kamrater, så vad har nu "Argus" bevisat med all 
de hade börjat dansa slängpolska 
I kyrkan, när polskatakte» hade kitt
lat dem f benen.

kår.ende den musikaliska takten. Jag 
erinrar mi* också, att en I vida kret ty'det var sanning i de ord du sade.

P#rs*
bee—å— . talis*
mmifeimm. Sr tt ligt. »tl rt
1 WleMflag ei irentuh

«l trk# etl i TTT> rånån m tttl I>r. L. K. 1*1**. ly h*a her »ed weetlä. ** 
tia •jekJmner hne min, hane arrfi*. i/ineeliitaad» 
hatat kan betsla *et. Tjagnfee 4r* oarhraiee praktik 

!>r. Leågä åtnjuter rklfdrtjaat fAnr«»»ede.
Kftrv-, Köas och Bloåsjtik-

Brevlida.Dock inga granna fraser bodde dår. 
men utav hjärtats guld, du rikdom 

hade.

(Forte. fr. sid. 1.)tjraU »T al 

fall v feer att “Ar§uahatareM. Maa »kall inte bry 
sig om småsaker. Och under den ra* 
bråken bör Ni förpassa nämnde akri- 
beuts akrivklåda. Vi ha elutat upp 
att fästa avseende vid hans artiklar. 
Motivet är allt för tydligt-

C. (Saska tchewanavdelningen). jord- 
brukeutställnJngskommisaionens A- 
klaas, o Lika jordbruksföreningar och 
tekniska Institutioner 1 våstra Cana
da. kreaturshandlareorganisatloner.

• Reginas handelskammare m. fl. stör
re organisationer 1 Västern.

Federal regeringen var icke offici
ellt representerad men huvudorgani
satören for fjäderfättiatälbitagen 1 Ot
tawa föregående år, F. C. Btford harte 
på speciellt uppdrag av federalrege
ringen infunnit, sig till förhandlingar-

Behandlar pålitligt och framgingsfuMt iar,
iuk ir i Bréet. 

aitn tiehf>r
1» ■ Så lyfte du din vinge och försvann.

Ditt värv var ändat, nu din lön du 
skördar.

Med döden k>*es alla vänskapsband
Men mänga, förutan mig. ditt minne 

vördar.
Det finns en sorg. »om tår ej stilla 

kan.
Det finns en dom. som lagen tid kan 

nöta.
Det finns en tröst: Du nått den sälla

Det fins ett hopp: Att dig en gång få 

Frid över Erics minne'

•ar. Mfttrar, Bils*. Mag» •*» *a«ra organ, tfaari n» alla eJuMnaiar h * 
v-laa eakrrt mék Varaktigt enligt ära m—\ frewiakrt«t»,a «x* framgiagatalU 

* a»ä«»w. All korrespondena pl arenak 
Canada per peketpeet

BkäfrSgnla*. penmahgwa, genom hrev elhr frighata. år aUéelea kwtuatiatrl-

_ ___adias
bekan-lltnge 

a ock anseddeeh ä#
. di-tner efcndsa Ull

Värdefull Läkarehok Fritt
Rih*aven*k. Rätt talat. Midaom- 

martinget »kall bli en publitoucces 
bara vägar och väder bliva bra. Tack 
för hälsningen och revoiewan Pengar 
i ro som aagt alltid välkomna — ooh 
nödvändiga.

“goda rad" trtrtrz
iidr*r ■■MH

in» orh som tiekaa» 
man a* dera» fÄljdeg Lorä^ låaaa ar 
järnte frlglista aåodea ttldalea gratis 

ock aärew» ti!i

sin polemik och all sin smutskast
ning? — Ingenting! Och på grund 
därav drar han s#Uv den häpnadsväc
kande slutsatsen, att han har rätt.

I Men det är också bara han själv, som 
cilser så. Och så naturligtvis • den 
tidning, han skriver för. De måste 

j väl göra det för skams skull. Men vl 
andra, som veta, vad vj tala om och 
som se förhållandena här så som de 

, åro och Icke så »om antagonister till 
landet försöka svartmåla dem, veta 
allt för väl. att lämpligaste platsen 
för "Argus" bevisföring är sopbacken 
där allt annat skräp hör hemma.

*M|* t *1
eg till eUa. IMtoä*—k rwtvrfrttt I

DR. L K. LEIGH. 177 No. Stile St.. B 14. Chiengo. Ill
•k

lb;<SKANDINAVER.BÖCKER 0M CANADA na.* Kunskap* törs tan de landsman. Dst 
torde äaau dröja en tid. innan ett för- 
eaingahus kan byggas av a—karna 
i Wlaalpeg, men intree—t ir atort 
och Inom skilda läger dryftas för 
härvarande, bur man baat »kali kun
na löaa planen Ingen skulle vara 
mer intresserad av denna sak än vi. 
T sek för intresset ocb hälsningen.

Efter en längre diskussion beslöts 
rekommendera att e* världsutställ
ning för spannmålsodlare skalle ar
rangeras 1 Reglas 1132, varvid inbje- 
dan skalle etsandes till ail* delar av 
jordklotet. Ea kommitté, bestående 

prewitärael alstrar aa

Vid behov av blstJ|*d 1 affärer 
med “gamla landet", arvsutrednin- 
gar, bankaffären m. m. hänvnnd 
Eder till os» som hava mångårig 
erfarenhet med sådana. Billiga ar
voden. snabb expedition och heder- 

| Hgt bemötande 1 alla appdrag som 
giva» os*.
Förfrågningar besvaras mot porto. 

SVENSKA LAG-BYRAN,
208 N. Wells St.. Room »1$, 

Chicago. I!l„ U. 8. A.

IMSvlVrnnerntröm, I, Canada och 
Canadaaven>karna. Studier och
reaeintrvek. Bikt illeatrerad. 
Prta: 75 cent*.
Nelsnn, H. Canada, nybygK«r- 
landet Rikt illoatrerad och 
med tio planacher. Ytteret In- 
trea-ant. Pris: 12 25.
Böckerna expedieras mot in- 

aåndaedet ar beloppen. 
Kataloger gratis på begåran.

John Anderson.

Jag såg lör ett p:ir dagar mmIäo ett 
urklipp, aignerat av den nu så Illa be
ryktade “Argus"', som i Staia-ttdutn-
gmma sOker skriva en massa töjhg 
ocli lugnakttg emerja nm rårt nya (<w- 

™ tertond. Man ke* naturllglvte e) riin-
ta »ig annat av denne man. ocb vi , Brev från Lumberton, B C. 
som råka känna honom från hans fo- 

vt. - regående bravader fajtta ju heller icke
‘ ' » s » minsta avseende vid vad han skriver

V»,for dumheter. Men vad som är trä-
^taitVLH^ kigt år att en mässa orefleklerande fade i “Camji 3" hårstäde» den 16 fe-
d, **ete , xK7,u.a*5äpj!L_.Trafcanlskor. som kommit hit till lan- bruari. då vår landsman Eric David
Sr»,dr°ioir*wi“™i6iB^älSBHÄ^^d <iet 0611 el känna "Argas" från hans t Georg Carlsson mötte en, mäosklgt 

. ir» inrierr tidigare mindre vålrekommenderan-1att döma, förtidig död.
bravader kuni 11 tro till vad j Eric var tiTlsamm en an-
han skriver Jag wm med tridfäll-

«ins t*»r k»- iI ihöi “kunna", ty det finnes ju ännu till , ning, varvid ett tråd föll över honom
‘'skrit »iier grttirtwialeg. .all lycka för oss andra en stor pro- joch förorsakade de skador, som blevo

butta serbselli A oo.. | cent av nykommarna som verkMgen anledningen till hans död, vilken in
ta» 1stsnå Av». DtjTt. 76 Chicsge. Ui. , , , _ .__I. , , , _ , .. „ __

M6MiavPhilea* Fogg i ungdomlig 
upplaga. med John Mooaey och D. T. Ektor- 

kind fick i uppdrag att begära fed* 
i alrcgeringeoe aaeietees lör att orga
nisera utställningen, vilken skalle 
komma att dirigeras av det federala 
Jord bru k »depar te men tet.

Utställningen i Regina kommer 
med all säkerhet att bliva en av de 
mest uppmärksammade utställningar 
i världen och blir av största betydel
se för epaanxaålsodUngen» rationella 
skötsel. Förutom denna huvudsakli
ga del av förslaget. Innebär också bo
sluten vid den första konferensen att 
giva en åskådlig redogörelse för den 
gradvisa utvecklingen av Canadas 
lantbruk under de se aaste deceitoler-

CAMMELFAR. Psr Son. Tyvärr råkade pappers
korgen stå I vägen. Ehuru det är vår 
ock herrar vårpoeter naturligtvis bli 
Inspirerade, smakade dock Edert po
em alltför mycket sv "biarperlorinspi
ration” för att vi skulle taga det på 
allvar. Mea återkom gärna »ed litet 
»er, och lugnt, avväg ds fantasier.

(Forts. fr. sid. 1.)

kare till fotografen, bänkades man så 
i den lilla restauranten för en intervju 
och trots att Palle endast är II år
gammal klarade haa dock engelskan 
ganska bra. Han har lärt sig detta i 
Köbmansflkolen på Pilestraede i Kö
penhamn och därjämte kompletterat 
sina kunskaper i engelska vid de sto
ra scout ja mboreerna 
och Stockholm. .

"Hur kom det sig att NI blev den 
lycklige", frågade vi Palle sedan han 
inmundigat tre stora smörgåsar och 
en kopp rykande kaffe.

“Jo", sade Palle, "jag, ble v tillfrågad 
vad jag »kulle göra om jag komme 
till Winnipeg. ock Icke kunde tala en
gelska och Icke visste vart Jag akul- 
le taga vagen. Jag avarade då att 
det första jag »kulle göra var att slå 
upp i mitt lexikon vad: "När går näs
ta tåg till Vancouver", hette på en
gelska. Min medtävlare intill det sis
ta avarade på frågan, att han »kulle 
fråga efter danske konsulns adress".

Att redaktör Rodhe i Politiken, »om 
var högste prisdomare 1 denna litet 
< gendomliga tävlan icke godkände 
Palle* medtävlares svar var nog icke 
utan en via* kännedom om konsulat-

ITALIENSKA DRAGSPELALBERT BONNIER PUB- 
L1SH1NG H0USE
561 Thård Aren ne 
New York City.

Från S. C. T:s korrespondent

En beklaglig olyckshändelse inträf-

18 år gammal. Ja än au råder det 
kvlaaohrlet 
ledsen för det. Ni bar ännu livet 
framför Er.

Canada, men var InteKöpenhamn

Red.

na.
tänka »Jälva och ej lita en människa j träffade inom fem minuter efter olyc- 
som "Argus*' inverka uå deras samla kan. Tillkallad läkare, vilken så fort 
omdömesförmåga. “Argas** skriar ef- sig göra låt anlände till olycksplat- 
ter hevts för att det går att »lå sig »eu. kunde endast konstatera dödsfal- 
fnm 1 Canada. han våndas efter be- let.
vis för att man inte behöver gå och ■ Eric var född i Lingasjö församling, 
svälta där av hungersnöd. j Kronobergs län den 18 april 1303 och

Vad tjänar det till att bevisa detta, således vid sin död ännu ej fyllda 25 
då alla veta. att "Argus" har oritt. &r. Han anlände till Canada den 2 
Vi behöva bara en enda dag gå om- april lå27. och har nåstan 1 en följd 
kring till våra landsmän, antingen de arbetat för B. C. Sproce Mills Ltd. 
nu bo p* land eller i stad för art t be- Han hade nnder sin korta vistelse hår 
visa motsatsen. Att det finnes pem> redan hunnit skaffa sig många rän
net. som Icke vilja arbeta eller taga I ner samt göra sig mycket omtyckt ar 
ett farmarbete pé rrnnd av att detta 1 alhi. han kommit 1 beröhing med. dels 
Icke är fint nog för de goda herrarna för sin goda arbetsvilja och ej minst 
år sant. så långt har "Argus" rå* t. för sin uppriktiga och ärliga ka rak 
men detta kan icke och får nnder inga tär.
förhållande? återfalla på majoriteten Eric sörjes närmast av föräldrar 
av våra landsmku. ty de hava kommit och syskon, däribland två bröder 1 U. 
bit för att arbeta och Icke för att bli- 8. A.
va degdrouare och agitatorer mot sitt Den 21 ds. kL 16.30 f. m. vigdes den 
eget bättre vetande for att därigenom hädangångnas stoft tiM den sista vilan 
försdlai “flyta” ovanpå Detta gick å Cranbrooks gravgård. Jordfäratnln- 
kanvfcr for sig I Sverige och artjiigen gen förrättade» av Rev. Blackburn.

En broder samt många fränder ocb 
meti det går icke i Canada. rar s* sår vänner voro närvarande, och ägnade 
ker -Ctmud* vill ba foft. som kunna den tå sorgligt bortgångne en »ista 
arbeta, vilja arbeta ech som verkligen hyllning. En vacker blomstergård 
också arbeta. Dagdronare passa lika smy<jjuMle kistan.,
IIW här »wäj . vilket annat framåt En av Bém r^naer laaie vid båren 

! rtrivar.de länd sqn (Det var foljande för dagen författade verser:
! kauafc* dirfbr att "Argus'* skuddade

___ -lehet av aiaa Jättar uér i Unrtett. Välsignad vare Han.
G C0.117 N. DeerWlSt. Kmw V7, Clriceye. ItL A»»s lu (å W,le. oa. haa har. Väl,i*iud att w,rs*n och 1 »martaa.

j viH* nöja sig därmed, och jäg ir ock- 
M | A fåfcer pé stt redaktionen av deo-

1011 » Då frågan nyligen var föremål för 
behandling 1 provlnslegialnturea möt
te den enhällig anslutning från alla 
partiers sida och överallt 1 såväl Sas
katchewan eom 1 andra prärieprovin
ser är intresset för utställningens 
värdiga genomförande synnerligen 
stort.

Eitcrlysnmg.
Mia broder. Ole L). Janson, 

rom (or 20 ar medan remte (ran
Satan, X. Dakota och ej senare 
avhorta efterlysSee harmed. 
Upplysning om hans vistelse
ort torde lien. tiUatälla*

VILLE D. JANSON,I Rue* buui ech rike».Samk.KeaWon,

(Förta. tr. nid. L)

Sveflkke
Advokatr»

tiOfcRWELl."» SltOLA. 
Lär Engelska.

S. W. GOERWELL
B. A. L. L. B.

Tel: Komor 2111*. Bos md 313,$.

Jan ar ledore ech mlse Nancy Ann 
Miller från Benttle na i*t nm under

Tweeatale peroener rom inbjudnarameedetm triafer i utlnnUet. Ty na- 
".urligtvis smkaade* den Uaoelte kno- 
»uln bland de UU cirka åee pereoner

ock oålt rad ladåen eeer »r fumtli*
*laa» var revreoenternt.

Efter brbllepet nrraete * nygifta 
Uti Europé, dår bmden ekaU undergå

bad rea mab m “> w
eppsåtnde rictaade danskarna rid---------------ur tnudA lortu .•<ik,.

, ol«r ek å. t *. - >- 
.,-1-1 *M MO ... trh» Dr. c. Lanån ,•S. BWkii *M«

etadonen. Skalle Palle bllvti nodea-
kad att väada »ig Ull danske konsuln

Hen bHr ne den (brre bårekerene 
tredje

för att tt råd 1 sin rekordfård jorden 
runt. kade han nog eikertiseo blivit 
betydligt forttinkad.

Att de danska Statstidningarna* 
härvarande "preurepresentanter"' 
åven lyst» med mie frånvaro var Jn 
mi»drc alt förvåna nig eror. De kan
na lA alltid t* nykeleran från de etdr 
re Udnlngart».

Ne »kall han eroellenid. enligt den 
uppgjorda resplanen, Ullryggelåag* 

tog Bträefcan på 4« dygn oth därvid nlo
lla lande eller åtmlnmtone så låagt 

haad Han j mujUgt är attiönda tig av PhUoan. 
* IPoggs reeronte.

ork har. (er att kuene 
måst aveega »Ig ala 

kristna ratigjoa och övergå Ull hin
duisk trosbekännelse.

IlUNGA MÄN,
k ^ ».« titts* Stodto fhrtvA

ett •eretiAj.r w X. v pvifcä V k 1 •1

Itt» i ‘•‘Aigua** mrraraotlo bemlanfL

k* lan

Japanska Ilrare fi ej "bobba" håret.“LIVETS HEMLIGBETER"
h”ic« stiaJtw keamtlSA Hv-raa

-
, u artereuåe

visnings råd här 1 eU manifest til! fol
ket varnat lör "botobat" bår ocb mo
derna europeiska kläder. Han anaer 
deeaa yttre tecken vara farkga for 
landet» kulter ocb framhåller att ge-

av Ja
|4 «n avwtkert etlrr t »rrv iMbbr »k»-månm tlH érn

£ ITM i%IfT»å*rl ■»■■i mn

gav.
N.

kenee?i»,«tdr nkå A Vajeignad. aadwk medDr. t w.

—— i

-^4

■ • - -- - *v: • ••

mipWwwlBI

Il ir ir vt t tillfille.
»I haft. sti kftps en 
mer »M gira ed*r Ullfredeetjilleie» *-xn 
ttdetiHere. Dee har ett elerV'.
werlå. tiA\KANTKKAl> ev Mnkn Bv 
«ttee ir utförd i enkle v se k re *
Om ni Im-er ett riee 4m 1&r
ner tvcL ekeffe dm flvre kunder, »ko!* ii 
»k * tik* rr » ayuiee *eker fritt lilleem 
men* hwmI kWksa. 1) galdfOrgylld ur
wd|e 76) IBIlkniv eenl Wrtteåmv. glee 
*kirer< orh nm rf *tn>|»per- 3/ ejålr 
fylbmde >>H«tghtp^nna O tårgyHå krfc*
•ål fDr*yUS* eeeeåkvttkimttaer 1 ett
pmr kreskaapt>*r T) ee rak ►' r-vp av 
erlnktiW Sm l.i»n »«■ fi»r-e *) vSr p* 
teeteredv uålretriglendh rekhyrrl. Au 

•I* med 4m k.«n«* Ukadenl mm 
mtt ter** Mg med ea L»-idd-.k Je »•■ 
re hfclss deel». irSttjre gir reknmgen Yi,r 
tt ö* a <W -w* fri r,H ä a»lje 4m, 
för SlO.OO. gi ken (»ckhi kbppe hicftt 
•ed den lik* We *e» e» berherar». FIU 
vår egvet *«lj émmm rakUjerl mk f-*r 
ttin* m-r nmamr «« föret kar ri«r

ES-SC&ti"<ä-5

*»• ni »Idng för
kt<»rka '

»

jDrit» erl.jBdtsnd» 
tid. dirför Lråtdi! 
tovan Irrad

ork dr »odra
Varar «4att ee kert 
na. TUWredahtetirUw

Dept *4.
IW riglMs Ave Wiadesr, Ont.

HÅLL HUDEN REN,
genom att s »vånda Dr. Chaas'e

En Trogen Rådgivare 
och en Verkfig Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

Nm* M klar. Ärortk. eed ■ån 
ga avbndauigae. torde Uaoa av bto 
kdnoe — I»e ir *v r.lrt ftr fo?k 

1» gift» bi g eller ewa leva l elyeä- 
ligt »ktmeket !*«•» toekriver vtda
ro •;'.* kdo*|wkd«.aaar. d» fr re k råek 
tiga •»IjSem* •« wogv .aiaayadrr, aå 
•■• Bvsgbe-t. earvoett-t. mtieve
#vdg»tt •- • v. «wn fécitai». hnr dm 
ea för alltid ka»»* up»VSvae! T>vtt» 

oSvwrwtfnUa ork *30 tå 
rt »et laakntUndet av SSa

(Ni
dor. LMasa
I MaMot

Sått.

IL A. Ericmi Reoedy Ca.
186 heeteell Ave,

JEFtåEV CITY. HL t
lakortwrvral 1SSO i eniigåtH <Owt 

ktattc H ågvw for o-tdenryckshåsl
»v k ■äkåttfH Ver . * 
eka Vaneda 1 »4»«ngeo
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DE SOM I SVERIGE, NORGE ELLER DANMARK,

uul ouppklsnu råusligt mellnnhåvaede

Cinsdi orh Annika»tors ta roUen 
overå* vedlaget

Må, AL ri aollude Ull Winnipeg och 
raaligt Wc T man besviken med 

vad hroechyrerma Btk»v«.
VI Mc vo visade tlU Immigrations- Till sial: Skolan kr ock vIB vara 

hotellet. som befanns vara en kasern, en bjilp för Immigranterna. SA lånet 
ren orh snygg för all del. men Icke mojHgl år »äker den torhjålpe sina 

Senare bar ja* dock lårt. att elever tUl goda platser Men då sko- 
dea efter canadenslska förhållattden lan icke kår aom i Sverige kr etatll*

ulan beroende av den enskildes stöd.

III f»fr IIIIIIMIIIåUMållW
bevista en aegtoenrhalak skola av hög 
rt andard kaa söta al* en torrställning 

den *oda aada som kr rådande

.vJOHN BLOCK, B. A ha ett arv, en fordran eller 
- eller en femlljeråitshg sak. kunna aaaraat fl arrtH eller fordran stg tiH- 
; »nåd »Uer mellan hav andet eller hunUJeråUsh*» saken ordnad. Jurtdl- 
• aka uppdrag av alla a lag utföras snabbt, punktligt och billigt TUlakrlv 

BAST AOS JURIDISKA BYRÅ.

»4
!

S. C. T:a Upp-
lysningsbyrå

där.9 Ruttan RMg. Port Arthur. Ont.
Itniliiair A |4n4t)rf bbjHtn t 1! Korg»*. Sverige. Finland orh liar.mark. 

i IW< KjHle tfn* Arthur - Pkandlnavlen. 
f I fim (ni «««MI New Yedk*

t $U* k K<ri T * »t a der f Flnlaa-d plu* 1 * «— > 
S*p4rueebU^atL Hart A^ther — Bkasdlnariee och

<8torkbotm A vtMer 1 Ftaln*# plus f SrÄlj 
e'PrepnldY. CSrvtbetald Mtjetl.

B åstad. Sverige
»»♦4»»»fr»frfrfrfrfrfrfr

• tS7?l»

SHÄtKÄt
LU»4 un »kit priaer pl ;«k< 
fim k«u«nta4Uad «u etc 

FUrtrtnaiår fika »verit* 
«** PHeata »uteu Umru

SVENSKA CANADA- 
TTONLNCEXS VPP- 

LYSNINGSBVIU

upp konkurrensen med de yngre, men ( 
påatlr Ändock att det skall bli roligt « 
att Aka ån nu ett Vaealopp på gamla 1 !$ 2>4 S4 tergllL

Omedelbart efter ankomsten till ‘ skulle en fond för speciellt svenskars d*r 
Wlnntpeg började jakten efter arbete utbildning vam önskvärd. Böcker av 
Sam vi voro väl tidigt ute 4slutet av det basta inom svenska litteraturen 
a pri <xh början ar maj Sr den bästa t kulle också vam välkomna.

; riden för att erhålla gott arbete) VI behöva vidare, liksom i U. S. A. na uteblevo ej. Valet av styrelse kom
måste vi. några personer, taga plats förmånen av att då och då se en och dock ej så helt överraskande, som
i Saskatchedan. 400 engelska mil från annan svenak professor bland oas. * det »kulle ha gjort. Direktör Ruben 
Winnipe*. eller nSrmare t^estlmt 1 En sak Sr också, att svenskarna I t Oelbord. styrelsens ordförande sedan 
Hudson Bay Junctlon på ett sågverk. <'anada behöva de hemmavarandes mer ån 20 år. avsade sig återval, då 
Hit komma den 28 april 1927 t sven- intresse. j “han tyckte det var ett trevligare sått

| skar, ar vilka undertecknad var den Jag vet Icke av att Sverige vlaat nå- in att bli petad". På begåran åtar-
got synnerligt intresse fur sina lands- i tog han sedan sin avsägelse, varefter 

Sågverket ågdea av tyskar, vilka ej mån i Canada. Om aå hade vurit, striden kom att stå mellan honom och 
! ha några som helst trevliga metoder skulle det för länge sedan likaom i red. O. Söderlund, föreslagen av hr. 
i då det gäller immigranter. VI blevo V. 8. A. ha arrangerats studiecirklar Bjarne. Omröstningen» resultat blev 
erbjudna 50 dollars I månaden samt för Immigranterna, en sak som Icke att hr. Söderlund valdes till ord föran
rum mat och trått fritt, men om vi tnnes här i landet. de med 26 röster mot hr. Oelbords 26.
slutade, innan sågverket upphörde Till slut vill jag också nämna, att Om kassörs posten blev det åier vote-
med arbetet för säsongen, skulle vi de kommissioner, som aoc la Ide mok ra- ring. som gav till resultat, att hr. 8. 
endast få 30 dollars V månaden. Som tiska partiet behagar sanda ut. sal- Blid berg segrade med 36 röster mot 
ni ser. ej något vidare i betalning, lan få se Canada som det är. Det kan i», avgivna för den avgående kaaaö-

man helt enkel* icke göra på a k. ren, hr. J. A. Karisaon. Stockholms 
galamiddagar eller från en första fotbollsförbund förlorar alltså på en 

to vi oss för att stanna, vilket Jag ktassens restaurantvagn. Nej. ut och gång två av sina äldsta ach mest er
for min del icke ångrat, även oro det arbeta, endast på den vågen vinne* farna styrelseledamöter, 

några timmars väntan avgisk kund* ha varit båttre på annat håll. framgång i Canada. och det bor ligga
Vad det vill säga for en kontrast klart för en och var, som ämnar emi-

halv dagars resa till Winnipeg. 1 van- | att flotta timmer, kan nog en och var g rera.
liga fall tager resan 3 dagar, men i begripa, men en lärdom så god som ---------------------------------------

Stockholms fotbollsförbund» med 
stor spänning motsedda årsmöte har 
nu avhållit». De väntade sensationer

6 142 fr*BkSSdinerten — Hor t Arthur ■
ii Stockholm * städer l Finland, pin» S 5 <*»

R4or hevpert»* genom kop *V rundreeebiljHt AJJa slags uppdrag 
förbind» le* »*d rosor MDottaku. pemonfUf aaaisuihs utlova».

JOHN BLOCK Farmare, dröj ej
Representant för Norska Amerika Lmjen.

med att ordna Eder hjälp tör vå
ren och sommaren.

Om NI kan anvlnda en skandi
navisk nvkommare. hjälper ni på 
samma gång en ny medborgare att 
få sin start 1 Canada.

Vrider de gångna åren hava tu
sentals nykommare erhållit platser 
hos farmare genom vår avgiftsfri» 
förmedling, och l de flesta fall till 
båda parternas belåtenhet.

Uppgiv den lön NI vill betala och 
meddela omgående Edert behov av 
arbetskraft till

(Dahl Steamship AgetKy, Winnipeg.)

i g aren *! trott ning I^olm -hade alla en
känsla av att befinna sig 1 Sverige, 

i vilken nog så hastigt bröts då de man 
| landade 1 Halifax. Här måste man. 
antingen man vill eller ej. möta ea

En ang svensk students erfarenheter från Canadas prärier m b«v‘r fur« immigrant ar de- 
och lärdomsanstalter.

MINA INTRYCK FRÅN CANADA.
; strrsta besväret språket — engelskan 
Hur mången har ej försent ångrat att 
han ej lärt grunden for engelska, in
nan han reste ut!Undertecknad, som utreste till Ca

nada deo % april från <3<»teborg, vill» 
hår nedan for en större läsekrets om
tala mina Intryck angående det land, 
som för äårvarande,, intresserar hela 
Europa

Min egen erfarenhet från hårt arbe 
te tfll Intressant College-liv, kanske 
kan sporra en del av den svenska ung
dommen att medan det är tid »oka »Ig 
ut Ull Canada för att där med litet 
energi grunda företag eller utbilda 
•Ig Ull ledare Nu är tiden för svens
karna —emedan det gäller att komma 
föret och emedan utvecklingen hår 1 
Canada går medsamma snabba takt 
•om 1 U. S. A. för 50 år sedan.

Efter en den härligaste sjöresa med 
ångaren “Drottningholm" 1 III klass 
an Linde jag 1 sillskap med femhundra 
andra emigranter den 17 april Ull Ha
ll tax. Hår märker man genast att nå
gonting av en folkvandring är 1 gör
ningen.

ångare, tre a fyra gånger så stors 
som "Drottningholm", svleverera dag
ligen under månaderna april —- augus
ti cirka 690 personer, vilka som Im
migranter ämna söka lyckan 1 Cann

es» bådar redan gott för framtiden, 
<xh man skall, även om första tiden 
bl|ver hård, märka att varje canaden- 
sare är intresserad av att hjälpa var 
<>ch en tillråt te. Huruvida det är så 
ra ed ens egna landsmän i allmän ket. 
»il; ja* ej kär framhålla, men vi kän
na säkert till våra “goda" Und»inans 
rädsla för att bliva övertrumfade av 
■ ina egna. och denna “vnekra sida" av 
taken vlH jag e) beröra. Naturligt
vis. ingen regel utan mycket vackra 
undanlag, och längre ned skall jag 
visa. alt också svenskar kunna uå hö
ga positioner i Canada.

Från Halifax stålide jag färden mot 
vaa ter till staden Winnipeg i centrum 
av Canada. Här är t n. en brätm- 
! un k*, för Europas folk. liksom för Ca
nada* eget Huruvida det alhld är 
klokt att begiva tig direkt Ull Winni
peg. vill jag låt» vara osagL Om man 
är kuanig 1 engelska språketj vilket 
ar en oerhörd fördel, bor man kanske 
begiva sig till Torontq först, östra 
och rthetra delarna av Canada åro lik
som de, vilka gränsa tlU U. S. A* 
meet kultiverade. De ha stora förde
lar och ligga Icke i något avseende 
efter U. S.s städer l komfort. Den, 
vilken ej bar någon kännedom om en
gelska språket, råder jag att ej be
giva sig Ull öst- eller yttersta väatsJ- 
dan. utan omedelbart fortsätta till 
Winnipeg. för vidare befordran per 
d*rvarande arbetsförmedlingar.

Men nu Ull Halifax Igen.

■
Kor egen del kun,k- Ju* de. roe.t ll6rda orh del kmi;ar bealo-

elementära och insåg snart värdet av ( 
att kunna det.

men <1A avstånden

SVENSKA CANADA TIDNIN
GENS UPPLYSNINGSBYRA.

immigranttåget för en fyra och en 325 Logan A ve., Winnipeg, Man.

Underhandlingarna om en match 1 
Köpenhamn för Knute Hansen ha nu 

e • • 1 J ! slutfört», och det har bestämts, att
fram njursjukdomar, han den 23 mars möter Italienske

Mat-

Bom immigranterna skola av än bår någon för en och var är det. 
och än där. tager immigranttåget av
sevärt längre tid. Vilket oerhört av-

De hålla eder fri De förmånligasteI Canada är det ingen skam att ar
beta, åren om man skulle vara sko
lad ett litet grand. Men år det h& i 
Sverige? — Nej, synd att säga år den 
producerande icke så högt skattad 
som den improduktive arbetaren 1 
Sverige. — Och mera ån en av de ca- 
nadensiska studenterna arbeta under 

förargelsen, när hon ser j somrarna i skilda yrken för att under 
vintertiden kunna bedriva fortsatta 
studier vid skolorna.

bräck 1 komfort det , var mellan 
•'Drott ningholm" och C. N. R:e im- 
mlgranttåg, där man själv fick vara 
sin egen betjänt, kan bäst Illustreras 
genom följande:

Irkt fenaland, r*' 
i nm» erhåller NI

--------- i tungvikts mästaren Bartassio.
B. C. dam använde l>odd*s Ktdney j < hen torde komma att gå l 16 ronder. 

Pilla med utmärkt resultat. •

hetalninyiTUlkoV. 
dn rid fer ko;

ulm 
P »v

Iris
SCAND1NAV1AN LAND- 
SEEKERS C0MPANY--------- - Johnny Wldd torde snart komma

Mra. S. D. Coatee blev botad frän J att få en ny match i Göteborg. Handr 
reumatism och värk 1 ryggen.En liten skånska, fröken Nilsson, 

utbrister
arrangemen*en för oss: “Skall det här 
vara III klass, det är min själ ett zle- 
•renarlåger".

j skadan är nu så bra, att något hinder 
för en ny uppgörelse Icke bör finnas.

Hr. Palmqulst meddelar bl. a., att 
Wldd fåett skadan undersökt vid Sahl
grenska sjukhuset 1 Göteborg. Därvid 
kom man till klarhet ora. att en ope
ration bör göras 1 en nära framtid, 
detta för att vissa broskbildnlngar ic
ke skola uppstå, men att skadan an
dars Icke var av farligare natur.

Ibrrta.

Vi hnv 

framhåll

vi utt atort urval »v nt 
till aalu. av vilka airaki 
na. i Si. l*nul diatrlklrt. A 
N :o SO.S», 160 avre* med pvat 

vid farmen, rn mil llll elevnior. 70 
sr rea odlnf, allt Inharnal. avarimvlte. 
hr» hua orh lnd». »Ädremngaaln honahuv 
amedja, farare. alatllhnd. |»na $8,000.00 
nå Un»' villkor.

Karm X:o -M>66, 160 »rrrs fl mil frln 
Hl. I‘»ul. SO »rre» i.dlet, allt inhårnat, 
wlort hua orh lada. ahdeamafaem far 
hnnahua. »'all. br» hrunn. elÄVland 
nrlse! år inrakoat 5 håaiar. nMvindift 
maakineti aelt > *, pris $5,000 OO varav 
*2 000.00 kontant, realan -»å furmånllfa 
villkor

Farm Ria 5100. 330 a c rea allt Ishirnat, 
en mil från elevator djup mylljord 
• UMland. 60 »rre* odlat. hua. lada. red 
akapa«kjul, fyehua. h.,rahu». uthaa. två 
ejidewniBgaain, potatieklllare, farafe »med 

vindfl,.jel, pria $3,200.00 
Ikor.

oaa i daf f»r fria Upplys 
beredvillig i Lumta

WTest Demars B. C. 19 mars (Spe
ciellt).

“Jag har använt Dodd's Kidney Pills 
för reumatism och ryggvärk, och kan 
it)te nog lovprisa depna U^omärtta 
medicin. Jag kan samvetsgrant re
kommendera dem till vem som helst.” 
Sålunda skriver Mrs. S. D. Coatee, en 
välkänd och högt aktad Innevånare 
från denna trakt.

Reumatism fir inte precis en njur 
sjukdom. Den är resultatet av stör
ningar i njurarna. Värken och plä- 
goma vanligen kända som reumatism 
äro förorsakade av urinsyra 1 blodet 
Om njurarna fungerade ordentligt 
skulle det ej rinnas någon urinsyra 1 
•blodet. Om däremot njurarna äro 
trötta, utslitna eller försatta ur aina 
gänger ökas detta gift i blodet dag- 
liget| Det kristalliserar 1 lederna 
och musklerna och sedan komma des- 
«a ohyggliga plågor som så många 
människor känna och frukta. Bote
medlet mot detta är Dodd's Kidney 
TMlls. De stärka njurarna så att de 
ni råt ta sitt arbete och avlägsna urin
syran frän blodet

Sedan sågverket stängts I mitten av 
I Sverige åro vl vana vid ordning augusti, gick jag ut på “farmjob" 

ull minita detalj, och III klass passa- i ett av Saskatchewans rikaste vete- 
gerare åtnjuta det bästa 1 fråga om j distrikt i närheten av Mel fort. Jag

kom till en svensk farmare. Nu hade 
Men Jag kan ej klaga för min del. j jag att först lära mig “konsten" att 

ty snart var man Inne uti galoppen, j köra "team”, därefter under skörden 
Den ena natten var det så kallt, att | att “skyla” vete. och när det var får- 

man ej kunde sova. den andra så <Ugt, lassa högm, höga vetelass för 
varmt aft man ej kunde sova för det. transport till tröskverket. Allt arbete 

Min resa var ej utan en liten upp- under tröskningen är ett hårt arbete, 
levelse, ty här fick Ju* min första Kl. 5 på morgonen är det att stiga 
anställning i Canada — som tolk och upp eanrt fodra hästarna, därefter 
hjälpare i III klase bar (restaurant- 
vagn). Härigenom fick jag lära mig 
undklHa Canadas mynt och komma 
I beröring med vad som spelar den

i
komfort.

Paollno vinner Jämt förresten. Här
omdagen placerade han ytterligare en 
ml Jon francs 1 Spanien för inköp av 
land och egendomar nära San Sebasti
an. Och förtjänsten i matchen mot 
Keeley räcker nog till åtskilliga tunn
land tlU. Han tyckes arta. sig att bli 
en andra Ftrpo, åtminstone 1 ekono
miskt avseende. Se här Paollno» för
tjänster hittills: Mot Flerro 9,000 
doll , O Grady 7.000, Smith 6.000. De- 
laney 30.000, Hansen 12.000, Risko 
12.000. «J£eeney .11.700. Heney Igen 14, 
000. Wllls 12.000. Rjsko 12.000. Rojae 
10.000. biograf Inspelningar 17.000 och 
tlverse smärre Inkomster 8,000.

ja. brunn 
på rorckal

nligar »<-m

da mad
Utta vill 

1 dEfter det man anlänt till Halifax 
undergår man en liten examlnltlon I I 
immlgrationshallen. som ligger 1 om. 
delbar »årbet av hamnen.

Sedan detta är alutfört har man att 
Inför tullen vtaa aina tiUhodgbeter. 
Det tillmötesgående en Immigrant vi

Sc an dina vian Landseekers 
Company

307 Soolt Block. 
WINNIPEG, MAN.

frukost kl. 5,30 f. ra. och ute 1 arbetet 
kl. 6 Kl. 11 mlddsg, kl. 12 arbete 
igen till kl. 7 e. m.f då arbetet för da
gen är slut.På ån

Den som vill arbeta kan här förtjä- 
; na pemgar under sommaren, så att 
| han klarar vinterns utgifter öm det 
skulle hända att arbetet tryter.

BungalowCanada är ett jord brukar land och 
III j ett land med de mest oanade möjlig- 
III i ' eter även i jyidra yrken.
Hl, VI svenskar äro 
m i kända som ett arbetsfolk, och ytterst 

•III I fä av svenskarna hava hittills kommit 
synd att

FÄRDiG 1
t

FÖR /m >
Fyra rum och kök intill spår-; ; 

vagnshållplats. St. Vital, aåljes - 
billigt $2,200.00. Kontant $1001 i 
resten med $26.00 pr. månad.

»IIU! Oro Johnny Wldd (namnet låter all
deles utmärkt på “amerikanska") skö
ter sig och har vad man kallar “god
set", så kan han nog köpa ln halva 
Masthugget och varför Inte hela Lån
gedrag! Ty att det flns pengar att 
förtjäna på boxning, det kan Tunney 
intyga, som inte är nöjd med endast 
en fight om året utan måste nödvän
digt ha 2 miljoner dollars. Alltså två 
“århundradets”!

Canada mestOMEDELBAR
LEVERANS wim på mera bemärkta platser 

I säga. ty vi äro erkända som utmärkta 
ledare. Bland dem av våra landsmän, 
vilka 1 Canada gjort sig bemärkta, är 

i r-rofessor C. H. Lager, Brandon Col- 
lege.

Från idrottsvärldcn.mw* Fin-finaPH
Smiplock om sport.

byggnadstomter från $100.00! ! 
och högre, $25.00 kontant $10; | 
pr. månad. Pengar utlåna» mot;; 
säkerhet av fastigheter, 6 proc.« • 
ränta. Brandförsäkringar ut-!! 
föras, 20 år» erfarenhet.

Svenska ishockeyförbundet har be
slutat att årets svenska mästerskap i 
ishockey skall omfatta fem lag 1 stäl
let för fyra. som ursprungligen var 
avsett. Något landsortslag har näm
ligen 1 år inte anmält sig. och för den 
skull har Ishockeyförbundet beslutat 
at följande fem lag skola spela en 
utslagsturnering: Göta, Södertälje.
Hammarby. Karlberg och Djurgården.

Brandon College är en skola, till 
vilken folk av allä klasser söka sig, 
och belägen endast några timmars 
järnvägsresa från Winnipeg. Skolan 
år grundad av baptisterna. Dess mot
to ger vid handen, att den arbetar på 
kristen grund, men att den Icke är 

i sekterisk. och i allt håller den, vad 
1 den lovar. Skolau är uppdelad i “Aca 
demy and Arts". Detta fir den enda 

! skolan
svenska språket är upprättad. Vad 

I j detta betyder för svensk-canadensar- 
I '•■a kan icke nog poängteras. Många 
! »ro de svenskar, som utgått som B. A 

J och M. A. (Bachelor of Arts och Mas- 
• 'er o' X.ris) frän Brandon College och 
1.1 nu Inneha höga förtroendeuppdrag 1 

Cansdr men procentuellt sett år det 
en för liten del svenskar, för att vi 
i Can-nia skola kunna visa, att vl Aro 

j ann^t — ån ett kroppsarbetande folk.
Det Ir hår oerhört mycket för 

svenska studenter aft lära. Canada 
år ej ett så nytt land som man i Sve- 
r>» tror och det har de modernaste 
•kMor med hög standard.

r 'r * esökes Brandon College av 
-«•» mr skar. varav fem åro födda 1

i ^'©'k' ~’*n och undertecknad äro im- 
från reepektive 1926 och 

11927 års årgångar.
Sedan detta skrevs bar Mr. G. Wet- 

•erstrand tillkommit. Han år en per- 
-on med en mångsidig utbildning 
^on ingenlör. och det Sr med verk
ligt nöje jag nämner honom som en

Tex och Tunney ligga t. n. nere i 
det soliga Florida och göra nn sins
emellan upp om sommarprogrammet 
En dag heter det att 1 juni möter 
Tunney Dempeey och 1 september mö
ter Tunney "elimlnerlngesegraren”. 
En annan dag är det tvärtom. En 
tredje dag tänker Tunney "lägga upp" 
alldeles. Alla dessa rykten fram och 
tillbaka är det bäst ati ej lyssna all» 
till. Det enda är att bida tiden och 
vänta pä faktum. Rykten denna tid 
på året åro endast ägnade att stimu
lera intresset för en ny "århundra
dets"!

I
C. J. LANDIN5 •M

305 McArthur Building 
Winnipeg, Man. 

Tel. Kontor 24 163 
Tel. Bo*t. 82 438.

3

Wf-^ :
Canada. där en professur 1\■w Vid märkesåkning på skidor 1 Våm 

hus I Dalarna, erövrades guldmärket 
av hemmansägaren Erik Hansson, 
Kummelnäs. Han är 67 år gammal, 
och hade vid ankomsten till målet 4 
minuter till godo av maximitiden. 
Kraftprovet är så mycket mera an
märkningsvärt. som det hela dagen 
var tätt snöfall och synnerligen tungt 
före. Hansson var den ende deltaga
ren, som klarade provet, och detta 
ehuru åtskilliga ungdomar även delto-

Jf
>
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SÄKERHET - KOMFORT 
LÄTT ATT MANÖVRERA

Betala prenumeratio
nen i dag.

MORE
GBAIN P 
PROFITiT • *

C-HEVROI.ETS eedan gammalt kar- 
da goda rykte för säkerhet har 

ytterligare stärkta genom de säkra, 
oläsbara, fyrmhjnlubroawama och de 
pålitliga säkerhetsbrowarna på den 
"Större och bättre" Chevrolet cm. Sä- 
kcmhetsdetaljer hava Icke förbi
lett». . . bensinbehållaren placerad 
vM bakhjulen alla högspännirjfc*- 
ledningar ära starkt Isolerade och 
vattentäta.

-The G.M.A.C... General Motors" own dvferred pay 
mumt ron ven lent and eronaaical way ef boying your Chevrolet on tune."

NYA OCH LAGRE PRISER.

Halvelepthtk stötdämpande fjäd
rar, paralella med ramen orh 90 tum 
långa å va» e sida, tiMföroäkrar 
verkligt behaglig köming. Till den
na komfort har lagts en ny luxuiöt 
inredning, stoppning m. m. En ny 
uppfunnen “worm-and-gear” styrin
rättning, med stor valnötsrstt, giver
en utomordentlig god styrning............
Här är verkligen kvalitetsarbete til 
lägsta möjliga kostnad.

go.

Den kåode skldlöparveteranen V. 
Gustafsson från Såvsuås kommer st t 
deltaga I årets Vaealopp. Gustafsson 
år nu 71 Ar gammal, och slets gången 
hen deltog t tävlingen Sålen Mora var 
1*34. I fjol var han också anmåld, 
men Mck Influensa och kunde Inta 
ståila upp.

Hr. Gustafsson såger ett kan trots 
de 71 åren såkert orkar löpa ånnn ett 
Vaealopp. Han framhåller visserli
gen. att haa Inte på något via kaa ta

rradarinr ach b*gra pri* på Kdra spa 
att föratöra »U apiltBingee ar “Hnst." Ko *n 
kauna av Standard Kurmaldehyde bahandinr 4U 

etr Ni er aåkrr pA aba<riut raat uunda, 
ydr behandlmgee fejflprr Eder att få

r.nmå!Fl båttre
Mr. Ture E rikson från

till 50 baaSft) r 
orh Kormaldab? 
M tadis etart

I»mdst plan afford» the blivit bahaadlat orhd«l
déatafaåt*ra al», »em kvmmrr i bwonnn 
inklusive ååninpsmsakioea. Anvåad till drtta 
KvrmaldeAyde eoluuon Standard Farealdeåyd# ar 
vkaA bra för havre, horn och andra uUndan mm vaga- 
aktier — borttar skabb på potatiaeu.

k

167" hjulbas. 4 tum längre.--------------
större och rymligare “Flsher" I a I
haromirri. nya stötdämpandeI ** j c~m
fjättrar, 34.6 per cent- större Wk**1 
styikn, Tnvnr-otrut” cnnstant | »rake» 
ckarance pist

SS26 90
ess n
74S.OS

»36.60 Ten Treek Chasaia 635.00
seaeee

00
8 3.*,
470 06
•ss.ee Mit i 1 Ib 

Bi<,ralla*affkrér'
och ft fh. kaa-Far irritation i njurar ach 

Hua.
•T, UT

f skriken Osäswe— : låste svensken. W. snMnde tltl Ca- KILIS
SMUT

i nada 1 april 1927.
Brandon College har nn drkm $00 

elever, av vilka hälften äro flickor 
1 Det har rum för 100 manliga studei*

•F iMia ack kvinnor, »caa Wavåraa av trri 
- . i a jarar ock bl åa*, npprrpsd

rtatid. Mdtryrkaada. krånnand» 
tar 1 karerrrem riUr 
hårladands Mm i----------

ICHEVROLET ffluseis aruptMB 
i njnrar ork bid 

i andant uårra 4»Trmr f*r att ^ har fort dl anan

e6r
it nårskild byggnad för flickor-ter

ne. Skolan åar de kMi lärare och
1—k .4,4* STAHDABD CWKMICAIluaT
vakt för urr aa m ni«
SS Ar. Dol rör evs*n 

)«*wa ock åtadtro 
kraft åt alla kmnpoea 

förkättrar apivtoa

l

%AWTl
OF CANADA. LIMITED 

Winnipeg. Manltoba.
GENERAL MOTORS PRODUCTS 

27# Assiniboin A'
i«å«

"7"
dewlsar t Mnsle oeh Eapreeskm ^
fframstållnlngekonetl. och mängs sv D«t år edrakth välgörae

va*Chevrolet Division. | dess f d. elever Iro nn kånda konst- 
nsrer Inom de sköna konsternas m ,J“u. “gip ‘*m "rtii.' i Sm' au.
. ,. W.M 44U. V«„T-o. DM »4,1. VII nu

.—rPBODUCT OF GENERAL MOT OBS OF CANADA. LIMITED ■
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1<mI k** 1» U"* *” ■*. *• «*i^S«ni trots uHoqtad >ii4>«rflw| lur (rinn **nu ic»r I
»A «* W*»J roi mies» fcmrrs* iéu»r brsg»-. namerr ■ (nwg AnkAungeo hertill j

egc,lagen blott uiikiljer ts Uar ocb Ijd- c------  gjjé ‘------- Ll------- '
lag lUmca Moihtai Att 
yoade cn kr i ft matning mellan Moskva» heti- I 

tnawmer. Sgneer- Agitatorer och ledarna aaoen de» mwka Landv I 
»■rnlifnrtni : ctgantsahoora tiamgki et vad Ivar V 

atrou bl a. Arev i "Nya Notriaed":
"Det är éke Ungie från

att lugnt prova skalen for eller

SVENSKA CANADA-DONINGEN F niigt dr ufrrdmiraar 5. C T. fonékt r
effar, iieme der 

ha* en
rtrrr-twtotw WCSKVY

P- BL OAMt_
*»

Vi äru de ald»ta fursaljama i Canada av svenaka vedftyg 
och har försålt alla importerade mhrken. Erfarenheten och 
omsattnmgen har visat att

den AiaouJt loetaatiiaa vBdttnr.
* «• — i *•

au — ir 12 hela 
cerat. icke
maakapplat med frågan

u t
CANADA WEtKLV WHWrttwTcm Lli. ” «"* ‘n“I'r* til **" natur högeEgen komph- 

dangeeom att det blint värn
en allman tu v t 

Det galler råhinda kkr en
åtgärder avlad 

■aagnpn ' 
måtte ock- 

fot hi-

Stridsberg & Biörcks “Hot Rolled” Stålsågar
Jrtuttrt för dnuva o’. tehv « censur ock trots dre

‘ sfträngattr koetrt.il, »yaes det dock som•VLtFHOtlE: 2> 011. komnt*1 *Xhtiv hjälp åt co
icke skulle Iummm «tsv>« siofff

Det u därför yttrrst viktigt att ____ __ , ___  ___ ___ ___
...! ** «w >iklrti ev ett rtkomme*d<** brevförstt»- get. »eke längre frige
........  JU ddscr »Kxj inneslutna pcMMBgkekiw och cj av- tordeienu och neckdclerne ev ett utfärda futi-

s>e Mmicr dem i orrkommeoderede eller oassure- | makt il erbefeacdelcgMcrM säsr att förbehålla 
-• 1-s# tade brev. I raanga fail fir a% wederen dyrt

Genom att an icke

; håli frige e
FlUEttUlULRATlOWSPHIS: 

fett Sv i rsmrni ................................. L»
att sakligt överväga si utfinna ett ti snabbt verkande sy

ttåurWti lämnande att dr nationell* förav arv
anstalterna kunna inskränkas ull ett minimum, 
som erfordras for ett de skola vere i stånd att 
mottege den förste stölen och hmdra en angri
pas att få fest fot i landet, mnen understödet 
från de andre förbundsmcdl 
ne att inträffa eller att göra sin verken. Redan 
fr egen om formen för ett sådant understöd har 
viset sig vara föremål för ytterst delade roenin-

oet slutliga avgörandet it en direkt
ett omsorgsfullt beräkna 

mera vinna ett nx* offren
mot en lag förmedlingsavgift befordrar penning- svarande resultat genom att göra upp nu an gc- 
fössändelser till Europa, säkerställer man Hg

* mot varje fara for förlust och i regel er denna strid, i vilken även andre, utanför stående ar-
xlra utFift i nur imeL att den manga gän- Letaregrupper dragas m. Det är i stället från

ger uppväger den risk. som är förknippad med j kommunist ernås uda fräga om ett genom aldrig
ett avsända penningarna i vanliga lösbrev.

äro de bästa som tillverkas i Sverige. Vira priaer äro 131, 
följd av vår atora omsättning de lägata. Order såväl stora 
aom små samt förfrågningar expedieras omgående. Hand
sågar i alla storlekar svängd och rak rygg.

er-~«=-ärssg K.täS längre fräga < 
huruvida arbetårna

«r rmmc ma kan hm-
att sega Hg fram några månader till i enM4e

Importing Co., Inc.
Montreal, P, Q.
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gar. 410 St NicholalrSt.den "reforauabska"upphörande smadelser
: arkforcnmgslcxkungen sesom legodrängar till 
med al lierade med arbetsgivarna söka överföra 
ledningen i kommunisternas händer, det är fri- 

att hetsa arbetarna fram till en förvtr- 
och en allas misstro mot alla. som skapar 

den psykologiska förutsättningen för kommums- 
: temas fiske i grumligt vatten; det är fråga om 

att utan tanke pä de möjliga resultaten och på 
k. New Canadian Festival and Handi- drbetarekU*sens bästa jaga ut arbetarna i en

craft E».ibiUon” att arrangeras under beskydd ^ ^ jattekooflikt. där stnden
mu ‘:Jepartenv*ntet \id Canadian Pacific (ores lckc för vissa reala, uppnäeliga mil, utan 

Railway. Det gäller att vid detta tillfälle gi- fyr 6ir.derv egen skull och för den härliga sam-
va en i1! 'stration över de olika s. k. nycanaden- j kallsgungnmg. som är kommunismens Uvsluft**.

.... „ i-a» Ololkmng.gruppz-rM, kultur och allmoyr- Mo«kv» har nu av allt att döma tagit hem
Men naturligtvu fmrtt drt ma«g» »nr (jv o,), h, tjugotal nat.onaliteter bliva vid detta lfwjrt »vjetiherraroa ha all anledning kae- 

»n. skoén matta, nch ptiwmgaina ttryka dai- ti|f,||, reprrmiterade Naturligtvu skola „ä Hg belatna. ty de h. IvcUti tillfoga f.ck-
iör med ganska fo:t. Det finnes dock en svroskarna vid denna stora folkfest, som avhal- j f „.m,igsrorelsen i Sverige en mycket allvarltg
d “fS* c1'TTn v 1 't' TT 1,1 d^rM l9-23 >“"* m-nld å g?»' knack Tv# ting ha nambgen mtraffat. Kun
frarntt av VUa b«de bliva Oiagkomna av far ,| AU,andra Hotel och W alker teater i U m- V1M a„ d, kommunistiska bråkmakarna mom

- och de, ar var M-tmng. n«v M.va synnerligen förnämligt represente- Jen svenska arbetarevarlden genom agitation
Vecka eflti vecka, ar eflei ar komme. , savil konert- -om utställnings,.rogram- tiltie|al dcr sansad, arbctarelednmgen ett

tkrn legeftmmfet farmarna och andra ttUhand m<1| f j. komm.tte la-tiaende av fru C. H N.l- ,,ar kraftiga stötar. De i konflikten indragna
och alltid finne, den manga odi itttretieradr lon <,.;k-„ Freda Sunonson. samt herrarna ,rbetama ha mcd överväldigande flertal avsla-

som vai|c »>cn* 1 d,! Manne !.! xieman. Axel J. Carlson och Carl L. . j medlingsförslag, vilket uppgjorts i sam-
drt Tidningen utfor en mangsub* ™«" Rydber.- hwa formerat en förberedande arbets- r- d mcd d,ras rgna förtroendeman De ha
bland svenskarna , Canada som icke bor un- kommittc frr konserterna och planer, ett stor- ^ksa mrd ||ka oort flertal vägrat dessa sina
drrskattas. > arje vecka sänder den en naisnmf »laget proyr m, varvid sångare, folkdansare
frän landsmaanen i olika distrikt mom landet ^ ]umma att nvdverka. alla iförda de
berättar om deras göranden och lätanden, upp vackra .«venska uatioualdrakt^ma. 
lyser om föreningssammantraden och festlighe Vid ncLan av denna del av festligheterna
ter. om svenska markesmän och märkeskvinuor. komme-, rom ovan nämnts, en slor ulslällmn.®
samt for—edlar nyhetsmeddelanden från Sven uv handarbeten och konstslöjd att äga rum i ho-
ges 24 olika landskap titt alla som Usa t Kinin- feltets pergola. Fruarna C. H. Nilson och
gen. Den söker bevaka svenskarnas sticssvn 5—dyc Hammarstrand hava av centralkommit-
och gfver fina latare en omväxlande fdrströcl- irrade erhållit i uppdrag att organisera denna
salgtrratur i form av följetonger och korta be- t}e| ftV festligheterna och äro nu som
rättelser. med att insamla typiska svenska konst slöjd sal-

sier och handarl>eten ftirtäfdigade här i landet 
av sver.ska ättling.ar.

Dä denn.1 ut t Uning bör göras sa omfat- 
som möiligt or giv t en vacker och vär- 

i dig illustration övei d< <v- n<ka allmogekultu- 
ho«ya standard, önsk drsta damer genom 

Iv idian till samtliga

Det synes alldeles otvivelaktigt, att man 
v<d förbund saktens tillkomst förutsatt ett väpnat 
ingripande såsom följd av ovan citerade stad- 
ganden. därest icke ekonomiska sanktioner eller 
andra påtryckningar i och för sig skulle visa sig 
tillräckligt effektiva mot en angripare Vid 

eftertanke framkallade emellertid syn

ts—t—
Kyrkonotiser från lands

orten.
att tillföras provinsens kassor genom 
8katter och licensavgifterTorsdagen d«, 22 Mar. 1928. HANDARBETSVÄNNER OCH 

KONSTSLÖJDARE — SE HIT! mg

För Dagen - - Provinalegialaturen har nu avalu-1 aarmare
1.ärligen en dy hit eventualitet allvarliga betänk
ligheter bos v»sa förbundsmedlemma r — icke 
rnmst hos ELngland. sedan Förenta Staterna Telefon M 57 31. 
vägrat att ansluta sig till förbundet. Påtagli
gen sammanhänger denna tveksamhet med de 
konsekvenser, ingripandet emot en stormakt ' 
skulle innebära. Vidare måste för den stat.

Calgary. Alta. Missionskyrkan. 5th 
A ve .och 5th St. W. Missionär Bnoch tats och i fredags avtackade löjtnant

•vrinAmNSTUNDANDE sommar kommer en s. legislaturm ed lemmarna 
för deras arbete. I samband därmed 
gav han också kunglig stadfltotelse 
till ett 20-tal lagar, vilka under aeaal 
ouens förlopp varit under behandling.

bor man på det hjärtligaste gratulera alla 
dr farmare i västra Canada. vilka tillhöra vdf- 
pooien och »åli>«da nu fått mottaga susa säkef- 
Itgen välkomna vetepoolRimningar. Det är hel
ler icke småsmulor tom utbetalts under den 
■est förflutna veckan. 28 milj. dollars!

Uillströms bostad 307 — 5th St. W

Följande möten komma att hållas 1 
K vrkan
kl. 11 f. m och 7.30 e. m.

Sondagen den 26 predikan 
samt sön

dagsskola och bibelklass kl. 12.16 mld- 
»cke hade något otalt med eller kanske i dag VI inbjuda envar att kom ms 

stället sympatiserar med angriparen, en kngs- och deltaga med oss omkring Herrens 
förklaring mot denne te »ig mycket motbju- ord. _ -saliga „m de. »om höra Gud* 
dande. Det har därför gjort Mg gällande en , ord och gömma det", 
strävan att söka undkomma det väpnade ingri
pandet, vilket också av naturliga skäl i flerta- -
let fall måste bliva förenat med synnerligen

svårigheter. Men å andra sidan torde det PrOVlSOrikk fraktlats fÖT 
icke bliva möjligt att utfinna några medel, vilka 
kunna förväntas hindra en angripare att full
följa sina avsikter, om man icke åhnmstone så
som en yttersta resurs har till förfogande militä
ra maktmedel. Det har förordats t ex. skil- 
jedomsavtal eller regionala säkerbetsfördrag. 

särskilt de till Ryssland angränsande sta-

Stereliseringslagen rekom
mendera* i B. C.

Inför Britlsh Columbia» legislatur 
framlades i förre xeckan förslag om 
införandet av en sterlllserlngslag for 
psykiskt och moraliskt undermåliga 
personer i likhet med den lag. som ny 
ligen antagits i Alberta.

Regeringen står bakom lagens an 
tagande och det är högst sannolikt 
att densamma redan lromnier att kun
na antagas Innevarande session.

Marna

Albertakolen.

Under nästkommande tre år och 
under en period av tre tuånader per 
år kommer en speciell tariff för Al
bertakolen till Ontario alt tillämpas 
utgående ra ed 36.75 per ton.

Skulle detta experiment utfalla så. 
Ht t större uppsving i kolexporten från 
Alberta kan erhållas torde med all 
sannolikhet det nu provisoriskt,träf
fade arraugemeutet bliva av perma
nent uatur.

förtroendemän en begärd fullmakt att å upp
dragsgivarna» vägnar slutföra underhandlingar
na och underteckna en allom förpliktande över
enskommelse. Således har arbetarnas s k. för

men
terna hava med skärpa förfäktat den uppfatt
ningen att icke ens de mest fulländade skilje- 
domsfördrag eller de mest fullkomliga säker
het spakter kunna gamtera dem någon tillfreds
ställande trygghet, om icke dessa fördrag sam
mankopplas med skyldighet till deltagande i 
militära sanktioner eller om icke folkförbunds-

Betydande exportöverskott 
under februari månad.troendemän erhållit tva otvetydigt formulerade 

misstroendevota.
Enligt nu föreliggande statistiskt 

uppgifter från handelsdepartementet 
uppgick februari månad* export till 
$176,319.261. ett uppsving från aam
ma månad i fjol med $21.809,917 ocb 
en merexport från januari månad i år 
med $12.385.091, importen under fe
bruari månad stannad» v kl $85.932,

Överbolsjeviken Kilbom har i dagarna 
till den utländska kommun ist pressen lämnat en 
triumferande redogörelse för resultaten av sin
>erksamhet och särskilt för de svenska Moskva- akten få^en sa bindande innebörd att militära
kommunisternas ställning till de aktuella arbets- sanktioner automatiskt träda i kraft. p... , , , , p o 11 B n
konflikterna. Han underlåter därvid inte att Denna uppmaning äger naturligen ett i DodSbUd trän Kolla, ö. V.
frorahalla. huru ordföranden och sekreteraren mycket starkt berättigande. Uppenbart är emei- j 
i land' organisationen. hrr Thornberg och Jo- | lertid att genom sådana bestämmelser sannoiik- 
hansson. “företagit allt för att förmå pappers I heterna för att bliva invecklade i krigiska före

tag skulle för flertalet stater väsentligen ökas, 
icke minst ifall de särskilda staterna inom för
bundet förpliktades att till en viss angiven ram 
begränsa sina nationella rustningar, under det 
att motsvarande begränsning icke kunde påläg-

bist i färd

Har Ni nägohsm tankt pa vilket obehag 
ligt avbrott det »kulle bliva om Eder svenska 
tidning kke kom Eder tillhanda och Ni sålun 
da utestängdes från kontakten med Sverige , ir(t» 
och de svenska kolonierna i Canada 7

Har Ni tänkt pa detta, ja da är Ni sä

Från Rolla. B. C., meddelade* i för
ra veckan att en av staden» mera kän
da svenska Innevånare, mrs. 8. Fran- 
zeen. avlidit, å staden» sjukhus den 5 
dennes . Som ixärmastc sörjande ef
terlämnar hon make.

Jordfästningen ägde rum A stadens 
kyrkogård den 7 ds. och ett stort an
tal släkt och vänner till den avlidna 
hade infunnit sig vid den högtidliga 
begravningen.

397.
massvar beta mas representanter till de största 
möjliga eftergifter*’ — medan naturligtvis kom
munistpartiet a andra sidan gjort allt för att 
egga upp moslåndet. Och han framhåller ener
giskt a,tt. såvitt det pä honom ankommer, den
tmtraU faclcförbundwrganiratioocn aldrig »kall j fs« * förbundet icke anslutna staterna, vil- 
tillåt.rf att ingå avtal, som ej ihrvmma medgi- i P* detta »ätt direkt frestas att begagna sig
vande åt arbetareparten» krav samt att L O. "v drt sålunda åt dem beredda övertaget. Den
n åste uppbåda alla hjälpmedel för att driva Scnom förpliktelser att deltaga i militära sank-
fram dessa till ''teger' . tiooner ökade tryggheten skulle alltså i verkiig-

På det hela taget gör de Krlbomska bra- 1 i1"™ för? ”*d s'« ™. ökn,m« av, W^rna 
vaderna intrycket av att kommumsterna redan I or flrrlalet •***"•, ) ,s*rlWen skulle krtgsns-

n m , I -------- 7, betrakta sig som utuationens herrar. Det åter- k,n ans', ,mmsltad. »* ‘Urfv- *« “
Dr personer, vilka aro int “craHe av att i ^ i .. angripare under angivna förhållanden skulle

Sven fir en framskiute > plats r denna ut ‘ , ", .’ . , . unniärlia <äkna med att för förverkligandet av sma avsik-
s» i Ilning ombedta» vaivi'li»ast tiVsk-iv.i antm- | ... \ ‘ , , uommim;.,urrrar ter behöva kämpa emot alla till N. F. anslut-fm C. H Nilson 208 GIrnwood Cres.. | ‘1U ^ ^ kommun,stherrar- ^ ^ ^ ^ ^ ju ^ ^ ^

avskrackande aven pa den starkaste. rorut- 
sattningen härför är dock att effektiv och snar 
hjälp verkligen kan lämnas den angripne, även
som. och icke minst, att viljan härtill förefinnes.

■ i-ns wm
krrligen den första, som d«» vetepoolens check 5. "f r,kta
kommit Eder tillhanda betalar för Eder tid SVenfkar i Canada. vilka »r 1 besittning
ning vad Ni eventuellt häftar i <ku!d ffcr den *|ana föremål, vilka till v c lut: liar 1 landet ef-
samma samt insänder f«rskoltsl>etalningar för 
ett är framåt.

Efterlyses.en varm

Meddelanden från Kungl. Svenski 
Konsuletet I Winnios^ter svenskt »ömter och vifta * kulle vara lämp- 

! l»ya *tt utställ.i som typiskt «vrn«ka handarbe- 
Att utgiva m tidniBB P* ett annat »pruk tfn eJ|„ konstslöjdsalster att ihagkomma denna

lutställning. Klockor i ellaioyestil. träsmden, .
Ctort problem och i regel ha utgivare och med , ,m<C:Vv!<n 1 form »v vävnader, draperier. go- 
arhetare mast gora betydande uppoffringar för 1*1 mrr
att vidmakthålla fadana publikationer Det av bandslöjd och 
har dock alltid varit utgivarens största tillfreds for Sverige kan komma i fråga 
stäileise. om han vid årsskiftet och sedan han 
personligen gjort största tänkbara avskrivningar 
över sin egen inkomst, kunnat konstatera att de 
Let och kredit gått ihop. så att han vid det kom- 
mande året kin börja sitt arbete utan att ikläda 
sig nya skulder Dr »em främst böra anse det 
vara sin moraliska skyldighet att stödja honom 
1 detta fall äro prenumeranterna .vilka draga 
den egentliga nyttan och fordelen av det aibete 
som nedlägges a en tidnings redaktion och ex

Richard Uräntor*, »om förr arbetat 
A hotel Viking i Winidpog. eller per
soner som känna lians nuvarande vi» 
loleeort, ombedja» omedelbart till*krf-
v« konaulalet.

äa landets officiella har i alla tider varit ett

ja. allt upptänkligt i nagon form , 
som kan anse» representativt ■ Menitobaregeringen förlä

nar 1 milj. extr» på 
öUagen.

Algot Björn ho vde. »om förut varit 
boaatt i Meot». Sask., och nu troligen 
arbetar vid Flin Flon järnvägen eller 
i The Pa». eller personer som känna 
hane nuvarande vistelseort bedja» o- 
medelbart tttlbkriva konsulatet.

Konsulatets adr*» är:
Royal Bwedieh Consulate 

436 Main Street, Wlnnlpcg.

Den nu geiiomförda öUagen 1 pro
vinsen Manitoba blir en synnerligen 
viktig Inkomstkälla för provinsrege- 
ringen Enligt nu slutförda beräknln

Winnioeg eller fru S. Hammarstrand, 309 
Fountain -Street. Winnipeg. i och för närmare 
uppgifter.

Det är konflikter av denna art och om- 
j fattning, som sätta fackföreningsrörelsen hår

dast pa prov. Det gäller nu att bevisa, huru- I 
vida den mäktar s*n uppgift eller icke. Det är | 
att hoppas, att de socialdemokratiska ledarna 1 
i sinom tid inse, att de genom sin slapphet och 
sitt fiskande efter de kommunistiska hjälpröe- 
tema släppt en fiende in på livet, vida farliga
re än den de anse sig bekämpa. Visserligen 
»r det just nu en klen tröst att tänka sig att den ' 

papaende konflikten kanske är nödvändig, men 
alla tecken tyda på. att det är en myckenhet j 
av rysk tistel, som matte rensas bort innan det 
sunda inom den svenska arbetarerörelsen kan få 
växtkraft.

Det bör också omnämnas, att alla uti lim
nings föremål befraktas avgiftsfritt å järnvägen j 
och att ett anmärkningsvärt stort antal priser 
komma att utdelas mom olika grupper, vilket 
allt bör sporra till allmänt deltagande från al
la delar av landet

gar. torde en Inkomstt icke uadensti- 
Dessutom tillkomma här svårigheter av så gande 1 milj. dollar» årligen komma 

att säga teknisk natur Till sjöss och i luften 
torde väl några absoluta hinder för ett sadant , 
ingripande icke föreligga. Till lands kunna ; 
svårigheterna däremot i vissa fall bli oöverkom-

I-edition
En tidnmgsulgivare måste betala “ina 

skulder, ersätta de persoaer, vilka arbeta i hans 
tjänst och betala de omkostnader, vilka äro 
förenade med en tidnmsrs utgivande. Det du
ger ej att komma till olika kreditorer och säga 
“Jag har så och si mycket utestående i prenu 
merationsavgifter, var ged och giv mig förlängd 
kredit till dess mina utestående fordringar bl, j^lTUATIONEN i de stora svenska ar-
vit betalda”. I nittionio fall p« hundra svara ^ i^tskonflikt-rna ter Hg 1 narvarande
kreditorer na : “Det är något som \i ej hava *tund hotfullare åa nagonun. Nyligen vidtog»
med att göra. vi önska betalamg för vår rak nämligen en omröstning mom Svenska pappers-
mng nu. annars leverera v, cj mera till Eder”- industnarbclareförbundet angående huruvida

Den enda inkomstkälla en tidmrv? har a!» lörbwodsstyrelsen och underHandliogsdelegatic- 
lita såg till är premuneraaterna. Visserligen nen skalle befullm*ikti as att sluta avtal med
erbjuder annonseringen en icke oväsentlig in arbetsgivarna. Nämnda omröstning har nu gi-
komstkaUa. men denna är alltid ytterst o vaker vit tall resultat att den begärda fullmakten icke
och for en utländsk tidnng minimal 1 amnats. och då förutsättningen för underhand-

1'ngar i syfte att åstadkomma fred var innehav

i»Ka
Psykologiska och andra förhållanden 

kunna dessutom, såsom ovan antytts, verka för
svårande eller rent av hindrande för hjälps läm
nande. Därmed kommer man tillbaka till ön
skemålet att undvika skyldigheten till deltagan
de i militära sanktioner och till frågan om. vad 
som då skall kunna göras för att åstadkomma 
nationell trygghet genom internationella säker- ! 
hetså tgarder. Något

icke kunnat givas.
Ansträngningarna låsa helt enkelt fast | 

varandra inbördes, så att maa icke kan na fram :

MOSKVAS SEGRAR i SVERIGE.

/. A. HACCLVND.

på denna fråga har <TRYGGHET OCH NEDRUST
NING I BAKLÅS.

svar

T C-ncvc paga för narvarande tidiga diskus- ‘‘J1 ett (fului- Man förstår då wl, att pro 
1 sroner rörande möjlighetema för att kun- losmng Kke ar va latt. son så många

iöresUllt sig. Men innan lösningen är funnen, 
måste alltjämt de nationella försvarsanstalterna 
vara av utslagsgivande betydelse för tillgodose
endet av den nationella tryggheten. Säkerhets
problemet har därmed reducerats från ett inter
nationellt spörsmål till ett nationellt, och torde 
det ännu länge sa förbliva

Det ar också rätt att en tidning i främsta ... H H HH
met måste hans anda sig till prenumeranterna av dylik fullmakt, har arbetare förbundet fun I H
för att kunna hålla affärerna flytande Prenu nit sig nödsakat att icke låta sig representeras : losa det s. k. säkerhetsproblemet. Problemets 
mera Mera* äro ju de. som 1 framstå ummet 1 vid medlmgskommissKHiemi 4 enaste sammanträ -ppkomst star i omedelbar förbindelse med
draga fördel av tidningen och därför också bor- \ den Nämnda kommission har också efter mo- j folkförbundets tiUbiivehe. och dess lösning mås-
de anse det aom sin oavvisliga plikt att ekono get övervägande av situationen endast haft att : tc anses vara en av förbundets främsta upp-
miskt stödja ett fwetag. som de draga direkf konstatera, att alla möjligheter för fortsatta j gifter Några synpunkter rörande frågans

I Krhnnttimgat f n. äro uttömda och därför har egentliga innebörd torde då vara av ett visst Bi

na pa ett för alla parter tillfredsställande sätt

nytta av.
1 rorctimgvaibetet avbrutits.Vi rikta nu därför den

till våra Usa re att omedelbart »betala resteran Svenska arbetsgivareföreningens styrelse Åstadkommandet av de för varje lands
de prenumerations*vgifter och om möjligt äv<» lmr också med stöd av förut givet bemyndigan- trygghet gent emot fientliga företag erforder-
förskoltsbeuU bda«m?rr för ett år. Därigenom de beslutat, att allmän lockout skali mtracia in äga mak tresur serna har fordom alltid ansetts
befria Ni o» från den ekonomisk.* depression vi csn pappersbruksförbundet fran och mrd mar ar ett enbart nabyaeilt intresse Säkerhetspro-
arnars måtte lida av och »akerstaUa svenskhets dagen den 5 mars. Den nya lockouten, som :4eipet — eller mod andr«, ord försvaraproble-
arbetet 1 Canada för kommande -praerationer skall fortgå intill de* no.aklig uppgörelse vun- n>et — var då också en till alla delar nationell

nits i papper sma vekon f tikten. berör cirka 1 3, -råga. Nationernas förbunds pakt syftade tåål
300 arbetare. De förut utfärdade lockouter *-tt mteroationalisera problemet först och fränast
na inom pappersmassr- ocii sarverksradustner- «enom att förklara en kngsha odling emot en
na omfatta 35.600 arbetare. Hatrtiil koeama •orbuudsmediem sa

FÖRSVINNER”, i de 8.000 dels iockouude. del strejkade ar de en kngshandlm* emot samtliga övnga med-
lnallei äro saledn nu iemmar av förbundet, men också genom att för-

¥ NDER ovanttiende nibnk åtetfuiea vi i omkring 67.000 arbetare indragna i de stora plikta forbundsmedlcmmarna att gentemot alla
l cfömka bdrungin "Beningske Tv aAttsUrideraa. Den mträdda •ftuationwi är 'ttrr angrepp upprätthålla förbundets samtliga

dende” ett tnrddeUiwk från Odr> beträffande mycket beklaglig, ocb alla tecken tyda på att raedlemmrs tmtoriella integritet och förhan-
dr tid efter mmian förekommande vg^iagarw konflikten mom den svensk i erhetsmarknaden deavarandc oberoende. I princip blev därige-
.11 amrakaptotei Eldigt meddeUedet skubr ^,f långtaiq^ cr#d ty åtföljande sviter för aå- unm ‘astsUget att förbundet vasop, sådant vore 
föda sitkai mcd pott tiivtt spårlöst fofwucti i ' 3l arlietate arbetagivaie samt landet i desi ansvarigt för den nationella säkerheten, 
eller »ytteinatukt undersökta to, den LandeWe WlKr. Principens förverkligande, den teoretiska

skulle vara inlagda i kuvertm. På rcat och oförblonunerat soråk innebär "ork larm vem omsättande i praktiska åtgärder ; pargruva i det koppar började brytas där re-
Trat» inMntiva efterforaknmgar har man än- * jutt det. att ajbetanu inom massamdustiien för ‘ f - tad kommande av gemensam bandi mg blev dan 1225. Under sjuttonde århundradet var
icke kommit förövarna på spåren och det • andra gan*e» desavouerat råa s. k. förtroen- j dock av förbundets stiftare sta Ut på franttsdeiL gruvan den förnämsta koopar fyndorten i En

är postverket föttUraad obekant om säckarna deman. att rrr> anarki råder inom fackförbun- b ont genom det s. E Geneveprot okol let blev ropa. I våra dagar ger den endast obetydlwa
eller ef- drt ifiiga Ledningen ås utmanövrerad och i i tiégan i verkljg mening iler aktuell Det då mängder koppar, något guld. men huvudsakli-

knap- framlagda fördaget avvisades emellertid, ocb svaveélus.

RekorJtalere. Det klagas ju över att det 
talas för mycket och för länge i legislaturema, 
mer det synes vara ändå värre i det engelska 
parlamentet. Cadstonc talade utan svårighet 
i fyra timmar utan någon paus och detsamma 
har Lloyd George gjort. Rekordet i parla
mentet innehar dock Spring Ricr, som en gång 
i irländska frågan talade i åtta timmar. Världs
rekordet lär dock höra hemma i British Colum
bia. där senator La Folette år 1909 en gång 
talade oavbrutet i ISj/j tinmar i avsikt att hin- 
dia andra talare att yttra sig.

•AMER1KAPOSTEN
utan vidare mnebäran-

lcLuna vxl gruvorna.
♦ ♦ ♦

Den • ricntaltika »eden att vila pa kuddar ; 
ä golvet eller ligga på ottomaner i stället för att 
titta upprätt pa en stol anses av läkare vara syn
nerligen välgörande för hälsat- 

* ¥ ' *

Världen äldila grwa lär vara Fahi kop-

r

vittjas i Aaaerfta, ombord &
stediet träder cn tusewwvdad hop,

i-

Mlmii Wm mm
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j
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“Horse Sboe” Brand — Common 
Sense Tongueless Buckle Harness

)V)

J

/•

Canadas absolut bästa seltyg
Ni har aldrig använt så utmärkta selar och bogringar som de av märkena 
GoHen Grain och Horse Shoe De kunna ej jämföra» med några andra 
tillverkade eller sålda i Canada

Endast till salu genom återförsäljare.
Alla st. st likadana ut 1 kataloger och annonsur »en bed eder hand
lande visa er Golden Grain och Morse Shoe och mJ kommer att finna 
fabrikmarket på var enda strupe. Gå. se på varsn, ht Ide r kunna sj visa 
kvaliteten.
AUa köpare av TV-guetos# Buckle Harntsss enligt bifogade blid erhåller 
båttre sela'* Ull billigare pri* ån andra selar av denna motell förda 1 
Grain selar utbytes gratis. Genom att köpa från våra handlande kan nl 
marknaden. Varje atrope som visar skada i Horse flboe eller Golden 

få seldon -<>m passa er hast. en ny cket vttttlg sek både för pr sjålv och 
för eder häst.
Han diaeden 1 eder stad eller var ocb en som sahdto Oelden Grain el
ler Horse Shoe år; bakom garanti av tillfredsställelse och tillverkar»r..4r 
bakom försäljaren-

Beeäk. eder hardiare och itflt honom viss er det enastående värdet »v 
Golden Grain och Horse Shoe

1

L
i

JK
*
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Batist
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upesict ur:'
*r» iszprodukuot. uu åsi^n.m. 

roourmisade Al råide »t $»«. t 
ar.aååj** daaeln 'lid.

Albert* köper farm förit-t« »t Vi
|*m bedriva» kÄmewBaHwtT tor att Herman TreUc.JU p*

GREGOKY
BALLOONS

tå ny* tekaUoger bildade I olik» 
1 iTMukdiotriki l kaaåat-I Albertaracvrtacea har I dasam» lo 

köpt re kianaakike laad rid Hrr 
it er-

HMie 
«M4N^K PILLS deae rerkaamkel och bildandet 

ar loger, hån'l-as tUl dtotrtktaaekre- 
lerareo. A. W Hammarstrdt. Foou 
laln Hovar. Winnipeg.

1K4 Fördelade «* in T re Hes farm I Wemhley.Gjorda ar vå» Le ras ar- I 
hetare. Högsta Sta Bd 1 
aed ar xrbeUtatena.tet. \ 

Oöverträffade av andra j 
producenter i hela vårl- I 
dee. Kan ni vara en åk- I 
ta vSetcanadeneare om I 
Ni ej åker en Gregorya’ » 
De béeta ringarna åro—

bjudit densamma gratis it dan nu
vårldskinde re teodlaren I och tor rerk- 
stållande nr eiperimeat or sr reteod- 

vete-

åe alffror roa the

I Ungen och de mest gyi
Prfwce Bd rard 
bland
»Nota Swtia 
New Brunos 
wkk 
Qeebec
Ontario 
Mani to be

De konservativa i Sask., väl
ja Anderson till ledare.

sorteras.1JJ1J«S| 
1J17.4S1 ;

4.1 åt..1*0
X

Viktiga lagar genomförda i 
Saskatchewan.ijniMi

tur .sio; 
zi.m.n* 
S.0W417 

16430.»* 
8.0(4440

Den »lora provinsiella konventionen 
i Saskatoon under förra veckan med 
koaaervatlva delegater Irån samtliga 
valkretsar inom provinsen återvalde 
Dr. J T M Auderaon 
provinspartiets ledare Bland vikti
gare beslut må omnämna* det nya 
valprogrammet, omfattande it olika 
punkter, av vilka särskilt kunna fram
hållas:

Provinsiell kontroll av naturresur
ser. Agresaiv immigraikmapolltik ef
ter gallringsprinciper. Förbättrad un
dervisnings plan Yttrandefrihet i ra
dio. Vppforandet av provinsiella tti- 
berkuloaanstalter.

Valprogrammet bjuder icke pä någ
ra nämnvärda nybeter, trambålles i 
en ortstidning, och är icke mera kon
servativt än det nyligen av det fede
rala konservativa partiet uppgjorda 
valprogrammet.

Under debatterna beslöts bortellml- I 
ne ra ordet "liberal" ur det konserv a-1 
liva parti namnet.

De konservativa tro sig förmodligen i 
därigenom kunna stå pä egna ben j

4.S9LS34
37.954*öo

l»2.0t^07B 
18.693.055 

Saskatchewan 34.46$,633 
Alberta 
Britigh

V lujjtnantguTernören har givit kung- 
lig stadfistela# till ett antal viktigaRyggvärk

fubåiltål UU paaaerade ar Saskatchewan» le-
clsluiur. At deaarama börs trumhål-

lyder på dåliga njurar. Gin PIU* ger 
enar och raråktlg hjälp, då de direkt 
men mUt verka på njurarna — lagnan- 
de. betande och startande dem. Wc. 

! per ask hos alla drog handlare.

GOD HÄLSATire s t ,749,446
las lagen om ålderdomspensionens ge
nomförande. gascftimikatten med tre 
cents per gallon samt skolundervis
ning tor blinda.

är beroende, huvudsakligast, av 
god matsmältning, ged avsöndring 
och god avföring av obrukbara 
ämnen, samt ett gott blodomlopp.

a ro dessa funktioner normala, år 
det lått att hålla sig frisk. Men 
ibland behöver kroppen hjälp, och 
detta erhållet bäst genom

PANDIKVLAT10N 
ELEKTRO MAGNET1SME 

BAD
och andra oskadliga, verksamma
medel. Ett försök övertygar Eder.

För närmare upplysningar skriv 
till. eller besök

ui<it**. norr canuue. a c
D|»7B:aUT6B£B I rKAaiEPSOVIKlEBMA 

ilUrtl A. *. Htqtir» dlSorr
léias lee a. atr

rrWarås Bagina

nas a ataua. 20.629,854
indian
neeerverii 111,417Herrs AJWrt* ACM irsa 536,699

ItaUoVt BobSer Predert» C*.. W försedda med "Dominion Charter". 
Årsproduktionen har under dessa år 
stegrats från att omfatta 35,000.060 
1905 t ID 965,000,060 under 1927.

arbetslöshet existerarförmanen t 
icke i Canada. framhöll häromdagen 

j liandekmlniatern Inför lederalparia 
men tet 1 Ottawa. Ehuru man aldrig 
helt kan borteliminera akut arbetslös 
het under vissa delar av säsongen, 1c 
ke på grund av brist på arbete, utan 
i karl genom att det arbete, som under 

111 exempel vintermånaderna erbju 
<ies icke är efterfrågat av vissa be 
folkningsdeksr. råder dock »tor efter
frågan på energiek arbetskraft. Un- ! 
fler de sista fjorton åren har Canada 
absorberat omkring 2.000,000 av d»

; immigranter, vilka anlänt till landet j

CANADA NYHETER. t
Veckorevyn. Härmed tillkanuagtves att Her

ren efter sitt allvisa råd tisda
gen den 14 sistlldne febr. 

1928. behagat hädan kal la 
min älskade son.

Mejeri hanteringen inom provinsen 
har ntvecklats snabbt under de sista 
åren. 1927 års produktion belöpte sig 

l-tlll ett värde av $20.750.000. varav $5.
478.000 representerade 16.425.000 Ibs. 

| mejerismör och $161.300 represente

rade 849,000 Ibs. ost.

Exporten av konserver via Montre
al» hamn till olika tänder i speciellt 
Europa stegrades betydligt under 
1927. Under 1926 uppgick exporten 
till 6,5934139 Ibs.. motsvarande ett vär
de av $624.702. I fjol voro siffrorna 
respektive 12,760.033 Ib», och $941, 
653, alltså en ökning av omkring 50 
procent.

Neva Sceua.

En omfattande g rut af tar har nyli
gen avahitats i Halifax genom försälj
ning ar The Wlne Har bor Oold Mines 
till Federated Mines Ltd. FÖraål>

NILS T. SAEHLE,Elof Victor NordvaW THE HEALTH CENTER.
Utan att någon anade det. kom 
dödabudet mycket hastigt ho
nom tiillmötes, da han ovan an
tydda befann nig på resa fr. den 
norr ut från Kinistino. 8ask. be
lägna skogen, till sitt hem. Han 
fuilde s i Strån ifiuist, MKimeota 
den 4 Maj 19«»1 och var >TtMön 
bortgång 26 år gammal 9 m&na^- 
der och 16 dagar.

Begåvningen, som bevistade» 
nv eu stor skara släkt och vän
ner. hölls söndagseftermidda
gen ii 19 febr. från den Svenska 
Lutherska Kyrkan, av hvilken
...... • i • ...
lem. Den svenska predikan hölls 
av Nordström o. den engelaka av 

p istoi M< < 'kuren. Hat 
sörjes närmast av mig, hans ef
terlämnade fader, brodern Jo 
lum Nortlv^id ooh systern, sjuk 
sköterskan. Kina Nordvald samt 
hans övriga systrar och svåg

Axel Meyer. Nels Strandquist 
oclt Svea Udstrand. Jämte aya- 
konbarn och kusiner sorjes han 
Även av sin tilltänkta brud. Frö
ken Agnos Lennerd, 
farboder Anders Johanson och 
han» faater lda och hennes 
man. Men Jotuaton samt övriga 
släktingar och månea vänner.

)en rika blomstergärden på 
lians kista vittnade om. att han 
var älskad i Uvet och saknad 1

‘^rid över hans minne! 
lohn. 17: 24 Ps. 489: 3.

J. Nordvald.

9662 Jasper Ava,
Edmonton, Alberta.nlngasumman är $16,996,666 och av-

Britieh Columbia.sikten med transaktmpsn är att sök» 
bringa samtliga I .provinsen befintliga

Boskapsuppfödningen synes åter 
| bliva på modet 1 B. C. Åtminstone.

får tro C. G. Co van. en av de
Prenumera pA

i torre gruvboiag under gemensam 
kontroll. Royal Naval League of Great Bri- 

tan har nyligen behandlat emlgra- 
tlonsproblemet och möjligheten av att 
i Canada placera ett betydande antal 
arbetslösa medlemmar och dera* fa
miljer i egenskap av blivande farms- 
re. Som en följd därav har ett sam
arbete med en Iiknaud* institution i 
Canada etablerats och ett antal av de 
brittiska medlemmarna anlända re
dan 1 vår för att utröna möjligheter
na av eu omfattande immigration och 
farmning

Firman C ros se £ Blackvell, Ltd, 
Toronto, står i begrepp att anlägga 
en ättlkHtabrik vid Fleet Street och 
har för den skull låtit importera en 
del maskineri från England.

om man
1 största ‘‘ranchare" i provinsen och 
1 ombud för markisen av Exeter och 
lord Eg erton of Stntten. några av de 
»rörsta boskapeuppfödarna 1 västra 

| Canada.
•; 1 • ■ ■

I re och kreatur till ett värde av $2öV. 
1060 komma omedelbart att inköpas 
! lör avelsändamå!.

S. C. T.Knllgt se »iatford» berikninaar 
anaen er MaUamatVs aeltcmvor kun 
na utrinnas (e.uoe.we len* renl aalt 
ar hogai» kvalitet och 3ii.ixw.ihki tens 
ar nåitot H«re kralset Den aenare 
mlngilun kaa gesom renln*,»rocedu' 
rar ar enkel natur oro rand la» till b<« 
ala aatUraliui orh åtaktlllca miljoner 

mm banna Ira matal

Svår dödsolycka i närheten 
av Vancouver.

hon

Nils T. Saehle
Nu har senast ett stort l>o-

Från Vancouver meddelades 1 förra 
veckan att trenue järnvägsarbetare, 
vilka voro sysselsatta med dränerings
arbete i en av C. N. R.-tunnlarna vid 
jsavoua blevo svårt massakrerade, då 
el t persontåg paaserade tunneln. Do 
omkomnas namn sro Anders Ander
son, W. Gustha och George 1‘arkes. 
Närmare upplysningar om de s& sorg
ligt omkomna saknas.

Byggnadsarbetet vid C. P. R:s nya 
och flotta hotellkomplex 1 Toronto. 
Royal York. avancerar synnerligen 
snabbt. Hotellet beräknas vara fär
digbyggt till den l.maj nästa år. Ho- 
t el let blir den största byggnaden in
om engelska imperiet.

9662 Jaepsr Avs. 
EDMONTON. ALBERTA.

44»»4666»»»6»464»444»6»#yI
håriiton

Paris ssh Bew Ts* 
Ystefoa BOSS.

!*•* tU 11 AuEhuru fftraveln Inom provinsen 
under ais ta åren gjort anm&rknings- 

I värda framsteg och tillökningen un
der 1927 uppgick till 28.000 djur, eller 

; 'J8 procent av hela färbest&ndet. är 
! det do< k ingen fara för överproduk
tion. då det visat sig att export mark
naderna äro synnerligen goda. Under 
förra året kunde endast 40 procent av 
efterfrågan effektueras och även 1 &r 
synes det som man måste avstå från 
synnerligen förmånliga exportaffärer 
på grund av för liten tillgång.

D*. JOSBPU BOtTLAJfQBBNew Bcvttnswick. Ulur* B kirart
Umm för UoBuaion ef Ceeede »e “Ute 

Medkal Council ef Oeaada"
Fruarna Elof Ahlquist.Kapitalplaceringar från Förenta 

Staterna l Canada belöpte sig enligt 
senaste uppgifter till $3.922,000,660 
Sammanlagt har vårt grannland pla 
cerat $l*,5»o.66u.660 i utlandet, av vil
ka $4.337 660,660 voro placerade i eu- 
*opelska binder. Uppgifterna härleda

Elevatorkapariteten 1 Fort William 
kommer Lrollgen att uppgå till 100. 

600.090 bushels om tvenne år. Den 
nuvarande lagringsmöjligheten är 72. 
640.000 buahels och lagerlokaler för 
mellan 9.090,600 — 10,006,OoO buabels 
komina att byggas under 19i$8. Un
der de dårpå följande tvenne åren be
räknas elevatnrer, med en kapacitet 
av 20.000,000, komma att uppföras.

Eu hundratal brittiska familjer, vil
ka ämna upptaga farmning aoro hu
vudsaklig näringsgren Inom provinsen 
komma att Instundande sommar via

nSro, ,Kontot M kooiod

Handelstraktat underteck
nat mellan Canada och 

Tjeckoslovakien.
Caitiuhen Pactflr Hatlway", land- orh 
kokmiaatlooedepartemani och under 
iH-abodd a» »TOTln.i.11» orh fedimla «l* tr6n en I drorarnn '•■rkaulltl el

redning av Dr Max Wlnkler vid For-
0. C Boneu, B. A

Jurla* a SolleHSr

Skandinavisk advokat 
106 Adams Bidg 

EDMONTON, ALTA.

rf *«• ringarna samt med stod av brit
tiska regeringen anlända till Raint 
John för vidare befordran till olika 
destinationsorter inom provinsen.

clgn Pollcy Association i New York. Finaus- och handelsministrarna ha 1 
dagarna i Ottawa undertecknat en 
liandelatraktat med Tjeckoslovakien. 
•i:nderhandlingarna mellan de bägge 
nationerna ha forts mellan den tjec
koslovakiska generalkonsuln i Mon
treal. Frantisek Kveton och de bägge 
departementen.

Canada» huvudsakliga expert till 
Tjeckoslovakien best&r . av livsftiant»- 
denheter, synnerligast mjöl. och Im
porten av glasvaror, porslin och ylle. 
1927 års Import från Tjeckoslovakien 
belöpte »ig till $1,726,932 och expor
ten uppgick till $4.875.000.

Byggnads verksamheten synes 1 år 
komma att slå alla föregående rekord. 
Januari månad virade redan ett an
märkningsvärt uppsving och I febru
ari månad placerades $254175.200 1 ny
byggnader. tjuebev ledde med 56 pro
cent av kapitaltillförseln, närmast 
följt av Ontario med 22,6 och Britlsh 
Columbia med 15 procent. För den 
senare provinsens vidkommande in be
räknas i slutsumman den nya termi- 
nalelevatoren i Vancouvers hamn, 
värd $2.500,000.

Manitoba. The C anadian Fish Company 8m- 
nar i år uppföra tvenne nya konserve- 
rtngsfabriker. en på Vancouver Is
land» västkust samt én annan vid I3o- 
nes Bay å Cracroft Island. Genom' 
dessa anläggningar får bolaget V 
kenserveringsfabriker till sitt förfo
gande i olika delar av landet.

Svinexporten över Winnipeg omlBt- 
t ir nu 1 de» närmaste 50 procent av 
Canadas hela export. Stadig ökning 
1 speciellt exporten av rökta »kInkor 
har noterats under de sista fem åren 
och av 1927 års hela export, omfat tan-' 
de 1.976.188 svin toommo 47 procent 
fiån de västra provinserna via Win
nipeg. Under 1920 belöpte sig hela 
landets svinexport till 865,097 styc
ken.

Quebec. #

RED) AR TORPRn betydande Mport av canaden- 
slsha lantbrsksmaskiner har under de 
senaste veckorna ägt rum till Chi
le. Ett omfattande utvecklingsarbete 
inom jordbruket i Chile har påbörjats 
av regeringen och landets konsulat i 
Montreal har 1 avsikt att Sven söka 
utveckla handelsförbindelserna mel
lan Canada och Chile. Betydande or
dera tor export av speciellt Industri
ella artiklar Inväntas av canadenslska 
fabriker från ledande Importims 1 
Chile

UBMAEBBIAITåa 
Utlärd 1 gantia laaeel.

Alla atax* klockor rtpererae. Billigs 9# 
arr Hérakitd vm.org g.vea maiuda >*M» 
ii..naaibettn (iaraini ftir goti arbalr. mm 

ADBES4BM 10356- lOlet. St p
C.N.B.-atalieaan). SpMONTO»,Bär beten av 

ALBBBTA.Det förut om ta hi de bolaget, som 
ämnade tillverka pärlor av fiskfjäll, 
har nu avslutat verksamheten för sä
songen. Hittills ha 10,000 Ibs. fisk 
använts för pärl t ill verkningen och 
försöken ha givit så tillfredsställande 
resultat alt man beslutat sig för att 

Det av Canadian Pacific Railway j upptaga arbetet igen nästkommande 
utrustade och under kontroll av pro- ; vår och då bedriva verksamheten ef-

JACKSON BROS.
•peelellt uppmärksamma» pm

Ontario.
Federalregeringen har genom sitt

jordbruksdepartement avslutat en

Saskatchewan. Stor spannmåUcxport via 
Canada ställd i utsikt.

JUVELAR- ooh GULDSMEDAFFÄR 
UR, ooh JUVELREPARATIONER. 

9962 Jasper A ve., Fest
Edmonton, A Ra.Tel. 1747.

Under de siata åren har Canada 
mottagit betydande massor »paunm&l. 
speciellt vete. från vårt södra grann
land i och for reexport. Hamnen i 
Montreal har varit den huvudsakliga 
exportorten och for kommande är sy
nes man vänur eu ännu större steg
ring av exporten ötfer denna 
punkt. En medelmängd av 90.000.000 
bushels vete från Förenta Staterna _*■— 
kommfcr med all »äkerbet och intill -----^ 
dess St. Lawrencekanalen kan giva 
upphov till ytterligare ökning, att för
medlas via cenadeusiska järnvägar 
och exporthamnar.

vinsregeringens jordbruksdepartement ter em möjligt ännu större skala, 
nu avsända demonstrationståget, som ; 
vki 37 olika platser skall giva intre> ( 
se rade upplysningar m. m. om spann- i 
målsodlicg och kornrensqiugar. kom 
mer att udder sju veckor tiesöka de 
pla:ser. vilka till departementet ingi
vit begår a u om besök.

Ett tack. CAMR0SE.
Undertecknade bedja härmed tå 

: frambära ett hjärtligt tack till alla 
: svenskar i Kelliher. Sask., för det 
| storslagna "surprice party", som an- 
I ordnades för oss 1 anledning av den 

Provinsen» befolkningsmängd den 1 jdubbia högtidsdagen samt för de 
juni 1926 uppgick till 820,733 P**»0-! vackra orh ytterst v&rdefu 
ner. ett överskott från senaste räk- i ter 
ning <19211 n>ed 63.228 personer. Det 
finnes 72,134 flera manliga än kvlnali-

IÖ

CH1R 0PRAKT1K
betar nästan alla sjukdomar.

PRÖVA DET.
Dr. C. BACK, D.C

vl hadev glädjet^ rå mottaga.
Mr. och mrs^i V. Strandberg. TILL SALU. Skriv UU mig på svenska eller 

engelska, om NI har tillfälle, ooh 
jag skall tala om, vad jag kan gfr 
ra för Eder.

Telefon 381, CAMROSE, ALTA.

Ett 3-radlgt Dur^spel med 12 ba
sar. 1 gott skick säljee till $30.00. 
8var emotses till

ga innevånare i provinsen. Provin
sen är uppdelad I 7 städer. $0 kopin- Bibliotekens bokgåvor.

McCORMICK DEERtNG S

SÅMASKIN
O. MARTINSON.

C/r. Pearson & Burlelgh. 
Holland, Man.

gar och 360 mnnicipalsamhäUen. Den 
afbrsta staden är Regina med 37.329
personer, därnäst komma Saskatoon . som bekant genom C. T., att »anit- 
med 31.814 och Mooae Jaw med ls.uli) j li*a till Xallonalbihliolekel anslutna 
invånare.

Broadview-borna subecribe- 
ra en gåva till prinsen 

av Wale*.

För en tid setian utannonserades

• iokalbibliotek. vilka före den 1 april 
kunde redovisa 10 aktiva medlemmar. Dr. F. A. NORDBYE

Skandinavisk läkareLediga PlatserBorgmästare C. H. ( lerkson i spet
sen för ett siort antal av Broadview» 
innebyggare har 1 dagarna utsänt ett 
upprop till alla i trakten boende om 
medverkan för en subscrlberad gåva 
att överlämnas tllj prinsen av Wales 
som ett Anne av hans besök 
hållet föregående år. Stort intresse 
för denna hyllningsgärd råder.

voro berättigade till en bokgåva från 
Nationalbiblioteket av 10 böcker

Wetaskiwiu-disiriktel Juu skryta | Bibliotekets sekreterare, mr. A. W. 
med «*o Sborthorosko. som är den j Hammarsted t. Founlain Street 268. 
l>ästa tre-ériga mjölkkon « hela lan- : Winnipeg. viil genom tidningen till 
det Hon »re* av J. O. Harvey, b<> i samtliga bibliotek framhålla, att de 
ratt i nordvästra delen av staden. En . bibliotek, vilka ännu ej insänt stad- 
»krivelee från Ottawa bekråfiar att gad medlemsförteckning, medlems- 
denna ko ännu icke övertrumfats av ^katt och anhållan om bokgåvan, o- 
någon av sitt släkte, vad beträffar medelhart torde göra så, då i annat
mjölkning och fetthalt av mjölk. Kon ! tll gåvan förverkas Sådan annA-
var» namn är G ladys n:e 260 699 har Un skall enligt styrelse beslut före-
P* 395 dagar givit ifrån aig 19.504 ligga sekreteraren till behandling se-
ibs mjölk och 599 Ibs. smör. nast den 1 april t år.

Alberta. Specialiserar I kirurgi, 
•tort f örotak lassigt ajukhu#.

CAMROSE, ALTA.Enastående tillfälle för duglig 
sko- och -sadelmakare att föresta 
en reparationsverkstad i en liten 
blornatrande »tad. Maskin för »ko
reparation och andra verktyg fin
nes. Hänvändelse till.

riVILLVEKKARNA av MfCormk-k-Dtvring sånings- 
maskinen hava genom flera urs erfarenhet lärt att 

tillverka starka, tillförlitliga maskiner som arbeta till-
fredsatalhmde under satWen.

sam-

VANC0UVER. t
Enligt meddelande från Perclval. 

Sask., haf J. Evans i dagarna avrest 
från sitt hem för att avlägga ett be
sök i Sverige^

A. N. Ptdoraon. Kyle. tiesk.Bland <ie munga fördelar som finnas hos dessa ma
skiner bör nämnas lätt gäng; lättskötta, enkla och lamp
liga för all alags jord. Ni kan ej köra dåligt med en 
MeCormick-Deering. De äro b.vgua till att aa prwiet 
och att täcka säden passande. Jämn sådd, jämn grodd, 
bättre säd och tHltsgande vinst.

SASKATOON.

Flygmaskiner som observa- 
tion»basis för guldfyn- 

digheter.

HARRY S. HAY
ögon. specialist.

New MacMillan Bldg.
SASKATOON, Sask.

Reparation »arbeten färdiga 
på 24 tieauir.

Turiattrafiken noder 1927 tllltorde
Albena .o tiost ov »ituw.w-o. rai> Vinner Vaaaordgn fotraste i

Canwood, Sask.?port erar fina namlnia tern, Hon R. G. 
Jleld

V John E HammelL en av Canada* 
främste guldsökare och “upptäckaren’' I 
av Red Lake. Flin Flon och andra vär
defulla gr u v an läggen gar i Canada. 
har i dagarna grundlagt ett $5JX>0.000 
bolag
oedriva undersökningar efter nya tat 
ueralfyndjgheter i nordlandet.

Ett antal 1,45o b kr. Fokkermonno- 
plan ha beordrat» tx* till teknisk W 
-1are for bolaget har utswits kapten.

l aöerhandlräpar pågå for närva- 
Alberta \*r atvtdga: *tn flakertin- rande mellan en del av Canwood*

svenska befoUminr om bildandet av 
en lokalloge av Vasaorden 1 dlatrlk- 

I tet. Enligt vad S. C. J. lyckat» erfa- 
>» ämnar distrikumiataren för Vara- 
i rdcns härvarande distriktloge. Cen- 
traKNmada n:o 16, John Petterson, 

Alberta* mdnetnella uivecJtiiag se- ixenora inom den snaraste framtiden

til i Canwood och dår i. gemen- 
eåt* fram med »tormsåeg Far 23 är »kap taed dår bosatta landsman eéaa

Ga och m MsOrmich-Uwcring maskiner hos EDER 
närmat-te agent. tlostrl sytmerlfgen hastigt under de

■en;-ste åren. Enligt nu föreliggande 
sta t is t laka siffror Ungailes under 
1927 9 Ö9M69 Ib*, fiak tiU ett värde 
ar $$76.999

DES. SWARTOIT & TOKEN 
DENTLSTS.

Skandinartik tandläkare.
200 New Ma< Millan Itid* 

(Nära C. X järnvigasUtioc.) 
SASKATOON

Smärtfri tandaidritsnin*. 
tlatr-beduvninc

medelst njrgmauklner »kall

INTERNATIONAL HARVESTER COMPANY
OF CANADA LTD.

HAM1LTON CANADA. avi

(jYNNA VARA1 X-ray.»edan fann» endaat J tabriker I hela I leranaera en lose. H A. Ook» en ar Canada» rotat kan- Telefon *>70 ANNONSÖRE*.provinsen och i dag äro 739 fabriker Detta är det först synbara resnlta- d» och framstående flygexperter.##•0019t199006»9»09686990999099099900049000
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PRENUMCRATIONCH A

SVENSKA CANADA, 
TIDNINGEN

ÖOHM PRE KM 
Carell S4»1 Maetlng» St. E

8. BERGMAN 
251 Haatmc* Ht. E. 
X AM uL.t iia. im». 

Stämts urval sa,
8, ens k a grammofonskivor.
Katalog fritt.

6

JULIUS
106 Adams____  ______
hoppas att få träffa aBa

brandskada 1

The Wr
Ca.

Det itSrsta. Oet blata. oro kllllsa»

TotaleåT-det "av fbreäkrtftear i 
gir till «vw t12S.OOO,OOCU*k

SVENSKAR SE HIT!
Prenumerera pa Sverige» 

baata och roligaste veckotid
ning : En Rolig halv timma. Ut
kommer i 52 nummer för är. 
Priset för 1 ar är $3.50 och för 
halv år $2.00. inberäknat porto. 
Dessutom erhaller varje 1 års 
prenumerant en av vår tid* 
mest
“Smaragden" nom har ett bokh. 
pri» ev. Kr.
Prenumerera genast. Tidn. exp. 
fran den dato beställningen in
går till samma dato n. år. Sänd 
pengar i förskott. Oba. Allt i 
dollars.! Rek. Alla brev.

Tillskriv agent:
Albert Grsun, Kristianstad, Sve
rige.

spännande romaner
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förtar har Harlin erkänt att han 1' 
*tor u.sträckning tiJ1grtp‘t medel från 

dels pBoa Uttog från banker 
orh del* genuen direkt tillgrepp ar 

använt dt-t tillgripna för

ber i fjol bar polisen häktat arbeta 
ren O. H Boatrind från Östersund 
och O. R. Olwon från Halta fred. HåBlue Ribbon

BAK PULVER Eder hamnstad
x\ \ UV/

• ds. som åro mån I 25-årsåldern. hs er»■jk WHITEST. LIGHTtST-* isess
1 egen det Tillgreppen hs dolt» ge
nom falska verifikationer Vidare har 
tiihponeét Barttu sålt en del frår> a. b. 
K« »renade Piano- ocb itrgeRabrtkerna 
levererade inatrument mot kontant 

' brtalntng och behållit 
"gen del. men för att dolja manipu
lationerna upprättat falska avbetal
nings- orh hyråskonirakt. Av be lå
rets å benkråknteg toetstå» 
del har liårtln nr
kr. som han bekåUlt för eget brak. 
K nUgt Går le Itag blad torde oegent- 
ligheterna röra *1g otn ett belopp på 
cirka löö.PöO kronor Tillgreppen ha 
enligt B * egen uppgift pågått sedan 
1924. men polisen tror. att de sträcka 

i längre [lllbaka i Uden. liäf- 
Ihi 3r i 40 årsåldern öch ogift.

i känt Vid inbrottet komne> de över 
kontanter och tobakavaror till ett 

• värde av !Wi kronor
För förfalskning av en poetafivia- 

ning har polisen i 
häktat en uug arbetare K 
Borg från tlotlaud. Hostan visnin
gen, som löd på 30 kronor, hade Borg 

: erhållit av en bekant, som stulit den 
; på ett k>gtelål!e i Kalmar. Borg och 
i en tredje person hade därpå gemen- 
j samt skrivit namnet på adressaten 
- beloppet. Pengarna hade de därefter 
I delat sinsemellan. Borg år förut straf- 
: faå för brott.
1 Nässjö utan brandkår? Nässjö Bor 
i garbrandkår. 20 man. som aro anslut 
| na till Svenska Kommunalarbetare
förbundet har Ull den 1 april uppsagt 
sina löneavtal med staden påyrkande 

! förhöjning av årslönen med 200 kr. 
Stadens hrand kårs styrelse år villig 

i *tt bevilja högst 60 kr. Sedan fönla 
förhandlingar strandat har stadens 
förlikningsman förklarat sig ämna in
gripa. Stadsfullmäktige ha emeller
tid med 21 röster mot 5 givit brand
styrelsen förtroende votum och dir- 

, med motsatt sig brandmännens krav 
I 1 den form de föreligga. Uppnås icke 
förlikning, står staden den 1 april 
utan övad brandkår.

Stadsfiskalen i Västervik i en otrev- 
j lig situation. Rannsakningen med bil- 
< svindlaren E. Nilzon bragte enligt 
Västervik* Tidningen ett par egen 
domliga förhållanden 1 dagen Sålun
da blev det uppenbart, att Nilzon re 
dan ett par dagar innan han skriftli
gen angav sig till Åtal. personligen in
ställde sig hos stadsfiskalen och I två 
vittnens närvaro anhöll att bli ställd 
under åtal Stadsfiskalen mottog 
emellertid Icke Nilzon# anmälan utan 
trodde “aft saken 
8ig"
har ävenkommfct 1 en otrevlig sltua 
tion. Nilzon uppgav nämligen, att 
han lämnat bankchefen en del pengar 

! då och då för att han skulle få sina 
dåliga växlar diskonterade. F‘å så

I Spri,tjuvarna i Sund,v,II dömd,, 2, Sundsvalls rådhusrätt har för in I 20<>f k, J' N,,z”n Denhakta- 
J brottsst dd i a-li. Vin- * Spritcentra- y^Ugnre ett 20-tal

En sorglig händtise inträffade har leua magasin I Sundsvall natten det: /
■■ vilket

. /manAägaren P. A Vilki.öm i Fläcka | omkring 140 liter spirituösa bortför- j
Tvi dödsfall 1 somnsjuka ha in t rar- j berövade atg livet g**r,orn att Ii.miku I fl“s- dömt sjömannen E. R. Hj. Dahl, j 

fa» i Borlänge, i det att två syskon . h g D#.n bortg.tncui** var f-n mftngi*e- i sn|idenarbetaren E. H. Sundberg och ;
från \ t tre I •'iidal. en flicka på sju trodd man i sin hemsocken Sitlundfi i sjömannen C. J. Lö# till straffarbete
1,1 1,1 ,IÅ f,ra Ar’ avlidlt på var han fattigvår-b styreb- ns c-rdfö- I 1 respektive 7. 9 och 3 månader samt
e pldem i * ju khaSet .. rande och sedan många år numnde-

Död.fall. Mstriksveterlnaren 1 Or- | man Han var 0.k„* ;mdfr d„n p„m.
sa. A I Kjell har avlidit på Mora . Ia regjmeI1 ityrolseledamot i Lnånc- 
lasarett Han hade strax fbruM sitt ! prs 8parbank Under w,Jiar<> Ar L/r

han varit sjuklig och höggradigt ner
vös. Wallström \ar i SO-ftrsåldern 
och sörjes närmast av hustru orh två

m \Bloe Ribbon 
är jaet det bakpehrer 
Ni behöver för 
alla tififällefl.
Det är också 
det bästa 
Ni kan använda. 

PROVA DET
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E HALLAND.
\Den berusade chauffören fick fän

gelse. fhaufföreri K. J. Bengtsson i 
Halmstad, som furliden pingst i Ske- , 
dalahed i berusat tillstånd körde l-å 
ett sällskap cyklande, varvid M. a. två 
makar Andersson skadades så svårt 
att de fått framtida men, har dom t a j 
till 2 mån fängelse samt iorpliktade# ! 
att i skadestånd utgiva .-.ummanlact 
4.5fW) kronor.

En ny feberaiukdom. En for 8veri 
J i g»* ny febersjukdom har nu för forstrx

T7AD år den ekonomiska fördelen sv Vancouvers hamn for vå- 
▼ st ra Ca na da a snabba utveckling? Vad betydelse har Pa

nama kanalen för västra Csnadaa skeppare och köpare I ekono
miskt avseende? Hvarför bliva frakterna via Vancouver och Pa
nama kanalen billigare och båttre ån andra routers.

^®ntains noaUJH

lllw gilla..r. l.«d. Wie 
l» n K.-klok lobun 
!r*j. Li»(a k.:.kbv*«rO

B Magio Rakpulver ar 
alltid tilirdrlitligt vid 
bakning av “rakes” 
och småbröd, 
innehåller intet a!un 
eller orenligheter av 
något slag. 
ker att alltid få fatt 
på det rätta.

LLA Intresserade skeppsmäklare och köpare borde skriva 
till Vancouver Harbour Commlsaloners och erhålla the 

Vancouver FTelght Intelllgence och Information Fl le med bulleti
ner varje månad. Sänd in edert namn 
for denna upplysning om frnktrafflk 
del är fritt

A
Detgång*-ii

och Malmö, enligt vad doktor Mjarpe I 
-appo.ierat för Hallands läkareförv ; 

* nu,g. Kjuttiommen förrirs-ikas av njt-
—^ y | 5! Icrej.lt.fens abortbaci’1 « ller samma
L? vr/\4«ä v-x 1^.1 -w-y-E-% /a 4- /a 4» -‘. bakterie soro framka.Dr miitosirr.
.^X7 pri O P« \ \T II | i *1 in.R. Smittan .cifoi*: från

J- -å A a j -A A V/ V A. #}. | *«v 'k# n Ull männlsk nia i å-ukdie
| rv-n yttrar sig i huvudvärk, svettning 
och hög feber. Den håller 1 sig i fU-

_ .... i . ra månad»! N^got verksamt medelTvå milj. kr. allmänna me- I -• M ordf.,rand., akulle av.klljaa från jmo, „ukdom#n kånner m„„ a„,„. I...
* j Sitt uppdrag och att en revision orne- p„m

■ delbart skulle företas av 1927 års rä- | 
kooskaper. Revisions l>e rättelsen fö- 1 
retigger nu och ger vid handen att | 
brtaten 1 fat tig v ård sat yrelsemt kassa ,

Enlljtt en företagen utretinlng ha uppgår till 10,087:87 kronor 
under de senaste två åren omkring 2 j 
milj. kr. av allmänne med-1 försktng- 
jtt** ,«V fortro- Iiflvmål’ <*« h 1 
män ho# siat o- h kommun 
uppgick den förskingrad-1 summan 
till 998.442 kr <*ch för 1927 s;uut ju 
nuarl månad i år till 927,859 
till komma de förskingringar «om ic 
k» lieivrat», utan dår man låtit ve- 
derbtirnnd*1 sjålvn 
IearwJtfiskalcr och fjönllngmän synas 
särskilt talrikt föret rådda i förteck
ningen över förskingra re.

i Halmstad

ÄVar sä-

y,Vidnog skulle ordna 
Chéfen för en Västervlksbanki VANCOUVER ,and the RmamaChnat!

H

fall tia hittills inti affat i 
Halmstad, vara- dock intet med död
lig utgång.

del förikingrade på 
två ar. MEDELPAD.

Vancouver Harbour^o.m
HÄLSINGLAND.

DALARNA. v.r inne för att »tarta en Jordbruket» Löf *r Ingalunda okänd hoa polisen 
klassrörelse 1 stil med arbetarerörel- Han har del» varit bortdömd Ull 
»en och »kapa en enhetlig riksorgani- tvångsarbete och del» misstänkt för 
»arton »om tillvaratog böndernas eko- spritsmuggling De anhållna komma 
nomlaka Intressen och tillkämpade att överlämna» till kriminalpolisen 
»Ig lnfljMånde på prissättningen p* Konstapel Johansson» tillstånd synes 
lantmannaprodukter. Mulet tillsatte 
en femmannakommltté med uppdrag 
att utarbeta stadgar och sammankal
la nytt möte.

SÖDERMANLAND.F r 1924-

Den förskingrande 
tjänten dömd.

«nomäSöAraiB m^okt gHSfHSB£Hvs"kF - sssÄP.Witt
ÄTliV  ̂böter.'1 S,,rl,fn' I fiir doppet.

Skidade mot tåget och

exekutionsbe-
Exekutionsbetjänten

Icke Inge anledning till farhågor.
täck* bristen

VÄSTMANLAND.
hem uv våda råkat avlossa ett revol
verskott. som träffade honom i huvu
det.

Luleåtjuven erkänner flera stölder.
Den för Inbrottsstölderna I Luleå och Dödad under nedfallande grusblock. 
Håkaneön på begäran ar städafiska. En olyckshändelse, som krävde ett 
len I Luleå håktade E. M Eriksson människoliv, inträffade nyligen 1 ett 
har ytterligare erkänt trå brott, be- grustag vid l-änsta I Kila socken, I 
gångna I västra Sverige Sålunda har det en arbetare R. Broitri m råkade 
han begått ett dynamltlnbrott I april- komma under ett nedfallande grus- 

itt bommen kon, i väven fn, l,tila*et 1 Åmtl n4*"” under block, varvid han erhöll sé svära aka
Rommen^ Zj u, 1922 1 oktober 1923 hade han I en dor att han avled
rutor pä tåtets vagnar varvid * n nas ^ndgård 1 Västergötland lyckats år gammal och efterlämnar hustru 

, ,i „ ? , d P, komma over S00 kr. I kontanter. Se- och, barn.
i"4*1”?. *D*l*t*’>\\ dan han avlägsnat sig ett par mil 

mhm ter 1 « V T4?e blev** tråii gården hade han blivit fasttagen
mr nm.t nnmäld a, e„ akara yn,i,„,ar. aom hundW
m P°‘ Bilisten var. enligt upp- honom och rekvirerat fjärdingsman-

nlvnk t ■ ‘f,"ulid<> *enast nen. Han lyckades övertola fjår-
olycksplatsen, men bilens nummer ding,mannen att lösa upp de rep. med 
r ra . vilka han var bunden vid fotterna.

varpå han rymde sin väg.

Han var född 1889.
Tvi dödsolyckor genom fallande 

träd. Hem man »ägaren K kick Anders 
Dömd kvacksalvare. Hirra gårdf.i- .lau^on från Norr Amslierg I Stora

rthnndlar, n V Per.son. aom »edan TuB1, härom dagen komma
en ttd tillhaka I Sioekholm tiuent und,,r ett träd, som bnits ned pA
verksamhet tom homeopal < ch "läka- ,rund „ d,,„ starka blåsten, varvid
re" har av rådhusrätten dömts till en ble, svårt skadad att han ef-
måne.'l« IhngetM I r olovligt utövande I ,„r en timma avled. Han var 68 år 
av läkaryrket Härjämte fick han i 
l,öta ''Hl kr for brott mot apoteksva- I

STOCKHOLM.
vuxna soner. Berusad bilist kolliderar med jirn-

z T\, irrrz riÄl'iv‘,rrtw v,d
HÄR ^ ED ALEN.

I konkurs har försatts handlanden l skidor utför en ri*ft brant backe ner 
Salomon Wegenius 1 b^unäsdalen. mot järnvägsövergången

Renexporten från Härjedalen. vaktssrugan
dltionsfirman Robert A. Olsson & Co. :,ff »Aget nalkades utan körde in på 
som handhaft exwrlnii »v renir till järnvägsområdet på samma gäng 
Tyskland. I>eriktfgar i skrivelse till Poserad** Övergången. Därvid
T. T uppgiften a*t djuren skulle va- stöttes han omkull av loket orh blev 
ra avsedda för slakt. Omkring 1.500 svArt skadad. Efter en första vård 

" <»qyb";i ft 1 dd l ti i-enar voro samlade t Hede. Av desna hn ; ,lr Odén i Vlvstavarv forslades
iJn*t !!d 1-fitbmkaren Adolf An- ultOjgoe 40 djur. största delen draktl ha” till Sundsvall.» lasarett, där han 

ersson oc i var vid olyckstillfället hondjur, vilka över Trelleborg — nn'!nrkastades operation.
V - flHHtt med att mala 1 en Attdere- Sarsnitz sändes till Tvskland. Znolo- bland annat brutit ett ben 

p-.tlea "' «Ae Adiralagr att Holm ™ !l,lhörig kvarn. Som Norgren, tr-idgården I Hannover står som kontus:otier^här och rlär på kroppen 
ii l*avtt 1 nnnliii n , . . at’t v,..,. Vflr *11 ,ni * *I'aJnen v®* J”3" *Vke mottagare, och därifrån skola djuren eamt dessutom inre skador och blöd-

Xn ..... 1 hentåmdheL hur det hel. tillgåa. j ölstrlbuéro. ,111 Ukuaude djunutmlin ■' -r,„ ,cke a, t rädd^
t m..t Mg»---------------------------------------------- I var I Tyskland. - n gon.nn avled aenare.

mvndlghet och till våld p& 1 tjänst 
görtng stadd polisman.

Nytt obeervstorium I Stockholm.
Frågan om n^Wrv^nd^t av ett nytt 
obaerralorlmn i Stockholm har nu 
avancerat långt att msn stannat 
vid ett pvr alternat<ra förslag 1 fråga 
om den nva anläggningen Byggua 
d*>rna torde komma att anlägg aa nft- 
gonslädo* söder om Rto^kholn- men 
Icke alltför l>ngt från staden. Ve*eo- 
akapaakademlen. "Otn beräknar kos«- 
nadvraa for uppförande av ett nytt 
obeervstorium till tre millioner k ro 
ror. har förhoppning om att på en- : 
ak ild väg genom en donation få en j 
mycket stor del av summan ställd till 
förfogande för Ändamålet.

Broström var 27
vid ban- 

Han pbeerverade Inte.
gammal

En ivår olyckshändelse inträffade 
rti*>?adgan i ryltgen 1 S*ora Snöän. T.udrlka, var-

Sacco—Vanzettldem-^netranten fick ! vM 74.*^,, arbetaren Per John Nor . 
f*nge'se '*n tv d<> I » • mb oid med rr<.n tirgad- » till döds. Norgtcn var 
demonstraUonårnR den M aug. förr.i 
år»e för Hat» o och Väntettl ftfalade 
personerna, sp9rv-ismT-k;'ndif1ctöf G. T 
Holm har sv Tådhitsrätten I 8»o<k 
holm dömt* till två månader» fånge!-

ANGERMANLAND.
Pojke överkörd av bil under kälk- 

åkning. En sexårig gosse, son 4111 dl- 
strikUchefen J E. Schulstad I Ht«- 
•liksvall blev nyligen under kå’k- 
backsåkning överkörd av en lasih41 * 
en gatukorsning och så svårt skadad 
ett han efter ett par timmar avled nå 
laaarettet. dit han förts. En jämnå 

Sahlgrenska sjukhuset I Göteborg r‘g lekkamrat, som också satt på käl 
ombygges. E^er flera års utrednin- ken. kastade sig I sista stund undm

och undkom oskadd Ren olyckshän
delse anses föreligga.

Förfaleksre häktad Inför sittande 
rätt. Inför sPtande rätt har f hera- 
msnsägaren Anders Pettersson frän 
Fiskeby utanför Hudiksvall häktats 
såsom m Isstånk t för förfalskning 
Pettersson har vid tre tillfällen förut 
rannsakats inför Hudiksvalls rådhus
rätt. Åklagaren gör gällande att Pet
tersson bl. a. skulle ha falskelfgen 
skrivit hemmansägare Per Lars
sons namn under en handling, vart 
denne förklarar, att en Årders Petter 
sons skuld till Larsson på 7.000 kr. 
enligt revers vore uppgjord. Per Lars
son dog 1924 8Sfår gammal ocb den 
omstridda reversfordran upptogs aom 
Mllging 1 bouppteckningen. Då Pet
tersson krävdes på beloppet framvisa
de han kvitto av år 1924. vilket gav 
åklagaren anledning att ingripa. Det 
nå visades nämligen, att Per Ivarsson 
vid denna tidpunkt på grund av ålder
domssvaghet ej kunde skriva sitt 
namn Åklagaren, stadsfiskal Arvids
son. företedde vid målets hand’ärg 
ning en utredning från en fransk 
skriftexpert 1 vilken be«»ämt förkla
rades, att förfalskning förelåg Råt- 
ten beslöt dårför att Pettersson oms 
delbart skulle tråda I häkte och målet 
uppsköts.

Han hade 
och fått UPLAND.

VÄSTERGÖTLAND.
Årets första komet upptäckt En

ögt Uppsala Nya Tidning har årets 
första komet upptäckts av don kände 
astronomen i Heidelberg doktor Reln- 
muth.

DALSLAND. rar har Göteborgs drätselkammare 
nu beslutat att för stadsfullmäktige 
framlägga ett detaljerat förslag till 
ombyggnad av gamla Sahlgrenska 
sjukhuset. Kostnåderna för ombygg
naden och 1 samband därmed stående 
arbeten beräknas till sammanlagt 
310.000 kronor.

NÄRKE. Han fann kometen, som är 
ganska Ijussvag 1 Kräftans stjärnbildJÄMTLAND.

Agent dömd för 55 bedrägeribrott.

E15EH2E £5£?S särSS
ÄTS ÄÄWK-s&rsss

En ioc dem unodom.kluhh h!I,U ;‘8,r, n0rai föranledde honom till brev- *lr°m fr&n Tyngsjn I Malung bli sA 
de! n,X,»t 7" ,«^ -'-n /ranske ,».ronomen 0mÄAXvX *“
valdes Han. Hl K.rl»»on ordf Cus- rh ,,,rfi*"»ren Camllle Flammarinn nan omeuell>art arled.

Hagberg kassor John Nbrl rg Fran”li'1 Aslronomlska sällskapet hed- 11.500 kr. förskingrade frln 8kog- 
använt HM »Itt mh familjen» uppehal- ...v. i„hn Strån,Ihér» v ,,’rdf „eh rade ”‘lo® Mattson med att kalla ho- haM* mejeriförening. Den såsom miss- 
l„ Ha- »all aren ersatta statsrerket Fl2„ u,rå„åhl„ v "om »« *"> ledamot Utokt <6r förskingring anhållna me-

KH kn.tnaderna I målet 140 kr. Älvsbys ’ Lå _ ------------------------------------------- ierskan Hertha Vesierlund i Skoghall
Ansökan om resestipendium, E. o. i ___ har nu erkänt att hon ur ett ikAp I

mejeriets kontor tillgripit s. k. mjölk
kort, vilka hon sedan sålt i mejeri
föreningens butik. Det förskingrade 
beloppet uppgår till 11.500 kr. Fru 
Vesterlund har förklarats häktad.

VÄRMLAND.
Klämd till döde under timmerlasset.

Greve" Hugo Hamiltone efterträdare 
utsedd. Vid röstsammanräkning Inför 
lånsstyrelsen I Vänersborg för utse
ende av efterträdare 1 första kamma
ren efter framlidne greve Hugo Ha- 
milton, befanns häradshövding K. 
Mellén. Åmål, vald med samtliga 22 
röster.

“Sol- och vårmannen” i Borås dömd. 
Utslag avkunnades nyligen i målet 
mot “sol- och vårmannen” H. J. E. 
Haggren, som för vart och ett av de 
tre bedrägeribrotten dömdes till 7 må 
nåders straffarbete och för företa re
san stöld till 4 månaders straffarbete 
eller till sammanlagt 2 år och 1 må- 
netda straffarbete med 1 års påföljd. 
Han förpliktigades därjämte att ersät
ta målaägarna med dem frånstulna 
belopp.

ersätta målsägarna med belopp varie
rande mellan 90 öre och 20 kr . sam
manlagt 300 kr. De på bedrägligt sätt 
åtkomna penningarna hade Johansson

StockholmEtt knivdrama
knlrskirtnrsdrama Sgde b immdaeen kommun, där Johansson vid
mm i hus.., R»n»i|urn««atan 41. En ustidns. hade ,’arvtd nödgata ta- «*roiut»"n Carl Hugo Hallgren I 
A2 Artr rhsnff. r V T R JanAon wh hand om dennes familj, hus-ru och »»tersund anhåller hos domänstyre! 
en kvinna hade tillsamman, med en |mm som han haft med alg till "" “m,.etl rp»e»rtPfndium A et« kr.
ma- «pem,n X. T Lundström upp»- vira hyn. for studier av fjällskogarnas -oryng- :: t-Arisra Nancy Persson och hennea
hålMt *1* I Jansson» bosta-l varvid--------------------------------------- , ring o<h rådande avverknjngaprlncl moder, hustru Ida Persson i Hälsing
’’ rr'' ’ cnn ANH IdLlraZl1".'." ,Nrf.>n,-«U?'*"pl'o" Ha förklarat * haku.de den förra Mi.rtörhlllandena vid sjukstugan I

, »träningar .verv'" UO I LAND. tillstv rkes av ovenarmastaren I . O ,„r barnamord och henn.-s moder för ' Kristinehamn. I sin till medlclna 1-
ltgheter Man kad» hertvl, t w nr ----------- We.ander I Östersund mord. ! styrelsen avgivna förklaring med an
lä. nlo t.-n h I trappat,ngåneen ha Affärsfaatlghet eldhlrjad på Got- Renhällnlngaväeendet I Are. En stor | E vådaskott till döda Då en sr ledning av forste stadsläkaren Bry- 
. .. I nad«l...m dragit kniv o h lillt- and. En häftig eldsvåda odeUde ny- septlctankaiilägcning kommer att I tH.,are n n„d| , Mariej,0,m bårom nolfy anmälan beträffande viss» mlsa- Vildtäktabrott mot minderårig. Ett
r»t Jans.cn -it diunt < h svåri bl- i gen handlande V Nilssons filial i -ömmar utföra» I Are samhalle Me da skulle ‘ . „ . . j förhållanden vid sjukstugan I Kristi- rmkl*t väldtaicsbroU förövade» nyll-
dande sä- I ' K pi' - - -sr- • v>k l-hem Inom ett par timmar ned- ningen är att samhällets alla avlopps ,n nroa ning brann plötsligt ett skon "ehamn. har sjukalugelåkaren. dr. <en 1 Blldaberg Offret var en 10-
, .11 rp* '111 flykten h ännu nå brann byggnaden till grunden och ledningar skola utmynna däri. An- av (X.h kulan traf.,de nlatolens ägare wlnberg beetämt tillbakavisat de 4rl* nlck». ’om P4 hemväg från sko-
fri fot Jan»- o vård -s på Maria man hann Icke räfida något av vare läggningen, aom går löst uå mellan 5 ldmskamra.en , Bnk ru.s tetränvdé *J°rda påståendena och gör gällande *an aT en man lnradea In I dennes bo-
»iokbus ; »Ig lager eller Inventarier Elden an- -i 6.000 kronc^ kommer att utföras a' | ena lungan Bok avled efter en halv- »« anmälan år byggd på löst prat »«*d. dår han rörörade nealigt våld

ug.-s ha uppkommit genom att en -' 13 ” Anderssons värme och vat Han var , 2é ArsAl.l.-rn och t PPglfen alt han »kalle ha vägrat att mot henne. Flickan fördes
uklampa I butikslokalen antänt ta- tenlednlngsaffär. »om även utfört rit- Rud,n är j,, 6r gamma] n 0,Trka. mottaga och operera ett barn gom led Vlrlcehamn och därifrån 
het. Efter stängningen sv ‘butlkea. 'Ungarna därför. handelse a :v---v föreligga aT hlind ta rmsInfUmmation därför att Borla l»*»rett. Hon befinner sig

| stannad» en kvinna kvar för att »ku B,odlingen. Bergs lokalavdelning av . det var aöndag betecknade dr Win- e,ter omatindlgheterna vll och något
Våseiförfatskama I Ronnebv dömda. r> ,vtf r.lokal. n Hon skulle värma lämiland» Uns biodlareförbund har korgmöbelefabr.ken I berg som fullständigt oriktig Han framtida men. torde Icke följs genom

n» för » H äl»kr g l kind- r- uri, vatten i ett rum Innanför butiken, avhållit årsmöte I Vlgge Styrelsen .7.. , „7,“ A W anmodade sjnknystrarna att ordna det »kedda. Flickan har ntpekag går
beta-ns P Karis MadeeK* P Han- under väntetiden somnade hon öck följande sammansättning: ordf ..V.,,'" .°,.r ‘.V."1"' Mm för operationen och sjilv gick han nlngsmannen. »om samma kväll greps

frln V.ern K--'e-.v o. b O M ;1 ,Ktl i,r,p,n , i.utlken brann heW kant-r Per Karlsson. Berg. v. ordf ,m 1 •»handlats. t«r med an ,anlade man ,kulle komma och förde, till Ulricehamn, dår han
Jr>v. „<-»■» frln Vrahel' ha av Ron natten Hon vaknade först framåt : hem -äg Emil OUaon. Pereåaen. Mys ' "n|b* Uarav varlti fortiör hos poll- med nickan me„ , 8tållet r6rde för. förklarades anhållen. Mannen, aom
r-bv rådbu.rätl »P hs In- morgonen vid att butikslokalen stod I “i”- s<lkr bandi Per Persson, Kvitt» *”■ a'V”' ““*• slS-*« han var äldrarna henne tm Karlstad Dr Win- »r * 80-årnåldem. nekar emellertid
låm-tat fal«ka växlar I »oMbrakar- ij,,--an Ug, Hon månte rådda sig '• Vlgge. haeeör band. fr. Brita Es revolver Polisen tog ^ framhåUer att dr Brynolfs an- wk gör gällande, att han kört mot
banken I Ronn hv ■ . nt I llaedele- , a|t honos n( genom fönstret, bjornsson. Vlgge: snppt fru Anna LI h*?'"j!..' ."!a*v.°<'hJl'Vn,,e ar" målan måste sea mot bakgrunden av • ""'•kan med aln cykel och på U eitt
t. tiken I n vet K »on m h J* „ t,Äd- desaförlnnaa ådragit »Ig en *» Hamrin. Vlgge Revisorer Olov ” ” ", „ ' ”Tr"* d<‘n fientliga stamning, han så ofta »kedat henne
ban*"- ' - ' * “'I 1 »r ' h • mån. | d. 1 brit,--kådor Kvinnan antraffa- Mårtön o. Bror Olsson. VJgge: inppl J' !. ™ “h ammunitionen förklara- vl,„ dernP orh uppg,r lT,n aJak. Poliskonstapel I Göteborg knlvaku
»Iraffsrhete o,-b Hs-svon til! 1* må', ,-es senare ligennde medvetslös på bem.-åg. Hans Jonsson. Svedje. Mys- lurorurna sköterskorna fått känning ar hans fl- ren- En POllakonaUpel O. Johanaaon

tllgyi —--I 1 åra ■>- i --vnnau till affärslokalen Den brun- * ö Ttll ombud I länsförbundet val Eldsvåda i Peratorpe glasbruk. Elds- .-nr lig het I Göteborg blev häromnatten, då han
fi.lkl Tv -«t — »k..‘a -t» ereitia „ , i.vzgnvden. lagret och Inventarier- deg handlanden Per Persson med våda utbröt nyligen en söndagskväll __i_______________________ var I fård med a*« föra tv* arrestan-
Jerdbrokarbenken med v:.6 kr jämte a roco försäkrade Bror Olsson som ersättare Bomma rid aktiebolaget Skånska ätrtksfabr- ter till polisstationen av den »o* av

ren- hon ungsskörd bler ungefär 18* ken» glasbruk I Perstorp, varvid en V X <»TF D ROTTT Al deeaa knivhuggen I ryggen Ett »äll-
till glasbruket hörande degelverkstad Y 1 * * tJN. ,kan nå X personer hade nå ett ksf#
HU »törsta delen lsde» I aska Under ----------- beställt förtäring, men då Ingen »v

I a DDT a Mrx släckningsarbetet blero två brand- Malmutskeppningen från Narvik, dem gjorde min av att betsla tlllkal-
En sol. och vårman I Gävle. En LArrLAnU. män skadade av en rasande mor Malmutskeppningen från Narvik be- lsde* poliskonstapel Johanaaon Når

En »Sårig oett * nå...D*».ö sAd»r ksre K V. Lötgren-Berg har an- ----------- Hnr elden uppkommit år ånnn ej j räknas enligt vad Norr bot tena-TMnln- denne anlände hade « av minnen be
nm <•- ! hl V I . 1 - n ' Vålllts I Gävle för bedrigeri Hgn har Dödaelvcks urder skidåkning. En kåf- nien maa tror. att en bristfålllg gen InhämUt kunna pågå ännu två rlvt, sig av nnder det de två övrlra
................. . ."i döds Ynrtinge, »on, nder falska uppgifter 'illnarrat sig d »isotveka intHffgde nyligen under rökgång I en av glasngjiama varit or- månader, åtta ångare ha nn eenaat jkvarbötioa på kaföet De avfördee ttll

Iots- vn- r - le -äirte en pengar från två kvinnor I d«t ena skidåkning 1 Arvidsjaur En 17-årig "k*” D»« brnmm vit- försäkrat fått full last från malmlagren vtd den ! no'lastatlonen och tm en början avn-
1'åri» V»m-t Tnrleif Kari..n. n ! faller har han kommit över 178 kr mgUng Harry Sjöberg åkte tMaam- ---------------------------------------- .stora atskeppnlngskajen Det år hn- ■ te. Ingvm av dem vilja sitta Mg tm
der d.cee v»rit ts» »t ,fire'»HV Vtd , ,--b I det andra 14» kr För att daoe- mana med några kamrater 1 en brant cas X I tun vudsakllgen specialmalmer som åro mota*»nd- I närheten av pollalmtlonen

rärde-igård stannade 12-åringeu -, »n av kvionorns. som var reUgbia. t.acke invid Arvids ia nr. Skidspåret oivt ALill . upplagrade I Narvik och d
gå ptötsPgs bana revår brann av och * ad» han uppträtt »om -troende", hade lagts mellan två nära varandra ----------- mestadels 4111 Belgien och Amerika.
el, h«ge,«kr>.| träffade O,russon It Pengarna bad han feetat npn li*- »tieade faror så llnrt ned på slntt Förskingra ren fl ek villkorlig dom.
ht#ri>* cree-Berg år fftrot straffad för stöld ningen att löparna där redan fått en RårhuerStten 1 Vimmerby dömde ny

in "00 kronors fOroktnmiee. Vid ,ar>' eo.rivac» fhr brott I Oörebo-e. »rledlsode fart Hår råkad» Sjöberg llger. förre direktören vid Vimmerby 
V - e-r- -r-t>~ < >| - . t '< k, '00.000 k- föraktnerade från Gåvle förlora balansen o-h tornad» rått rememvarufabrik it Jefcander för för besökt av omkring 40* personer Mö- stationen vnrefter han avfördee tffl
te santmantrkd» meddcn-ie» Het --- -reei. ocb oiarsefabrik. Disponenten emot ena faran aå båri. alt hnvpdskå- skirgrtng till fyra månaders fängelse tet hade tillkommit för att utröna In- »tnkhneet. dår han Prk kvaroiatme.

»t, i G«rl» Orgel och Planofabrk. Elis ten eerårkte» Han fö-des I sanslöst riBkorUg dom. treaset bos småbrukarna för en »må- Det har utrönta uri knivs kl raren
tillstånd tm sjukstugan I Arvidsjaur. Hlktadg tjuvur. Fora skyldiga till i brnkureklauuenu Undeorgunlsadoc | nriraerlsrheiaron Erik WsMemar Löf
där han efter ett par timmar avled ec lubrotlsaglM l er matvintafflr . Un PoHtlak tlrg Rangliga de når-1 åyen aöki träffa noM»Voo»'»o»1n I an-
utan att ha återfått eanse». I Hultsfred natten tiU den.» decem varande vore eniga om att tiden nu I siktat, vilket emellertid mlselycksde»

SKÅNE.

Barnamord i Hälsingborg. Ogifta

ÖLAND.bil till 
bil tillBLEKINGE.

Skolöverstyrelsen har ffirklarat lå- 
rar#-n vid folkhognkolan 1 flkogehy U- 
A. O. Palm hertUtigail att frftn första 
januari 1 år åtnjuta avlöning 1 tredje 
lönegraden.

Dödsfall. Framlidne frrmåsUren å 
Kspelliiddens fyr J. O. Olsséns efter
lämnade maka Anna Lovisa Elisabeth 
Oleén. har avlidit I eitt hem i Borg
holm efU»r en lånare tids sjukdom 
Hon var född den 24 Januari 1853 orh 
således något Över 76 år gammal

(Forts, å sid 7.)

Omedelbar lättnad 
‘ vidhosta.

k: ingramGÄSTRIKLAND.
BOHUSLÄN.

Ylet» Ifly tl!1« d* Hrzev glnlr 
*rår fSriivlBimr eller ‘Ria *♦ Vid
•U lymwUtm g*r 
"•4 Svilcn

I »•
• lut ri f.trk 

Ml* leva Red»* den 
Wr»% dm#|»m »r Bnrk’ev* Wb»r <»** 

Hl» ke»f| att m^edelh .ri bnif» •«» nll 
oeh irlinna or«»ke» b »vtill.

Stfeijd av <•-▼M wtrårt fSråytaiae
r. kmtrtik eller setgå tor den ene nv dem uon en kniv. med 

vlllren han Höfocsda konstapeln e*f 
Jordbrukarnas klasskamp. I kom- « centimeter dfant hor» I ryggen na- 

munalhaeet I Backen. Umeå socken, der ena sxeifl Konstapeln Ivrkad#» 
hölls nyligen ett möte av jordbrukare, emellertid få h» neraonern* nå noh*-

esi

DUCKLEYV
LI MIXTtJRE Ot-% 111 grvt rd**tvrr-W n v ___

V-u* fArelår I de® av ordm-ander om- jh*r anMUlts nr krtminalpoll- 
hSrderhtrd* >**•*’■ KtimmiiolfW'-
måktige beatoto att fatbgrårdsetyrel j

1 C*v«« WW TvoWwhe* mo* hurvd-
bedragert ocb förfalskning. VkS
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CANADA-TTDbflNCEN, SIDAN SjöW1XN1BEG. MANiTOBA. TQRSQACEN DtN 22 MARS 192*SVENSKA
Varför »kall »i' yfc# tStM

:åalM på å*t' fk.n Dt^Mcrn har på
Brittiska pansarfartyg till SKAffären Costa Negra. t. arena.

tit hrirlaka pnnaarkrysaarca Van
cocrer och Chaephun. rllha Canada

» jost aa Men f Dr.eén och vis O v
Edert rie: lohfllar »Ota. ett Uadet taböar

ctOtk’ ben **>o Telueforo tittat på ar- 
re-wter jutaorttem. Jag eodrar for o

Wwisill|?5
viäf

Ma (råa Storbn

Ni får Edra pen
ningar tillbaka plus 
10% om Ni icke 
är tillfredsställd med

iw*a tlti sinatamten. avsegla demngt. mr Am Ueuftderto Minner sig 
! ecÉ bar ~

O- ^rg* bet såg hårt i aaderiappe»
och slungad» en vredgad btitk på 

I sprit: kan 1 v-aggen.
| — VU1 al hora mhi teori mn det

*

mw 6C AR DET 
ROFULARA 

MEDLET 
Fö* HOSTA, 

FÖRKYL
NING.

VRICK NING. 
SAR.

SKAVSAR. 
LAM RYGG. 

ETC.
Få Jsn åkta. 

PRIS

►T
tar och resan går därifrån via Cape 
Varde Islands UB Trinidad och ti- XANDRA AVDELNINGEN. ca. dår de stilla» åt. Det ena fariv 

tver och detgat »tyr kosaa till Vt 
andra v ta Panamakanalen till Hali- jTvå 1919.
fax.(Forts Ir. Orre e r.)

— Jaaå. ni hor t-n sdtiao.
— Det har jo* iDU4. Ilarrtee 

(Oro upp ro teori anser jo* voro
Tyskland betalar Canada 

$5,000,000 i krigsska- 
deer sättning

Tyskland skall under året till en- ' 
tanten avbetala sin krigsskuld med 
omkring SåWAtO.åOO sv vilken sum 
ma Canada. enligt wnaste uppgifter 
fr Aa Ottawa erhåller $6.006.000.

BnMgt Dawespianen ir nämligen Ca- | 
nadas andel av krigs skadeersättning 
ar nigot under 1 procent ar hela be- , 
loppet

Alt

Robin Hr:
FIvOUR

— Alldeles, Clpriaso. det Sr pett- — AK tenor*
— En sak tin, Ctpriano! Jim Co* | bland Set nödvändigaste man kau fö- 

sånkte råsten, liksom tbr alt ej låta j retag» sig. Denna gång år den til!
C »arga höra. r»d han ämnade yttra, j verkad efter, vad min vän doktorn j 
— Ni har min tillåtelse att öka råk- skulle kalbu logiken» lagar Det lå
ntngen litet t fl! Tink på dubMa ter inte iH». vad?

och er själv! •
— Når får jag komma och bamta

pengarna, aenor?
Uppaaaaren. får vliken betalningen 

tydligen var det viktlgaate, sänkte 
rosten och blinkade åt det håll, där 
George stod tankfull och tyst övervä
gande. huruvida han handlat klokt ge- det klara därmed. Han vill helt en

ifrfca sig den wtan trt- kelt b!i av med er. och eftersom )ag
vel värdefulla arresteringsordern är er bolagvman. tar han mig med på

— Bä snart jag från don Teleaforo j »amma gång En mer eller mtedre

k. Egentligen Aro .vl hår för att 
ka doa Talenforo och hans rinner. 35c

ÖVERALLTfåreg ni begriper neg, att
da do$. Det förefaller dock

aa har bevaka* eoa. tycka det Och 
r au hindra vårt 
ed doa Teleaforo arresterade man

Prata på-ni. Co* Något-nyttigt 
kunna vt ändå inte företaga oss.

— Det dar om nyttaa står för er 
räkning. Hör nl lagijt på mig. så änd
rar ni säkert tankar. Vad vi ha 
karn. vet Nagulera inte av det enkla 
skälet, att vi inte själva åro fullt på

ligt. oer ni. Dä har ni nog ingenting
emot att jag fortsätter.

— Tvärtom.
— Bataljen i hålvågen hoppa vt 

över, den är uikåmpad och betraktas
oom ett extranui 
Ilar nl brytt er om att fundera på. 
varför vl segrade? — Inte det, svara
de han. dA George Skakade ritt hu
vud — Då skall jag säga er anled-

Garanti för “MONEY BACK” i varje säck.
— Don Teleaforo var ju inne t rum-
d boa or

ki
på programmet.

— XI glömmer, att kaptenen och JaLg loJf t,a cigarett och gav
Fri behandling för tuberku- honom. Mnd«äe»:s v:s*,e y* nJmli

gen att “fimp*' ver ett slangord på 
svenska, och efter mycket bestyr med 

I tändstickor fick han eld på cigaretten

Lokalbiblioteket n:o 1 Tegner av
Svenska Nationalbtbliot *ket 1 Cana
da hav flyttat sin bibliotek till 8. C. 
T:» redaktion sedan iur. A. W. Ham-

i hel mängd soldater också funnos 
Ifall jag sagt 

t ord skulle man förstått allt. Be- 
riper nl nu. Clprtano.
— Vidare* 1'ppaaseren darrade av 

j fiken het
— Om ni varit där. skulle ni nog 

itt, hur vl blinkade ät verandm.
—ing förstår.

— Bedan får nl betalt för råkntn- 
s och därtill dubbla 
•I lovaL För det skal! ni blott låm 
a eU papper till doo Teleaforo. så 
tl mgen 
s det

ir p4 lott begäres i Sask.att
1 Moose Jaw avhölls i förra veckan

marstedt på gruuti av for myckel ar- 
I «K‘te sett ii* nödmkad sv boja åtenral 

hsns ställe har

nl igen. Att de voro fler ta vt, ägde
mottagit underrättelse, a« han Ätt j gene-ar inte den herrn. Men nu är ] j„g1>n betydelse, når olikbeten 1 an 
papperet. — Skynda er nu. annars det sä, att han har annat som skall j tal ej var större. Alltså de lågo där 
hamrar karlen dår ute sig ofärdig tor uträttas VI få inte smickra ose med ^j, väntade på ose och visste, att vik-

! att det är ensamt för vår skull, alla

en stor konvention med 1.200 delegu
ter från samtliga landsdistrtkt inom öéh raglade vidare

Jag följde honom, närmast för att | .-om bibliotekarie, 
se. hnr det gick med honom, men han til bibliotekarie forordnat» Carl-E Kyd-

provinsen. Förhandlingarna voro för
lagda till Bt. Andrews Church.

viktigare ärenden under kon träffade snart kamrater, soro voro än- I t*rg och såval gamla uom nya med 
remionen marktes en anhållan om »« redlösare. <* h ja* fortaatte min l-mma. kunna .-fler MwlaMK Ull
ko.tnad.rri behandling (Or tlberkul.» våg. Länge hede jag Inte gått for rån idnlnge»., redaåUon Iwgagim nig «»

boende Inom de represen- I X* träffade flera andr. ivenlede. det .yrnrrVeet, omf mg rlk. hlbMote-
i de drnrkna. Jag funderade över. v.d j ket. Årsavgiften ur 11: —vilken kvråt

•.igår till ol»egränsat antal boklån un-

•r ekull.
Uppaasnreu lyssnade efter den tred- * dessa awrangement vidtagits. De fera 

je gängen upprepade knackningen lanslårenn och deras chef ba ekJc-
j kat» norrut 1 ett synnerligen ömtå- 

Han år ligt uppdrag Det gäller vår vän 
Quiroga o< h utan tvivel de herrar, vil- 

nårvaro k as namn »tå på arrvsterfngs<«rdeHSs 
baksida. Oss tog man mer I föbigå- 
ende. Man var tydligen nö.d med att 
ha narrat ose bort från huvudstaden, 
där vi kunnat bil mer besvärliga ån 

— Bom m önskar, aenor. Och jag 1 liär. Man dill» ju Inte. att vl rest 
kan. hån sankte rösten, fördubbla j med ett visst mål i sikte Nå. lansi- 
råkningen1 Sade nl inte så

—- Jo, men skynda er nu. innan nl I besvär för vär skull. Han kunde väl
fördubblar den eu gång till! Ilarrl- J late föreställ* sig. att vi skulle slip

pa undan vid tägursp&ringen, sota 
verkligen rar skickligt arrangerad.

Uppassa ren Oh efter den reate han vidare med 
bugade sig och gick. uar han Inaett. folk Vet nl vad. Harrlson. det
htir omöjligt det var att få veta något vur säkert vårt en slant att se hans 
mer om den sak. vilken Intresserade raln, när kan rootlog det halva tele- ; rar det ert att de skaffat oss ur vä-
honom nå ra nog Hka mycket som den gnan-met i San Antonio. Då blev g_eii tills vidare?

i han antagligen lika förargad* som ni — Hm. höstade George, mot sin vil- 
Morbrodem släppte ut systersonen nu är. och misshandlade sina läppar ja intresserad, 

och begagnade dårvkl tillfället att ungefär som nl. Människan har ln 
kasta en blick tn t cellen Som fån- te sérrtleles många sätt att uttrycka 
garna ej visade någon lust att rym- rfttt inlasuöje. Nå, så tänkte han: vi 

I ma, <teu ene var för övrigt skadad få lov att göra oes av med dv dat 
och eåg n**dalagen ut. gjorde han »Ig dMMtrikan *rna och »om jag har för
ingen »törrre brådska med bommen» rvivlat brått, måste det ske snart 
pål&ggande, de där utlänningarna ro- ‘ Han vaui&de ju ett helt dygn vid hål 
ro säkerligen

ti gare ting återstodo for dem. De e vo
ro hlmmelshögt över värt aöl. och jag 
antar, att dé kastade Ilskna blickar
på karlen, som annekterat has t ar aA 
Det var ett fult spratt för oss. men 

det skadade egentligen endast dem. 
Nå. vi hade blott ett 
de stuckit emellan med sitt anslag 
mot ose. Vi redde oss och drogo på 
samma gång ett brett streck over de
ras planer genom att förminska de
ras antal. Till på köpet fingo vi ve
ta, vari deras egentliga uppdrag be
stod. Det var stmffet för att de 
slarvade. Nu äro vi måagdiihbeli 
farliga ter kaptenen <x-h den ende 
återstående av hans karlar. De veta 
bägge, hur vl slåss. Dessutom veta 
vl, vad de skola företaga sig. Deras 
-ippdrag har blivit svårare och vårt 
lättare i förhållande därtill. Förund-

Och sodan?

inman, aom <x h a varade vårdaiuat.
— Det är min morbror, 

vaa att vänta 
— NA det förklarar er 

Men gå ändå. Jag är angelägmi att
— Och vad »kall ja* »dga don Teleg/uro har papperet före mid
- Båga? Jim Cm funderade. Ffc dagell Vi ^ fortaätta värt

tet som möjligt- Svara pä han* frå 
or. om han gör några. Dan Teles 
»ro fattar nog resten själv, — Jo 
et var sant
lan väntar er med otålighet

•sa personer, 
terade distrikten. En resolution av
fattades till 
med begäran om ett tillägg till Sana- 
toria Act. enligt vilken denna Lagäran 
kunde bliva genomford med lag. Om
kostnaderna för lagens realiserande 
föres logos fördelade mellan provinsro- 
geringen och landskommunerna. Re
solutionen avfattades av ett enhälligt 
möte.

legislaturfonuunliugen i det var på färde när så många voro 
1 druckna 1 kväll, men kom snart ihågte an han* vänner mår der år c** lopp

Logen “Framtidens Hopp., av I. O.
sikte, medan

.... "Beer hy the glass'* ___
‘•SVENSK”* — “SVENSKHETENS 

BEVARANDE' — Jag vill eller kan 
hår ej tala om. vad jag vidare såg och

u. T. höll totsdagoO de a lf> mar» ritt 
ordinarie möte gemensamt med en- 
ireleka och Isländska gtxttentplare 1 

■ Winntpeg Mötet öppnadi1» av urdens- 
»fter den en-

samtal.
särskilt hörde, det har ännu e! I en
tidning BkrlviUi. dock till »lut vill )»* : chefen Axel J. Carlson

K*-l»k*' ritu len. Programmet Inloddv^Nl kan gärna säga: ; ar kaptenen gjorde »ig heller Inte stort säga, eller repeterur. vad en gång en 
känd svensk politiker sade:

— Vet hut. vet sjufallt hut !!!
Kom ihåg. att du är SVENSK, och 

visa att du är SVENSK! Och RÖr du 
det rätt. då kan du ej uppträda på ett 
<-ådant sätt pft Wlnnipeg* gator 

LAt andra människor »e. att

med sång av herr Olat Aarland. aom 
även då gästade logen. Mr. Ivens. 
var kvällen» talare ovh rodogjorde 
!,»r de nyå rusdryck staga ma 
ter följde en diskussion 1 vilken så
väl våra nya medlemmar som våra 

du gåster deltogo Sedan prognramet av 
lutath med »åag av herr Atkur An

— Det är lönen. »a4e uppMasren i 
ck blinkade hemNgbetsfuUt.

— XI Ir en Intelligent ung man. <’i 
ris no. <xk Jag lyckönskar ro Ig själv 
ill alt ha en »ådan badblrare
Vpimaanren ämnade antagligen be 

rara artigheten med en ny fråga, 
ten en knackning pä dörren avbröt 
(»nom .
— Jag måste gå. * t bra» t han kis

ande.
— Giv honom papperet. Harrison! 

ade Jim Co* på engelska.
George gjorde det. ehuru allt an- 

at än gärna.
Det år att för mycket lita på

Sorgebud fråt, Lac du I 
SonneL

i
! roa var av den godbeten att följa vår 
utmärkte vän till dörren.

— Far val. aenore»!
Från S. C. T:» korrespondent.

Ett dödsbud som väckt myckeu
torg ocli Stor taluia.1 inom vida k rev koram,r ,rån vMHserat land. och !
»ar av v Art samhälle Inträffade nyli | låt dessa orU komma efler dig .......... 111 erson. ude vl (arval Ull vara gaalcr
gen dA rAr landsman Ander. Fredrik i ..„e wa, , gooll man. _ he „s a 1 «>• mekade dem för att de «A m» 
Anderson avled I sin sons. Ivar An gw,de" »rin' h''1™»”""»* ykr l"'-jndan l.r,
demon, hem I en Ald-r av 76 år, 4 ma- wirre. I l' n ni‘ ,a *kn* "" “ "&"g1
nader och 21 dagar. _____________________ _____ . ch muslkanon torsdagen den 22

Tv ... ..... ... , , , mars. Se programbladen.Den avlidne var fodd 1 Karlstad.
Värmland 1852 och flyttade vid unga 
är. som så mången annan av aln* 
landsmän. 1111 Norrland där han ar- 
l>etiule som sågverksarbetare och i de 
rtora »köparna till 1900. då lian från 
Jämtland utvandrade till New Found- 
land. Under tre års tid arbetade ha a 
där medan familjen bodde i Halifax.
Ar 1906 anlände han til! Lac du Bon 
net, där han tog upp frihemman.

Under de år hall vistats i vårt sam
hälle har han nedlagt ett betydande 
arbete »om farmare och sörjes därför 
uppriktigt av alla sina grannar och 
vänner.

Hans första hustru, Ingeborg. f<>d<l i 
Jämtland, lämnade honom redan 1913 
och 1922 omgifte han sig med Kristi
na Filt. socn nu tillsamman» med ef
terlämnade barn närmast sörja den 
ålderstigne pioniiren.

Frid vare lians minne!
Frank Pearson.

utlovade belöningen.

(Forts >

Sverige-Nyheter. Ettkreteraren.

W1NNIPEG Walokaten K ITincess(Korta, från sid. 6.1 .Svenska
-.fre-‘t invid Cnfé Sverige är nu 1 det 
nlnoarie färdig och kan öppnas in
an en veckaa tid. Genom denna nya 

I lokal, som är synnerligen hemtrevligt 
I inredd efter svenskt allmogniönster, 

staden ett lånr.e 
Lokalen

OCH kommer att fö»»°s med flera bibliotek 
och ett »- ort antal tidningar och itd-

ÖSTERGÖTLAND.artens egennytta. Invande han.
— Ser ni någon annan utväg? frå 

*nde Jim Co*. Nej. svarade han 
Jålv. och t»hide eedao. rånd till upp | 
ma seren. — Tag papperet, men un 
lenrtft er ej att kast» vm Måck därpå.

— Jag kan Inte läaa. ljöd det lu* . 
Vppnaaaren mottog i

beskedliga karlar, vil j vägen <x-h fick nöja sig med hästarna, 
ka ej skulle förorsaka hononritoevär i Det var ett missgrepp av lunstären 

—- ■. ... att rijåln dem. Hade vi xtiftit till

Förfalskarcn hängde sig. E. A 
Kiudstraud i Norrköping, vilken au- 
mätts för iwliaen for att 1 ett 50-tal 
fall ha skrivit falska order och däri
genom tillskansat sig 1,100 kronor 
tog sig nyligen av duga genom att 
hänga Fig l arrestlokalen 
plng lian var fmld 1892.

Bcden — Malmslätt pä 4 tim. oen 
.'A min. Malm slätt sflygaren lojmain 
E Lundborg har fullbordat, eu ov- 

I n*itgsflygning till oen frao uoueu. 
Flygaren startade från MalmMått oen 
f ög sträckan Malmslatt Motien i«a » 
t immar och 10 minuter utan nietéau- 
landnlng Återfärden t rån boden it»- 
r< *ogs pft i timmar och 25 minuter. 
Den maskin han använde var en tvu 
sltsig spanarmaskin av KoKKertyp.

Fången begick självmord. En på 
Ängelset i Norrköping intagen rann
sakning» fånge, 4K-årlge grovarbetaren 
Johan Anton Eriksson, anträffade» ny
ligen död i sin cell. Han hade »Jålv 
tagit sig av daga genom hängning. 
Eriksson häktades den 10 december 
för ett flertal cykelstölder, men må
let mc>* honom hade förklarats vilan
de för undersökning av hans Finne» 
beskaffenhet.

VECKANS SAMMANKOMSTER.

TORSDAG. MUSIK KLUBBENS KON ' få landmännen
närt önskemål upplylllhäst, skulle vi antagligen ridit på och 

blivit y|)perliga skottavlor. Men n# 
voro xi vnr.sktwåda gcpiom fttöhlen, 

| och hade tid att göra upp våra pla- 
' m*r Det är alltid fördelaktigt att gi-

,, , • • ' ni. 1Ig obevandrad visar det skrivna or vänd** George sig till Jim Cox.
| - Ha vi begått en dumhet eUe* ej1 kårerna hade däremot brått. Det var
fyrad*- han hetsigt av mot följenlagn tele t i>å deras sida. 
ren, vilkens orubbliga lugn började der. det är regeln, 
irritera honom.

— äro vl dar igen? Hor nu ni måt
te Inte ba »ett er In 1 saken. Vl ha

/XX IL BERT.
STOR WHISTDR1VB 

DANS A NORMAN HALL.
FRAMTIDENS HOPP A 18- skrifter och bor utgöra en välkommen 

namltngsplat* för landsmän, vilka 
LOKALAVDELNINGENS under olika tider av året aro på till-

Lokalen

Norrkö-GAMLC DON TELESFORO.4-ieée svaret
rreeteringsordern med den vördnad. I 

läekoneten fullkot LÄN DS KA HALEN.om endast •#
LÖRDAG.

FÖRELX8NINGSAFTON A HUD fäHijrt besök i Wi. nlpt g.
BELLMANSKVAR- »tår i direkt förbindelse* med 
TAL AV A. J. Svxjrlge och fulldlänulg kondlterlaer- 

I verlng åger rum förrummet.
STORA bortre avdelningen av lokalen är av- 

COLUMBUS dl för sammanträden och mindre

tet.
Ca föEn sak i san— Skönt! Brister 1 attmfenbllAnm-. 

ten äga stundom att oskattbart vår
te. Gtv er na av. eäjes noter karlen 
lar ute sönder sina knogar mot dör- 

Och glom Inte, att det glller 
åkningen» dubbla belopp. Få vl av 
lon Teleaforo och hans vinner veta. 
it nl handlat förrädiskt blir nl alide- 

**• utan. Det ligger således i ert eget 
n trea se att vara ärlig.

SON BAY 
TETTEN.
TURTLE.

ONSDAG VASAORDENS 
FESTAFTON A 
HALL. WH13TIWIVK 
DANS FINVINA PRISER

George avbröt sin rastlösa prome-

Ni är en utmärkt kamrat. Oox.
blivit arreeterade .......
- Ja. varför ha vl det? avimit Cc ! ”"c han. ni h"r hlaml ann,,t tomå"

! gan att prata bort den värsta miss-

0<*H festlig hel er samt kommer troligen att 
- användas som studlclokal av olika 
I sttidleklubbar 1 staden. D mna lokal 

En storslagen skandinavisk “Whiat- är ftJ} g)d gy gemenhetsstrå-
orlve och Dance** anortinas 1 kväll vaB(jena 
torsdag å .Norman Ilall. Den välkän
da och populära “Primerone Aktii 
Orcheetra” medverkar och komrallte-

de starkaste, Harri- 'stämning
för anskaffandet av ett— Ser nl. nlrkade Jim Cox gemyt-»on. Under sådana förhållanden blir

j svenskt förenlngehu» 1 staden och vl 
hoppas att den nu lagda grunden till 
en gemensam lokal for alla organ!na- 

rale irlnvs H, slor, an-nl öyrb»!» , ,1()n,r lnom vftrt rore: ingsliv »kall 
prtfcr till t* bästamx h -ämHta sp«

S pel et bör^r kloc- krJn 8:15

Efterlyses.ri»44»4MH»i»4t>4>m4t44WW->w-»Ho

Anders Birger Sanamon, senast 
kända adress, Orpington. Sask.. eller 

som känna hans nuvarande
sporra till nya a.rävanden i enighe
tens teclq-n.

Denna nndersökntng 
vnr nu avslutad, och fängelse läk aren 
förklarade i sitt utlåtande, att Eriks
son var otlllräknellg-

Dömd fbrskingrare. Asklms m. fl 
’\äradsrätt har dömt förre ordföran
den I Backa sockens fattigvårds 
nämnd, byggmästare S. Juhtln, till 
fängelse i tv* månader för föraktlig 
ring av kommunens medel samt ttn 
60 kr böter Rätten betraktade vis 
serb ge n Juhlin »om tjänsteman, men 
ansåg, att synnerligen förmildrande 
om »färdigheter förelågo. Juhlin för
klarades ovärdig att 
vidare nyttjas samt ålades att ersät 
ta kommunen det förskingrade De
lo PPet med omkring 10,000 kronor

Någonting att vara 
stolt över.

ocli dansen klockan 8:30. Tvenne aa-1 
lar stå till kommitterades förfogande!

ier.
adrea« ombedjas meddela denna till 
Kungl. Svenska Konsulat2t. Royal 
Trust Bldg., 436 Maln Street. Wlnnl-

Be 11 manskvartetten med
verkar vid Lokalavdelnin

gens föreläsningsafton.
instundande lördag den 24 denne» 

anordnar lokalavdelningen Wlnnipeg 
av 8veneka Förbundet 1 Canada en 
synnerligen Intressant föreläsnings
afton 1 Hudaon’s Bay bolagets nya 
matsal. Middagen tager sin början 
klockan 7 på aftonen och priset för 
deltagande är satt till 11:10, vilket In- 
klederar såväl middag aom avgiften 
för föreläs ningen.

Den kände journalisten och förre 
medarbetaren 1 lvmdonttdningen Tl* 
mes kommer, som förut meddelat», 
delgiva de församlade en kort resuntö 
över shia Intryck av Sverige efter alt 
under 12 olika tillfällen ha avlagt 
längre eller kortare besök I vårt fä
dernesland.

En annan attracktion & programm?-1 
blir hån g av den populära Bell mans
kvartetten. vilken Mbnuner att sjun
ga både gamla och nya svenska sån
ger till ac kompan jement ar ra Isa Lil
ly Flodden och mr. J A. Byatedt.

Anteckningsliator för deltagande 
finnas utlagda å 8. C. T:s redaktion, 
Canada Poeten, Svenska Amerikahn- 
jena kontor 
re C H. Xfferro

Denna föreläsningsafton förtjänar 
»*n allmae analutniug från Wlneépeg* 
Hvsmk^rna» sida inb vi hoppa» alt när 
tiadwoe'» ^»y s dukJlgc fcokainåstar^ 
fåSt sin spevtella sv^aaka middag fär
dig, matsalen skall vara full packad 
av en förväntansfull svensk publik.

och vi hoppas at do arrangerande få 
påräkna stor anslutning från W'innl 
pegsvenskarnas sida.

Känt folk i sta’n. Kugo Holm från 
Uhatfleld. Man. gftstade Wlnnipeg 1 
veckan i affärsangelågenheter till
sammans med Paul Edström, välkänd 
innevånare 1 Hollar d-distriktet i M«- 
nltoha. — O. Martinson, välkänd elc- 
■ atorhyggare för firman Pearson Cc 
Burlelgh har vistats en tid 1 Holland. 
Man., men är nn åter på besök I sta
den. — Mtes Judlth Dahl, »om en tid 
istats 1 Chicago, återkom till Wtr- 

nlpeg 1 tisdags morse. — Krnesl An
der .‘on. Young. Sask.. vistades 1 förra 
veckan i Wlnnipeg 1 affaraargelägen-

peg Man.

Och »Å komma ju de sven
ske—

Herr Redaktör!
Undertecknad anhåller vördsam: 

om plats för följande 1 Eder ärad 
tidning.

Hurra! Nu har det kommit. Nu 
har vl funnit rätta medlet. Ingen be
höver mieiitrosta längre, alla ha vl 
aamma riitt. svenskens rått Lösnin
gen har kommit!

— På vad? frågqg du kanske.
—- Naturligtvis på ........ "Svenskhe

tens bevarande".
Det har resonerats och skrivits så 

mycket om den seken. men ännu har 
ingem förut funnit rätta medlet för 
att tillkännagiva svenskens stora ka 
raktärsgrad. Vi ha länge arbetat för 
att visa vad “The Swedea" duga till. 
och var varje *8wede " lugnt ka» ingå 
I tävlan om.

Men ru ha vl fått det alldeles gra
da obe! —— gratis.

Bäste läsare, 
men det är överflödigt.

Och om du. trots allt, gör det. så 
ilte» promenad på ga- 

Unéerteeårnad gjorde det I

likets tjänatVetepool* medlem men har all avttedning att vara »udt ov 'r den organisation b aa 
medverkat 1111 att uppbygga. Under loppet av några få år har han grand lagt der stark a-
sta kooferatlve lårsiljnlniriorgantsanonen i varkten Organen började slu arbe
te utan att aga en enda lands- eller terminalelevator. men i d .e dirigera de tre prärie- 
provineema» vtepoolar över nio hundra landaelevatorer med en kapacitet av över tret
tio mHJoner bushels och bygger i år ytterilggare .ett par hundra sä att når nästa skörd 
kr ftrdlg ätt avsändas akall vetepoolen vara ägare till terminalelevatorer med en ka
pacitet av drev t etttet v å miljoner bushel».

Dea caoad* nalska vste poolen anses nu vara den betydele rullar te faktorn å såväl 
dan gamla världen» som Canada» wreunarknad. Den har be\ iaat för faimarna i hel* 
Undvt att genom att hjälpa andra, hjälper man också alg sjal

D>n farmare om står utanför veäepoolen kan icke varm stf it över poolens arbete ty
______ au han försäljer »in spannmål till utomstående organisationer wiljer han den
ti# poolens fiender, ty det är hans vete. sålt tftl tckepoolhandiarr. som använd?*» 1 främsta 
rummet for att motarbeta poolen och därmed också landets »noarekår.

Icke pootfarmaren kaa möjligt . vid enstaka tlllfälleu eb: Ila högre yrianr. ån va?i 
poolen 1 biand knn betala, men detta är något av övergående tu utr och i längden betalar 
det alg alltid bast au tillhora poolen.

Ickepoelfarmaren kan emellertid göra något att båttm uro alti anac-ende Bwad och 
det ir att erkänna att haa följt en oriktig politik nnder gång as tider och nu i # tältet 
följa sina grannars och andra pootm»dtem mars exem pH genfwn att underskriva kon
trakt med pooler, för dan nästkommande femårs tennisen, vtiken tntedes 1 augusti må 
nad Gör han så. gör han också vad aom är ratt met alg ajält. sin näringsgren och sitt 
g runas kap.

AUG. E. HALLDEN
Canwooä. Sask.

Agent för 
North Star Oil Co.

och Mr. Er ne st Forsman från 
Klpling. Sask, anlände i sondags till 
Wlnnipeg med en järn vägslast kreatur 
och evln. Han återvände redan på 
måndagen ■efter alt ha gjort goda af-

Dath Steamship Agercy
Amerikallnjens a. a. “Stavangerfjord'* 
Hvseghir från New York deft 24 der 
nes och s. e. “Bergensfjoni" lämnar 
Bergen den 34# da.

— Svenska Amerikalinjen* s. *. 
“Stockholm'* lämnade Gott*borg de . 

du kanske tvivlar. 17 dernea medförande 862 paaaager»

John Deere Plow Co.

MARTIN FROSTAD,
M,n k n- till Canede 1 Mry»» ar mar* 
#*reer*n»de år. »a»w*tr a«lr*e* llladrrrrth. 
s"k- »» »f Fr#4. Wjitauu. brdr*
■Bf-I/jr’* kin navaiarda vifMm* -i till 
Knrtinn Tptml A tia», ftaak eltw tifl 
«r*-n»ka Canada Tidningen* Upp!?k»ms»

Norska

Skandinaver Önskas
Det dana fortfarande 

för många skandinaviska »ettlare 
1 Canada» bästa “mixed tarmlng* 
distrikt. Enderton Co„ C. P. 9L 
och Hudsen Bay4a»d. • tfU 35 
Irs avbetainingarillkor.
1400 vid köpeu Upparbetade tar 

ir tm elfka. prtBer. Staden har

re av hvilka 280 landstiga 1 Halifax och 
582 1 New York-—Det nye motwfarty 
get “KungsholnT sjösattes I Ham
burg »amma dag “Stockholm" lam na 

tmadagB kväll, dock ej för att; studera <p. Göteborg.
-Ca»»«*«4>rn*r»i- töramh- wh k r Sa-dioeibin Ameiiain Uee» ». «. 
landa, utan Vndast I arxikt ut **• -Celled States'- lemmar <mio teseda* 
Öemti. Men je* bler nästen trlnea-l j <*-.h ». a. "Frederltk VHP aveeelar 
att se och höra nigot ar r*ra srens- (från New York den 24 
kan "goda- drag. Tringad <Urig>- j BII letter till samtliga deaea linjer er-

hålla» fördelaktigast från Dahl Stram

SASKATCHEWAN ALBERTA 
WHEAT POOL WHEAT POOL
Regina, Sask. Calgary, Alta.

MAMTOBA 
WHEAT POOL
Wlnnipeg, Man.

ta* endast
torna$200 till

mejeri, kvarn bogskola. il
8 törsta | 

jement i Canada.
•ett-

LEONARD WREEDE
Wadena, Sask.

nom. au Jag bier tllHrJgad:
-------Hare.------- blek-------rou get a ; shlp Agenc,, 225 Logan are., Wtcnl-

pe*. Man.
Forts, av Winnipeg-nyheter

å si<l. 8.
Box 51,

fimp_____ hiiick?
.

i
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3VUM3KA LA.MADA-1 ll/Ml-Nl^N, WLYM^bU MAMHJPA. 1UKSUAUJI Dfcft LL MAKS IV'ÖJlUrtrt Al IA

CANADA SVERIGE 1 Stirling Hotel Nelson, B. C
i kväll torsdag å Norman Hall 
Primen*» Path Orrhestra. Dyr
bara Prieer. Mbnldrivt* bör
jar 8:13. Dai

nårlfft ttf». bmk) »n tjennndn atalkt 6iw KnotwajraJftn Kumfor- 
Äbalt En reeande erenek skrev 1 denna Udmui “Jag ger utan vi 
dans SUriurg aran as ett vara det me*t iaujaUUmde aka»d1u*ilak»
kotall Jag beaöfct 1 Canada". EU verkligt k«u !tur vkaodlaavsr

Prenumerationer i
Res til Sverige »ed 

Norska Amerikalinjcns ■■ ...
STORA OCH POPI LARA ÅNGARE ;; $ 

Starugerfjtrj fr. New York . . 24 Mar. 

Bergeesfjerd fr. New York ... 14 Apr.

Oaaamgiagebi Ijett artan extra utgifter 
frin Oslo tl.l Arvika. Göteborg, Hålsingbcrg
eller Malmö.

Försumma Icke det enastående tillfället att resa på jårnvä- 
ftn från Bergen Ull Oslo utan extra betalning och se den vack
ra Norska hégfjäilsnai

WHISTDRIVE OCH QANS börjar 8:30.
Inträde 30 cta.\ SVENSKA C AN AD A-TIDNINGEN

apptagas I Neieon. B. C. av 
P. H. IUIH»mwmtnnswti

det sjunde kapitlet i evangelium enl. 
Mattens.Vasarna anordnar Kundaaen den » mara kl.mc WINN IPEGn•
Kl. 1Z aöndagaakola orh kl. 4.10 
uugdomtmdte Alla hålla» varmt och 
hjärtligt vålkomg* Ull våra mulen.

Svenika Baptist kyrkan, hornet av ' 
Logan A ve och Ellen St. Oscar R 
Ovnnerfeldt. pastor. Telefon SS Ml.

Pastor Gunnerfeldt är t n. på en ; 
reaa I våelern. På söndag gudstjäns
ter I vanlig ordning'med högmässa kl 
10.10 f m. och aftonsång kl. 7 e.m 
Alla hälsas hjärtligt välkomna

nit kt 7 e. m predikan§t* — I

Gör Edra inköp av ekiperingsartiklar hos
J. & P. 0UTFITTING C0.

309 McDERMOT AVE..
andra huset från Main St.

som iir den enda skandinaviska herrekiperingsaffären i 
Winnipeg.

VI föra allt i arbetskläder, arbetsskodon. ävenså f.nure 
ekiperingsartiklar samt skodon, till dagens lägsta pris.

Gör oss ett besök och vi skola pä bästa möjliga sätt till
mötesgå Eder.

Order till landsorten expedieras omgående.

»x-x-x-x-e. m

— STOR —

WINNIPEG, MAN.

BILJETTPRISER:

TREDJE KLASS: 
Väatgiende:
$117.00

| A Volumbus Hall onsdagen den 28 mars 1928 klockan 8:15 e. m.
Ost gående:

$105.50
Rundtripp:

$178.00
(Besparing) $44.50

PRIMEROSE PATH ORCHESTRA
I Många Dyrbara Priser. Trevliga överraskningar.

ALLT 1 GLÄDJENS TECKEN.

Alle man ur huse’ till Vasafesten 
den 28. Mars.

TURIST 1DJE KLASS S Bvrgvnsflord erbjuder passagerarna Cehln- 
klssd fcekvlmHgW*tsr t!t1 betydligt reducerede priser och borde alta 
som önska an engsnlm rasa begagna denna klass.

JÄRNVÄGSRESAN UIn Winnipeg llll New York kostar 157 80 och 
returbiljetten å jlrnvtgen I kelen etkiae» SZ5:0C. — Biljetter kunna
kåpaa é ail a jårnvägaatationer I Caaada.

Canadanalaka medborgare fådde I Sverige och evenefca medborgare 
bosatta i Canada behöva tj pasa flr besök 
rsostlllstånd via U. S. A. nSdvlnelgL

OBS. NORSKA AME RIK ALINJENS ÅNGARE ANLOPA ALLTID 
HALIFAX På VÄSTGåENOE TUR.

BESTÄLL ALLTID EDER BIIJETT FRAN

Med utmärkt högaktning 
JACOBS EN & PALMGREN.

»X“XX-<-X-X«X"X-X"X"X-H-X

WINNIPEG. Musikklubbens Marskonsert 
— i afton.

Norden. Endast genom-
SKOMAKARE

RING! SVENSKAR!får genast tillfällig plats i 
svensk skomakerifirma i Win
nipeg. Hänvän*lse till sko- 
makeriaffären

*> 1 (>Svenska Musikklubben Orpheu» an
ordnar som bekant sin månatliga stu
diekonsert i afton torsdag I miss Fre
da Stmoneons studio, 411 Winnipeg 
Piano Bldg.

Det fullständiga programmet för 
aftonen bitr följande:

M O
när Ni behöver en bil för längre 

eller kortare färd.

i y(Fort», fr. sid. 7.) — Vid behov av bli. — 
gynna en landiman och ring till

:

DAHL STEAMSHIP AGENCY. 313 Logan Avenue 27 918.
IAg tnxa.

Svenska Lutherska kyrko- 
konferensen i Winnipeg.

Winnipeg, Man.MS LOGAN AVE. ELITE TAXIWINNIPEG. MAN.
Äldsta skandinaviska Sngbitaagentur I Canada. 

Grundlagd Ar 1909.
C. LARSON.Scandinavian Rookttore

•W Lo«*a Ave Winnipeg. Man.
evenelt* “rh mgeleka

ööelter. tidninrer. tidskrifter ekrirmete- 
riBler 'olmk riga m-r. cigerrctr r. r v kort
spelkort, toll»* t art i k Ib r m. m alltid pA 
User. Oläit fj ett E-ife n» rtt besök när 
M Sr i stbdm.

440 Alexander Ave. E. CARLT1N.Pastorer orh delagter från samtliga 
evenska lutherska församlingar 1 Ca- 
nada äro för närvarande samlade till 
itrskonferens 1 Winnipeg. I går öpp
nades mötet orh 1 afton talar dr. 
Brandelle 1 kyrkan tillsammans med* 
ett antal andra prästmän.

Programmet för konferensen har 
förut publicerats och vi hänvisa nu för 
närmare uppgifter härom till kyrko- 
i otiserna.

8. C T vill begagna tillfället rikta 
• n varm välkomsthälrning till samtli
ga möteedeltagare och utirycker en 
ftjriioppnlng att det ru påbörjade mö- 
:-t m& giva uppslag till många ocn 
/oda beslut för kyrkans fortsatta 
verksamhet och utbredning i Canada.

— öppet dag och natt. —
1. Skandinavisk Musik -------------

Kort tal av pastor Hjalmar Olson.
2. Sveriges Flagga

Sopransolo av Annie Rydberg.
S. Barcarolle .....-----

Dansk Ringdans
Bondbröllop ........

Pianosolo av Elsa Sickerbol.
4. Gamla norska l&tar.

Spelade på Hardangervlolln av 
Nidolf Pbtterson och Carol 

Sandberg.
5. Dold mellan furorna ligger min ko-

........ < Gammal folklåt).
Siungen av Annie Rydberg och 
Eric Söderberg, ackompanjera
de & obligat violin av J. A. By

sted t.
6. Isländska sånger .........

sjungna av Halldors.

Ste. 15, 4821/, Maln 8tr. Winnipeg.

GÖR SVER1GKRESAX I AR MED Alfvén. ■3

SVENSKA 
AME R | k*A<JJL,N,EN

Jack NeumanGade
PATENTER....... Gade

Söderman. Trade Marks—CopyrightaC H. NILSON
Dam- och herrskräddare
Största skandinaviske 

skrädderiaffär 
Andra dörren från Maln St 

208 LOGAN AVE. 
Telefon: 27 021

WINNIPEG. MAN.

Fetherstonhaug & Co.
SVENSKARNAS 
EGEN LINJE

Direkt
Den gamla etablerade firman 

38—37 C.P.R. Bulldlng, 
Hörnet av Portage A Maln St-

WINNIPEG.
VI kunna på det biista rekommen
dera denna gamla och välkända 
firma. Skriv efter upplysalngar.

till

Svrrige le
pä

8—9 D.vgi.
irccun.

. -ttål Svertxe
"GRiPSHOLar-

LA OOTTKoPSPBIHER 
1 Tredje Klaee 
M Ate Winnipeg Saw Filing Works.Stor Vasaf est den 28 mars.r till AME KIKA

$182
$178

Alla staga sågar filas och stäl
las. Nycklar tillverkas, lås och 
radioreparationer emot tagas.
278 Logan Ave., Winnipeg, Man. 

Tel. 80 759.

Logen Strindberg av Vasaorden an
ordnar aln reguljära fpatafton onsda
gen den 28 dennes å Columbus Hall. 
Den festkommitté som nu under ett

Sibellus.
Slbellus

Palmgren

7. Romans .............
Valse Triste 
Concert Sittdy .

Pianosolo av Allen Vickers 
Kvällens ackompagntet blir miss 

Lilly Flodden.
Medlemmar äga fritt tillträde till 

och personer, som 
önska inskriva sig nom medlemmar 
kunna göra detta före konsertens bör
jar. hos mr. Carl Slmonson, 411 Wpg. 
Piano Bldg.

“BROTTNING HOI.M” 
“STOCKHOLM" SPECIALITET:

Bröllopsfotografier
Cibla |J 80: Andra Klase S16S;

Först a K;»m *198 nen. endera vägen 
Tredje Klase, Öeteående. *105.90, 

vUtgiade *117 mm
OBS.! 5 PROC. RABATT A 
TI R- .OCH RETURBILJETT 
I ANDRA KLASS, utom i hög-

sårs tid organiserat samtliga Vasafes- 
ter avgår (rån och med uästa möte r 
och för att celebrera denna tilldraget* ! 
sc samt avtacka WInniriegpubllten | sammankomsten 
för det stora stöd den skänkt kom- 1 
mMtén. komma speciella och storslag- I 
na arordnlnvar att företagas med an- \ 

ledning ar f«»sten. Ett flertal dyrbara 
priser ha inköpts och en av Wlnnl- 
pegs populäraste dansorkeetrar “The 
Primerose Path Orchestra", välkänd 
för alla svenskar, har engagerats.

Priset blir som vanligt 50 cents för 
både spel och dans, och vi hoppas ett 
publiken vid detta tillfälle möter upp 
i stora skaror för att taga farväl av 
sin flitiga festkommitté. Den gamla 
parollen ljuder åter: “Alle man ur 
huse till Vasa fest en den 28 dennes!”

1
$VASA ORDEN

För Goda Fotografier
gi till

LEE PHOTO STUDIO

i-Sgen No. 259 “Sfrlndberu”
MA.er å: Sia torsdsxrn och < Is 

-nadacen I varje månad å Colum 
ee» Häll. Crahiin * Smith str 

1.15 «.
Bjuk -Onti. Lera Kattson 245 

"ilton Avs . Blmwood Tel 54 (lg 
Wlnshssehmiersre r II NT.on 

Be* Login Ave.. Tel. 4 70*1. Ri-s
"el. 51 240

Sekretet are. Knut Bengtson. 345 
Logen Ave.

Vass Orden har na »ver *0,000
medlemmar 
år Winnipeg» atOrsta svenska rOre

•THE STAR PHOTO STUDIO.
siisongen. 490 Main St. — Winnipeir, Man.

Canade«9i»ks medborgare födda 
I 1 3ver’ge samt svenska undersätar 
• behåva el '••'ts fNr herök I Sverige.

•»»>1 :»ta ktaaa arbete.
Allting inom fologreJibran^hcn : 

PortrKtt. Paas fotografier, Förstori»- 
och AmatörarbrO-u.

LÄKARE OCH TANDLÄKARE.
Kyrkorna. gar, Brevkort

AVGANG FRÅN HALIFAX:
6 April 

23 April
.... 6 Maj

STUDIO. 576 lae Str. Whei,STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM
STOCKHOLM .......

FRÅN NEW YORK:

Svenska Lutherska kyrkan, hörnet 
av IjOgan Ave. ach Fountsln Street. 
Pastor Hjalmar Olson. Bostad 372 
Ixigan Ave. Telefon 27 104.

Konferensmötet som tog sin början 
i går kväll fortsätter sina möten över 
--öndagen. I afton (torsdag) predikar 
dr. G. A. Brandelle, Augustana Syno
dens president. I morgon afton mis- 
Kionsprogram med föredrag av pastor 
Wyman. Lördag kväll mlnnesguds- 

i tjänst med tal av pastor Otto Eklund.
Kvinnornas Hem- och Hednamissl- 

onsförening av Canada Konferensen 
håller möten samtidigt som konferen
sen med program och affårssessioner 
i kyrkans undervåning.

Nästa söndag, sista söndagen av 
konferensmötet, högmässogudstjänst 
med nattvardsgång kl. 11.30. Skrifte- 
tal av pastor N. J. Lundahl. Högmås- 
sopredikan av pastor Wyman. Söndag 
« ftertniddag kl. 3.30 hålles möte med 
program för barnen 1 söndagsskolan 
Tal hålles både på svenska och engel
ska. Föräldrar och andra åro hjärt
ligt välkomna. Lunch serveras efter 
programmets slut 25 cents entré för 
äldre och 15 cents för barn.

Söndag kväll kl. 7.30 hålles avelut-

Telefon 25 221.

... 14 April
...........  * 12 Maj

DROTTNINGHOLM ________ 21 Maj
STOCKHOLM ....    2 Juni
GRIPSHOLM .................................. 9 Juni
STOCKHOLM 30 Juni

lillninger st
1a bt tt>>diK»

GRIPSHOLM
GRIPSHOLM!■<>«" n -Strlndberg- TILL SALU.

Farm till Salu.
154 aeres därav 60 aeres kultive

rade säljee på grund av dålig helsa. 
Hänvändelse till ägaren

O. A. LEMNELL 
4 mil öat om Canwood, Sask.

v* u|>p!y»nm*ar Vew 
bitrAile «i«t ntfirdan».

de man etg 
eller till

»NAVIAN,
4EFMCAN
lä Snabb

Glöm ej föreläsningen å 
• Hudson’» Bay!

b> o vant)
•r linje»

SWEDISH AMERICAN UNE
MONTREAL. QUB . 9th fl. 1410 Stanley St. 
MINNE A POLIS. MINN 684 1’nd Ave. So.

WASH. 1838 4U Ave (2nd fL>

DR. S. C. PETERSON IDr. K. J. BACKMAN.
Bekväm

Resa
Specialist for bod njnr- urin och

veneriska sjukdomar.
BUILDING.

Winnipeg. Man.

SPECIALIST • Hud-, Kön#-. Urin- , 
och Veneriska sjukdomar.

606 McArthur Bldg.
Ovanför Chlld'* ReatauranV 

Kontorstid: 10—i, •—• och 7—4 
Telefon 24 1M

TILL SALUSEATTLE,
Vi göra

Konstgjorda armar 
och ben
såväl som

Bråckband.
Utförande och material 

garanterat.
Rimliga priser. VI gö

ra allt som NI eller 
läkare föreskriva.

THE WINNIPEG 
ARTIFICIAL LIMB CO. 
621 Main St. Winnipeg, 

(Nära Logan Ave..) 
Telefon 86 467

PS grund av annan verksamhet önskar 
jac *8Ija min farm > den »rerraka Kolo
nien Riverland vid I.ac du B-rnnet. Pär
men ir 12<» ar rea a tor I 
goda r*4-h rymliga byggn 
uppodlat land. övriga <i( 
uppodla. Goda väg 

Skatitmer med Wi 
i narhrGjn
Bonnet^Man

307 McABTHUR
(Ovanför Oli i

211 Portage Ave.. —
Mutlagn.-lider: 10 f. m 

Hrlgdagar: 10 —■ 
urr: ^1 <>VU

£ dn H<>nnet 
orh föra- dd

10 ar rea Utt 
h snabba ko

Till Sverige
(via Oslo eller Köpenhamn)

Alla »lag» försäkringar etakrivas. Un 
Pi nja w-h förbättrade faatigkrter till 
ti rata gallande ränta
Edward Hammarstrand.

r Tel. Kon Svenska talas.talas.hralr m**a vt inmpeg f armen hggnr 
av Winmpre River. Tillskriv

E. JOHNSON. Boa 61. Lac dnSBOLATIOHSUPPOIIT för 192*: H McFATDEN A C OMPANT LTD

Koctorgteiefoa:
Paria Bldg.. Winnipeg.
24 SS1. R er idena 26 534 

Jag skall • tor ligen värdera et» tiilfal 
le att få förnya Kder na gällande försak 
ring eller att ombewtirja sådana nya för 
afckringar ». m behöva» Vi åro general 
agenter fvr fyra av de basta foreäknnga- 
leläfg».-----------------------------------

O90AB n. 21 Apnl. 24 Maj. 39
Jan:

UNITED STATES T Apnl. 12 
Mäi 1* J

rEEDERlK VIII.
Apnl. 2 Jul 7 Jatt.

DR. BRANDSON Un GRAHA.V. W1LSON 
Speclallet.

Njurlidande, blodsjukdomar, 
veneriska sjukdomar, hudsjuk
domar. Motugnlngatid 8 Lm. til 
6 e.m. 666«/, Main SL Se vid C. 
P. R. atatleo#ilig|jlggg8|
28 013. Boatud: 42 679.

HOTEL ft RESTAURANTER.\ LAKA fl C
216 Madloei Arta Bldg 

Kontoret Immar från 2 till 4 »ndaet 
eftermiddagen 
Telefon 21 834

24 Man. 24

C AFE NORDEN
392 Logan Ave., Winnipeg, Man

Tel.: KenteriSjukhjälpiiöreningen

NORDEN
innehaves numera av

Alfred EgnelL
God och vällagad mat servera* 
till billigaste prlse-. Gott kaffe 
och dagligen nybtkade wiener 
bröd.

DR. W. J. R0BB 
TANDLÄKARE 

600 Standard Bank Bldg. 
(283 Portage Avi.) 
WINNIPEG, MAN. 

Telefon 87 828.

HemorTOjder ! ningshdKtldHgheten med konsert oS

ST med hemorrojder. Om NI har he tal till ungdomen, 
ftiorrojder skriv till eller besot den Ttll alla dessa möten hålas vt alla 
enda lnstitutiouen I Canada som upp- hjärtligt välkomna, 
tagit till specialitet att döda hemer - .
rojder Ni behbrer Icke ligga Ull "*«8><mk)fckae. barnet av Logan 
ringa om Ni l.-ke sjal v riB. Betåtenhet Ave. och El ien St. A. Svanteaaon t. f. 
garanterna. Speciell rabatt av 10 pro.-, pastor Bostad 2dd Ellen St.

*lls dem- Tllk* lMlnd* «8|er Vira möten nnder den kommande
uppvlea denna annons Inom 10 dagar.___w .... . __... „

THE THOMAS SANITABIUM veckan bliva Torsdag kl. 8 e. m. 
17» 8. V. Mayfalr Ave, Winnipeg. Man. Mbelatmdluai över des förslå delen av

■x-x-»»»»»ooooiooooooooooooo»»OB»oi48o*>»oooooo<

CUNARD LINIEN

Stiftad 1900
»•»Ner andra fredagen 1 varje månad 
i Srot t Memorial Hall kl. 8 e- m.

Sekrtterare: J A. Gustafson. 268 
Logae Ave.

Sjuk.- OrdL: J. Al Gustafson. 208 Lo 
g an ave. Telefon 27921.

Finanssekreterare:

OSeertråffsde bekväm.lgaeter —
Bcgravningientrepenörer.■ytter t 3 4je kUn ftt 2 «c* 4

Alla Angår* Un “C»btn KlaJ» ' 
ack komat» 4wiMa Oeesr II*', 
•*H*aig Olav «l ■ UrnUt Sta
lu" att kan fuM Tr*4j*

ivts4 B4ar ttll

GÖR ETT BESÖK
TidukrifteTidningar

w

Alexis Chri
sten son ISO Scotia St . TeL: SI 11*.ScandiMviaa-Aaaencan Liar.

ADVOKATER.BELL HOTELWinnipeg.
Bliv medlem av Wtnnlpegw älsta och 

lloanslelt starkaste a kar ilnavisk» 
•rening

1414 Btaalvy Street. Montreal 
11*1 renrtk Ave„ Soogtio. Wi Höm. Maln och Henry, 1 kvartar 

söder om C. P. R Station.
Privat tel. 35 736; Kontor, 24 963

Skandinavisk AdvokatPrfts *1.60 UD 9*-AO per dygv 
hotell bar syHges férsetle ad «ya 
ler eeb eaderefttt ea grundlig

Kallt *dk varmt vatten I olie ffa. 
M vilka 40 am tor**4da med bed. Tre* 
tig mateal, eedaet vit b*tj»ning 
is frtMT f»r v erkor eeb

OeMeför långre oi 
•r kortare twl ombyta vistelseort upp 
•an»« ■« omedelbart underråt».-
finana SekT . därom

B. A., LLB.W. J. LINDAL,
Jurist, Sotitär, etc.

708 Grrat West Per. Bldg.
Lärare vid Manitoba Law School. KERRS BEGRAVNINGS

BYRÅ
I TM. 22 241, *2 444. Bett. •• 444.

1ST ------------------- ----------
■ Fm -H
w kaew

t ______ -• !- dea kista ånKtartygallnjen tiU Canada. meddelar att de för sina ekan-

AGENTER ÖNSKA5!nULåil 1 Lll VlluH/iu ; rhra uppfys-ingar ock BJälp vid köp och bon*I^rfag å tam.
. Tt paris **e»« fw ut .*än4tct ellev Jl 
eftga Atssdef ;<-reu:t A 
»HUel vUkrnmmm i

Tetefen SS 994nir som har 4111 upp- 
farmarbete och att

VNTO ro I
*kg rfl, -

Mr Osr) Jimhe.-n. som Udtgare iwlt anjtålld vtd Csnadlsn N* 
'lottsl kol-nlwitoosivdetn-ng kr chrf för det «k*odln*riska ivdelnln-

roed Mm. A iHÉAÉÉÉkHÉÉÉH*>m»t ganMeru. JJOS. T. TH0RS0NJ. A. BYSTEDTWelch Mm ess is ten-r rts» f%tjfaa , aUtaXSKrt 
kreawr | i-irtt*»» Mp*v ; 4t

m.. m a*er t*»4*1 grad»
At> Barrleter ete.

SCARTH, GUILD A THOMSON 
SOS Great West Permanent Bldg. 

Private Phone 44 002. Office 22 768

27$ MAIN STREET
winnipeg. man.

Cunard Iine Violin et och iuetklårare.
Handelskompaniet Nordea

Oden gatan 31. Stockhofan
(JYNNA VÅRA*<Uei M.*ie

ANN0NSÖRER.............................. ......

\

* T

Iw81S n

A. S. BARDAL
nBGBAVNmoiBTBÅ 

Begravningar *mb«*4rj< 
lift ock tlil moderata prieer

GRAVSTENAR
TBL.: 26 607

Bardal Bleck 843 Sberbrooka Bl 
OrderfdregtAadare 
P. S. BABDAL

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare

Gott Tandlälaurearbete

Hörnet Main St & Logan Ave. Telefon 88 667

HELGE ANDERSON
MAIL ORDER

Bo* 11 Winnipeg.

Man

Dragspel, (irammofoner. Sven
ska Järnvaror, Skandinav inka 
Grammofonskivor av alUi kän
da spelare.

Radioapparater.
Statens Premieobligationer.

Sänd för Prislistor.
BOX 11, WINNIPEG, MAN.

Svenska

0. BRAN DT.
313 LOGAN A VENTE

Svensk skomakeri- och repa- 
rationsaffhr. Rimliga priser. 
Garanti för gott arbete.

rtil HALI TAX:

• United lUtM ' April 9

FÖR
GODA FOTOGRAFER

av atia slag 
GA TILL

CENTRAL PHOTO STUDIO
SW Main Str. — winnipeg 

Pasafotografler färdiga på en
halv t

H. & MONDt.N.
TeL U(U Artärt.

G0ERWELLS 
JURIDISKA BYRÅ.

SVENSK
Utrednings- och Föntvars- 

Advokat.
ARVSUTREDNtNGAR

IS. Herrs. Dmua «Si * m-rlä,
SovfreMtningnr tM*ttM»**»teii officiell* »v 

»dlingar Ombe rje, arrakaffandet av 
MM för V H • -fe

EOBUDOMSroRMEDLINO
rtföranle a* *)«a nödiga handMngrr 1
»*mband med köp o. d

f **t och löa egendom

INKASSERINGAR.
TUkdulv för pUiktlgn jartdleka rid

S. W. GOERWELL
B. A.. L. L. a

709 Great West Pennt. Illdg 
306 MALN STREET.

TeL Kontor 22 959. Bost. 34 38r>

FSrsiljntng »*

FFTY aJF.
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